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Przeprowadzą się  
do Rybnika
– Gliwicki oddział terenowy Wo-
jewódzkiego Ośrodka Ruchu Dro-
gowego wygasza działalność. 
Kontynuacja jego funkcjonowa-
nia groziła zapaścią finansową in-
stytucji – informuje Aleksandra 
Marzyńska, rzecznik prasowy 
marszałka województwa śląskie-
go. Decyzja o likwidacji oddziału 
zapadła w ubiegłym tygodniu, 
wbrew wcześniejszym oczeki-
waniom.  

4
Walczyli z systemem
Zbliża się historyczna data  
4 czerwca. Przed 20 laty na-
stąpiło w Polsce przełomowe 
wydarzenie – pierwsze w powo-
jennych dziejach naszego kraju 
częściowo wolne wybory par-
lamentarne. Z tej okazji w sie-
dzibie Gliwickiej Wyższej Szkoły 
Przedsiębiorczości odbędzie się 
rocznicowe spotkanie z udzia-
łem dawnych opozycjonistów. 

8
Art.Noc
Gliwicki samorząd zaprasza na  
II edycję NOCY W GALERIACH 
I PRACOWNIACH. Na miłośni-
ków sztuki czeka w najbliższy 
piątek szereg atrakcji – wer-
nisaże, zabawy z gliną, warsz-
taty malarskie, graficzne  
i rzeźbiarskie, spotkania z arty-
stami, pokazy multimedialne, 
projekcje filmowe, przedstawie-
nia teatralne i koncerty. 

Gdzie się bawić?
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W zeszłym tygodniu oddano do użytku nowy 
plac zabaw dla dzieci. Znajduje się on przy  
ul. Piastowskiej (Trynek). Powstał w obrębie do-
tychczasowego zieleńca, który od dawna istniał  
w tej części miasta. Prace przy modernizacji skwe-
ru trwały dwa miesiące. Przedsięwzięcie było  
w całości finansowane ze środków budżetu miej-
skiego i kosztowało 352 tys. zł brutto. Odświe-
żony skwer będzie miejscem rodzinnego festynu  
z okazji Dnia Dziecka, który zostanie zorgani-
zowany w niedzielę, 31 maja, w godzinach od 
13.00 do 16.00. Kolejne ogródki jordanowskie 
mogą także powstać w tym roku na Sikorniku 
i w Łabędach. O szczegółach piszemy na stro-
nie 5.

Chcesz zbudować dom? 

Rozpoczyna się sprzedaż kolejnych miejskich gruntów w Czechowicach. W rejonie ulicy Borów-
kowej (na wschód od ulicy Toszeckiej) przygotowano do zbycia 31 działek budowlanych o po-
wierzchni od 800 do 1200 m2. – To dobra oferta dla osób poszukujących spokoju. Sprzedawane 
grunty są położone w granicach miasta, ale z dala od ruchliwego śródmieścia – w zielonym i relatyw-
nie cichym miejscu. Dodatkowym walorem jest bliskość czechowickiego jeziora – przekonują urzęd-
nicy. To niejedyna oferta przeznaczona dla osób, które planują wzniesienie domu w Gliwicach.  
W tym roku pod młotek pójdą także grunty w Brzezince i Żernikach. Gdzie szukać informacji na 
ten temat? – czytaj na str. 3.

TERENY PRZEZNACZONE  
POD ZABUDOWĘ MIESZKANIOWĄ
 W CZECHOWICACH

TERENY PRZEZNACZONE  
POD ZABUDOWĘ  
MIESZKANIOWĄ W BRZEZINCE

TERENY PRZEZNACZONE  
POD ZABUDOWĘ  
MIESZKANIOWĄ W ŻERNIKACH

EUROWYBORY 2009 

Sprawdź, gdzie możesz głosować (str. 9 – 12)
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Wyborca, który zamierza zmienić miejsce pobytu przed dniem wyborów, 
może otrzymać zaświadczenie o prawie do głosowania. Na podstawie takiego 
zaświadczenia można głosować w dowolnym obwodzie głosowania w kraju, 
za granicą lub na polskim statku morskim.

Wyborca, któremu wydano zaświadczenie o prawie do głosowania, zosta-
nie z urzędu skreślony ze spisu wyborców.

Zaświadczenie o prawie do głosowania można odebrać:
 osobiście (po okazaniu dokumentu umożliwiającego stwierdzenie tożsa-

mości),
 przez upoważnioną pisemnie osobę, jeżeli w upoważnieniu wskazano nu-

mer ewidencyjny PESEL wyborcy,
 na stanowiskach meldunkowych w sali operacyjnej Wydziału Spraw Oby-

watelskich – wejście boczne do Urzędu Miejskiego od ulicy Prymasa Ste-
fana Wyszyńskiego w godzinach urzędowania, tj. poniedziałek – środa 
od 8.00 do 16.00, czwartek – od 8.00 do 17.00, piątek – od 8.00 do 
15.00
Zaświadczenia wydawane będą do 5 czerwca 2009 r.
Uwaga: upoważnienie jest wolne od opłaty skarbowej.
Należy zwrócić szczególną uwagę, aby nie utracić zaświadczenia o prawie 

do głosowania. W przypadku jego utraty, niezależnie od przyczyny, nie będzie 
możliwe otrzymanie kolejnego zaświadczenia ani wzięcie udziału w głosowa-
niu w obwodzie właściwym dla miejsca stałego zamieszkania.

Podstawa prawna: rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych i admi-
nistracji w sprawie spisu wyborców w wyborach do Parlamentu Europejskiego 
z 6 kwietnia 2004 r. (Dz. U. nr 62, poz. 583). 

I Głosowanie osób zameldowanych na pobyt stały w Gliwicach
Wyborcy zameldowani na pobyt stały w Gliwicach oraz wyborcy wpisa-

ni na własny wniosek do rejestru wyborców gminy Gliwice zostaną z urzędu 
wpisani do spisów wyborców sporządzanych dla poszczególnych obwodów 
głosowania.

Na terenie miasta Gliwice utworzone zostały 104 stałe obwody gło- 
sowania.

Szczegółowe informacje o siedzibach Obwodowych Komisji Wyborczych 
dostępne są na stronie internetowej Urzędu Miejskiego (www.um.gliwice.pl) 
w dziale Wybory 2009/Granice i siedziby obwodów głosowania.

II Głosowanie osób zameldowanych na pobyt czasowy w Gliwicach
Wyborcy zameldowani na pobyt czasowy w Gliwicach zostaną dopi-

sani do spisów wyborców sporządzanych dla poszczególnych obwodów 
głosowania utworzonych na terenie miasta Gliwice na podstawie wniosku. 
Wniosek należy wnieść najpóźniej w 10. dniu przed dniem wyborów, tj. do 
28 maja 2009 r. 

Wnioski przyjmowane są na stanowiskach meldunkowych w sali obsługi 
Wydziału Spraw Obywatelskich – wejście boczne od ulicy Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego – w godzinach urzędowania. Wniosek dostępny jest także na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego  (www.um.gliwice.pl) w dziale Wybo-
ry 2009/Informacje Urzędu Miejskiego/Udział w głosowaniu. 

III Głosowanie wyborców niepełnosprawnych
Wyborcy niepełnosprawni mogą głosować w wybranym przez siebie ob-

wodzie głosowania dostosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych na 
podstawie wniosku, który należy wnieść najpóźniej w 10. dniu przed dniem 
wyborów, tj. do 28 maja 2009 r.

Wnioski przyjmowane są na stanowiskach meldunkowych w sali obsługi 
Wydziału Spraw Obywatelskich – wejście boczne od ulicy Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego – w godzinach urzędowania. Wniosek dostępny jest także na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego  (www.um.gliwice.pl) w dziale Wybo-
ry 2009/Informacje Urzędu Miejskiego/Udział w głosowaniu. 

Wykaz obwodów głosowania utworzonych na terenie miasta Gliwice  
dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych

Nr obwodu 
głosowania Siedziba Adres

1 Szkoła Podstawowa nr 29 ul. Staromiejska 24

12, 13 Zespół Szkół Ogólnokształcąco-
Ekonomicznych ul. Syriusza 30

15, 16, 17 Szkoła Podstawowa nr 12 ul. Kopernika 63

23, 24 Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi nr 1 ul. Kozielska 39

53, 54, 55 Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi nr 21 ul. Reymonta 18a

67 Agencja Rozwoju Lokalnego ul. Pola 16

69 Politechnika Śląska, Wydział 
Automatyki, Elektroniki i Informatyki ul. Akademicka 16

79 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 12 ul. Płocka 16

Zgłoszenia w sprawach dowozu osób niepełnosprawnych do lokali wy-
borczych przyjmowane będą do 2 czerwca pod numerem telefonu (032) 238-
54-34 (sekretariat Wydziału Spraw Obywatelskich) w godzinach urzędowania,  
tj. poniedziałek – środa od godziny 8.00 do godziny 16.00, czwartek od  
godziny 8.00 do godziny 17.00, piątek od godziny 8.00 do godziny 
15.00.

W dniu głosowania, tj. 7 czerwca 2009 r., lokale wyborcze czynne 
będą od godziny 8.00 do godziny 22.00. 

Zaświadczenie o prawie do głosowania  
w zarządzonych na 7 czerwca 2009 r.  

wyborach do Parlamentu Europejskiego

Informacja o warunkach udziału w głosowaniu  
w obwodach głosowania utworzonych na terenie miasta 

Gliwice, w wyborach do Parlamentu Europejskiego  
zarządzonych na 7 czerwca 2009 r.

Wybory do Parlamentu Europejskiego 
7 czerwca 2009 r.

Geodeci w akcji

Przeprowadzą się do Rybnika
– Gliwicki oddział terenowy Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego wygasza działal-
ność. Kontynuacja jego funkcjonowania groziła zapaścią finansową instytucji – informuje 
Aleksandra Marzyńska, rzecznik prasowy marszałka województwa śląskiego, któremu 
podlega WORD. Decyzja o likwidacji oddziału zapadła w ubiegłym tygodniu na wniosek 
kierownictwa WORD w Katowicach. Posłużono się w tym celu analizą ekonomiczną, 
sporządzoną przez specjalistów z Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego.  

W tym roku będą prowadzone na terenie mia-
sta prace geodezyjne, zgłoszone przez wykonawców  
w Grodzkim Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kar-
tograficznej – informuje Wydział Geodezji i Kartografii 
UM. Realizacją zaplanowanych przedsięwzięć zajmą się 
firmy wyłonione w drodze przetargów.

Krakowska spółka KPG przeprowadzi – jak to okre-
ślono – modernizację ewidencji gruntów i budynków. 
– Geodeci z tej firmy porównają faktyczny sposób użytko-
wania poszczególnych nieruchomości z zapisami w doku-
mentach geodezyjnych. W tym celu sfotografują grunty 
i obiekty w 17 obrębach ewidencyjnych (obszarach mia-
sta). W tej grupie znajdą się: Bojkowskie Pola, Bojków, 
Bojków Wschód, Kolej, Ku Dołom, Ligota Zabrska, Łąki 
Kłodnickie, Nowe Gliwice, Ostropa Pola, Ostropa Połu-
dnie, Politechnika, Sikornik, Sośnica, Trynek, Wilcze Gar-
dło, Wójtowa Wieś i Wójtowe Pola. Czynności geodezyjne 
będą wykonywane w okresie kilku najbliższych miesięcy. 
Z końcowymi efektami prac będzie można zapoznać się 
pod koniec roku w siedzibie UM. Każdy z zainteresowa-

nych mieszkańców miasta będzie miał prawo wnieść 
uwagi do zaprezentowanego przez geodetów we wrze-
śniu dokumentu (projektu modernizacji) – wyjaśnia Grze-
gorz Karkowski, zastępca naczelnika Wydziału Geodezji 
i Kartografii UM.

Okręgowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartogra-
ficzne z Bydgoszczy przystąpi natomiast do wykonania 
zadania pod nazwą „Inwentaryzacja i projekt szczegóło-
wej osnowy poziomej dla miasta Gliwice”. – Geodeci z tej 
firmy zamarkują w terenie – za zgodą właścicieli gruntów 
– punkty (trzpienie), które w przyszłości zostaną zamie-
nione na słupki betonowe (tzw. punkty osnowy), umożli-
wiające prowadzenie pomiarów geodezyjnych. Wykonają 
oni również zdjęcia fotograficzne. Prace te będą prowadzić 
do końca października  – tłumaczy Karkowski.

– Zwracamy się z prośbą do gliwiczan o stworzenie 
krakowskim i bydgoskim geodetom możliwości swobod-
nego wykonania zleconych im zadań – apeluje Grzegorz 
Karkowski. (luz)

Studenckie (pra)wybory 

Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Gliwicach informuje,
że w okresie wiosenno-letnim zmianie uległ harmonogram pracy Terenowego Punktu Paszportowego 
działającego w naszym mieście. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, w placówce przy  
ul. Powstańców Warszawy 10 wprowadzone zostały (do 31 lipca 2009 r.) dodatkowe dyżury pracowników. 
W każdy wtorek i czwartek stanowiska paszportowe będą dostępne dla interesantów w godzinach od 7.30 
do 17.30, natomiast w poniedziałki, środy i piątki od 7.30 do 15.30.

W poprzednim wydaniu MSI pisaliśmy, że gliwicki 
oddział WORD prawdopodobnie nie zostanie zlikwi-
dowany. Opieraliśmy się na zapewnieniach Biura Pra-
sowego Śląskiego Urzędu Marszałkowskiego, które 
przekazywało takie właśnie informacje. Teraz okazało 
się jednak, że regionalne władze samorządowe zmie-
niły zdanie. – Pod koniec kwietnia Zarząd Województwa 
Śląskiego nie wyraził zgody na likwidację gliwickiego od-
działu WORD w Katowicach i opowiedział się za okreso-
wym zawieszeniem jego działalności. Decyzja ta została 
podjęta jako rozwiązanie tymczasowe. Zarząd zobowiązał 
równocześnie dyrektora jednostki do przygotowania ana-
lizy ekonomicznej, która pozwoliłaby na ocenę możliwości 
przywrócenia funkcjonowania oddziału. W ubiegłym tygo-
dniu dyrektor WORD przedstawił szczegółowe wyliczenia, 
z których jednoznacznie wynika, że utrzymanie siedmiu 
oddziałów przekracza możliwości finansowe instytucji. 
Zdecydowano się więc na likwidację oddziału w Gliwicach, 
który jako jedyny w województwie nie dysponuje własną 
placówką – tłumaczy Aleksandra Marzyńska.

Korzystał on dotąd z dzierżawionego mu przez Li-
gę Obrony Kraju obiektu przy ul. Łabędzkiej 26. Stan 
techniczny tej nieruchomości pozostawiał od pewne-
go czasu sporo do życzenia. Nie był to jednak – jak się 
dowiedzieliśmy – wyłączny powód likwidacji oddziału. 
– Poprzednia dyrekcja WORD podjęła decyzję o budowie 
rybnickiego oddziału, która znacznie obciążyła finanso-
wo tę placówkę. W bieżącym roku Wojewódzki Ośrodek 

Ruchu Drogowego musiał zaciągnąć 6 mln kredytu ban-
kowego na dokończenie rozpoczętej inwestycji. Wobec 
konieczności spłaty tego zobowiązania funkcjonowanie 
siedmiu oddziałów WORD (w Bytomiu, Dąbrowie Górni-
czej, Gliwicach, Jastrzębiu Zdroju, Katowicach, Rybniku  
i Tychach) byłoby zbyt dużym obciążeniem i spowodowa-
łoby załamanie płynności finansowej przedsiębiorstwa. 
Pragnę też dodać, że śląski WORD jako jedyny w Polsce 
posiada sporo oddziałów terenowych, które wraz z jed-
nostkami w Częstochowie i Bielsku-Białej tworzą na tyle 
gęstą sieć, iż z żadnego z punktów województwa śląskiego 
odległość do oddziału nie przekracza 30 km – argumen-
tuje rzecznik marszałka.

Z pewnością nie jest to dobra wiadomość dla licz-
nych uczestników kursów nauki jazdy i właścicieli pry-
watnych placówek szkolenia kierowców z Gliwic. Li-
kwidacja oddziału WORD w naszym mieście oznacza 
bowiem, że egzaminy umożliwiające uzyskanie prawa 
jazdy nie będą już przeprowadzane w Gliwicach. 20 lip-
ca zostanie ponownie uruchomiona działalność egza-
minacyjna w oddziale rybnickim, po czterech latach 
jej dotychczasowego zawieszenia. Placówka będzie 
się mieściła w nowej siedzibie przy ulicy Podmiejskiej. 
– Na konkretne terminy egzaminów w Rybniku można 
zapisać się do 30 czerwca w oddziale WORD w Gliwicach 
przy ul. Łabędzkiej 26. Z początkiem lipca przeniesie się 
on do Rybnika – zawiadamia Wojewódzki Ośrodek Ru-
chu Drogowego w Katowicach. (luz)

W tym tygodniu w 51 szkołach wyższych w całym 
kraju odbywają się prawybory studenckie, organizo-
wane przez KOALICJĘ 7 CZERWCA w ramach kampa-
nii społecznej „Pępek Europy“ (www.7czerwca.org.pl). 
W naszym województwie do akcji przystąpiło 9 uczel-
ni, w tym Politechnika Śląska i Gliwicka Wyższa Szkoła 
Przedsiębiorczości. 3 czerwca na Wydziale Nauk Spo-
łecznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach odbę-
dzie się konferencja prasowa, na której przedstawione 
zostaną zbiorcze wyniki głosowania w śląskich uczel-
niach (początek spotkania – godz. 10.00).

KOALICJA 7 CZERWCA, w skład której wchodzą 
Stowarzyszenie Projekt: Polska, Forum Młodych PKPP 
Lewiatan, Kluby FOR, Rada Samorządu Studenckiego 
Wydziału Nauk Społecznych Uniwesytetu Śląskiego  
i Organizacja Studencka Paneuropa, chce poprzez kam-
panię uświadomić studentom, że ich głos w wyborach 
nigdy nie jest „zmarnowany“, zaś ostentacyjne „Nie idę 

na wybory” to najmniej skuteczny sposób na pokaza-
nie swojego buntu. 

Głosowanie, w którym może wziąć udział każdy 
student, odbywa się w 51 szkołach wyższych na tere-
nie 30 polskich miast. Uczestnicy prawyborów wypeł-
niają specjalny formularz, który różni się znacząco od 
karty do głosowania w wyborach europejskich. Poza 
możliwością zagłosowania na wybraną partię można 
bowiem także wybrać opcję „Chciałbym głosować, ale 
nie mam na kogo“, dopisać swoje poglądy na temat 
wyborów oraz wybrać jeden z trzech tematów doty-
czących Europy, który wydaje się być dla głosującego 
najważniejszy. 

PRAWYBORY W GLIWICACH! Gliwicka Wyż-
sza Szkoła Przedsiębiorczości (głosowanie odby-
ło się 23 maja), Politechnika Śląska (Wydział Or-
ganizacji i Zarządzania w Zabrzu – głosowanie:  
27 maja w godz. 9.00 – 12.00). (kik)
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dokończenie ze str. 1

Kryty basen w Sośnicy zostanie wybudowany 
– decyzja ta została potwierdzona na ostatnim spo-
tkaniu kierownictwa miasta. – Już w styczniu inwesty-
cja przy ul. Dzionkarzy uzyskała pozwolenie na budowę. 
Kolejnym etapem realizacji zadania będzie ogłoszenie 
przetargu na wyłonienie wykonawcy – przypomina 
Wydział Inwestycji i Remontów UM. Pojawiające się 
zatem głosy, jakoby projekt ten został „wyrzucony do 
kosza”, nie są prawdziwe! 

DEMENTUjEMY  
UPORCZYWIE 
ROZSIEWANE PO 
MIEŚCIE PLOTKI

Właśnie rozpoczyna się sprzedaż pierwszego w tym 
roku kompleksu działek budowlanych w  Czechowicach. 
Obejmuje on 15 nieruchomości o powierzchni od 800 do 
1200 m2. Są one przeznaczone pod zabudowę jednoro-
dzinną. Pierwsze przetargi będą rozstrzygane 23 czerwca, 
a ostatnie 6 lipca. Sprzedaż kolejnych 16 działek w tym re-
jonie ruszy prawdopodobnie na przełomie lipca i sierpnia. 
 – Działki w pobliżu ulicy Borówkowej posiadają niezaprzeczal-
ne atuty. Są w większości w kształcie prostokąta, co ułatwia do-
godne zagospodarowanie terenu. Znajdują się w spokojnym 
miejscu, pełnym zieleni. Blisko stąd do ośrodka wypoczynko-
wego w Czechowicach, gdzie latem czeka na mieszkańców 
sporo atrakcji – nie tylko wodnych – podkreśla Magdalena 
Muszyńska, kierownik Referatu Zbywania Nieruchomości 
w Urzędzie Miejskim.

Gdzie szukać wiadomości o ofercie sprzedaży miejskich 
działek budowlanych? Ogłoszenia o przetargach są publiko-
wane systematycznie na łamach tygodnika „Miejski Serwis  
Informacyjny” (także w dzisiejszym wydaniu) oraz na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl (dział „Ogłoszenia i komuni-
katy”). Szczegółowe dane można uzyskać także w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami UM pod numerem telefonu 
032-239-12-21. 

Warto wiedzieć, że trwają przygotowania do zbycia ko-
lejnych działek budowlanych. – W tym roku możemy sprzedać  
w sumie 61 takich nieruchomości, nie tylko w Czechowicach, ale 
także w obrębach Brzezinka oraz Żerniki Las. W ofercie znajdą 
się 24 działki w pobliżu ulicy Kozielskiej oraz 6 w sąsiedztwie 
ulic Żernickiej i Kuźnickiej. Mają one powierzchnię od 800 m2 
do 1200 m2. Przetargi planujemy ogłosić w drugiej połowie ro-
ku – informuje szefowa referatu. 

Zasady nabywania miejskich działek są bardzo klarow-
ne – o wszystkim decyduje ustna licytacja. – Osoby biorące 
udział w przetargu pojawiają się o określonej porze w Urzędzie 
Miejskim i nieruchomość dosłownie idzie pod młotek. Cena za-
kupu działek jest zróżnicowana. Jej wysokość zależy od tego, czy 
działka jest uzbrojona czy nie, jaki ma kształt i gdzie się znaj-
duje. Wartość ustala biegły rzeczoznawca, a ostateczną kwotę 
wyznaczają licytujący – wyjaśnia Magdalena Muszyńska. 

Na rynek nieruchomości trafia co roku więcej działek 
z „miejskiej puli”. W 2007 roku miasto sprzedało 18 nie-
ruchomości, w 2008 roku – 38, w 2009 roku ma ich być  
85 (z czego 61 pod budownictwo mieszkaniowe).  Do tej 
pory z roku na rok zwiększały się dochody miasta z tytu-
łu sprzedaży gruntów budowlanych. W 2007 roku do kasy 
miejskiej wpłynęło po przetargach 2,5 mln zł, a w 2008 roku 
– 7,5 mln zł. W jakim stopniu recesja gospodarcza zmieni te 
tendencje? Na razie trudno przewidzieć.

– Przez ostatnie lata mieliśmy do czynienia z boomem bu-
dowlanym i zainteresowanie ofertami było bardzo duże. Spo-
dziewamy się, że teraz – w związku z recesją – potencjalnych 
kupców może być mniej. Obecnie zdecydowanie mniej osób 
dzwoni do urzędu z pytaniami o działki budowlane. Od po-
czątku roku nie zbyliśmy też żadnej nieruchomości przezna-
czonej na działalność komercyjną. Gliwice są nadal atrakcyj-
nym miejscem do inwestowania, ale zastój panuje na całym 
rynku nieruchomości, który wciąż nie jest stabilny – mówi 
szefowa referatu. 

W obecnej sytuacji niektórzy z potencjalnych kupców 
nie chcą wydawać pieniędzy, inni mają kłopot z uzyskaniem 
kredytu, a jeszcze inni wyczekują, co będzie dalej – czy ceny 
nie spadną. Są też tacy, którzy twierdzą, że to dobry okres na 
zakup ziemi, bo można ją nabyć taniej niż wcześniej, a poza 
tym atrakcyjniejsze są ceny materiałów budowlanych. Sekre-
tarz miasta zwraca uwagę na jeszcze inny aspekt tej sprawy. 
– Będziemy systematycznie wystawiać na sprzedaż działki bu-
dowlane, bo to jeden ze sposobów ożywienia lokalnego rynku 
usług budowlanych – dodaje Andrzej Karasiński. (al)

Chcesz  
zbudować dom?

O swoich planach prezydent Gliwic informował już na początku roku, inicjując publiczną dyskusję na ten temat. Argumen-
ty przedstawił m.in. na łamach tygodnika „Miejski Serwis Informacyjny” nr 19/2009 z 14 maja 2009 r. (dostępny w wersji elek-
tronicznej na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale Informacje prasowe/Miejski Serwis Informacyjny – Archiwum). 
Ostateczna decyzja w tej sprawie należy do KZK GOP – związku odpowiadającego za organizację komunikacji publicznej  
w 25 gminach naszej aglomeracji, którego zarząd tworzą prezydenci miast.

CO ZAPROPONOWAŁ PREZYDENT GLIWIC?
1. Obecna trasa tramwaju 1 i 4 powinna zostać zachowana. Autobusy, które zastąpią tramwaje, powinny kursować do-

kładnie tym samym śladem. Ze względów technicznych możliwe jest wydłużenie trasy do istniejącego przystanku 
autobusowego „Gliwice Słowackiego” i obsługa przystanku pośredniego „Gliwice Sobieskiego”.

2. Autobusy powinny jeździć według takiego samego rozkładu jazdy, jak obecnie tramwaje, czyli mniej więcej co  
10 minut w godzinach szczytu.

3. Autobusy, które zastąpią tabor tramwajowy, muszą spełniać oczekiwania mieszkańców pod względem komfortu 
jazdy i stanu technicznego (autobusy niskopodłogowe, spełniające najwyższe aktualnie obowiązujące normy eko-
logiczne).   

4. Nowa linia autobusowa powinna nazywać się A4. 
5. Wdrożenie proponowanych rozwiązań, czyli zastąpienie tramwajów autobusami,  powinno nastąpić do 1 sierpnia 

br., a jeżeli nie byłoby to możliwe – nie później niż do 1 września br. 
Prezydent podkreśla, że wniosek jest efektem szczegółowej analizy problemu i sytuacji w spółce „Tramwaje Śląskie”. Przypo-

mina, że za zastąpieniem tramwajów autobusami na liniach 1 i 4 przemawiają liczne argumenty merytoryczne:

Autobusy zamiast tramwajów

Decyzja należy do KZK GOP

Z OSTATNIEj CHWILI
We wtorek, 26 maja – w momencie zamykania najświeższego numeru MSI – otrzymaliśmy wiadomość, że Komunikacyjny 

Związek Komunalny Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego pozytywnie rozpatrzył wniosek prezydenta Gliwic i zgodził się na 
zastąpienie autobusami tramwajów kursujących na linii 1 i 4 na terenie naszego miasta. Informacje na ten temat zamieścimy  
w następnych wydaniach naszego tygodnika. (al)   

Koszt gruntownej modernizacji gliwickich torowisk  
i zakup nowoczesnych wagonów wyniósłby ponad 200 mln zł. 

Miasta nie stać na tak dużą inwestycję, nie ma też możliwości uzy-
skania na ten cel wsparcia finansowego ze źródeł unijnych. Tym-
czasem tylko kompleksowe działania umożliwiłyby wprowadze-
nie na linie 1 i 4 tramwajów niskopodłogowych. Pieniądze, które 
można było pozyskać z Unii Europejskiej w ramach projektu Euro 
2012, pozwoliłyby jedynie na remont niewielkich fragmentów to-
rowisk w Gliwicach (niecałe 2 km) i „zakonserwowanie” obecnego 
stanu – po torach i tak nie mogłyby jeździć nowoczesne tramwa-
je niskopodłogowe. 

Prezydent Gliwic wystąpił z wnioskiem do Komunikacyjnego Związku Komunalnego Górno-
śląskiego Okręgu Przemysłowego o wstrzymanie funkcjonowania linii tramwajowej nr 1 i 4 
na terenie Gliwic oraz zastąpienie wysłużonych w większości tramwajów nowoczesnymi au-
tobusami, które kursowałyby na tej samej trasie. 

Ekologia nie jest – wbrew obiegowej opinii – najmocniejszą stroną komunikacji tramwajowej. Pojazdy są zasilane przez 
prąd wytwarzany w polskich elektrowniach. Wskaźniki skumulowanej emisji dwutlenku węgla do atmosfery są w przy-
padku tramwajów dwukrotnie wyższe niż w autobusach. Nie można pominąć także szkodliwego oddziaływania na ludzki 
organizm hałasu, jaki powodują obecnie przestarzałe tramwaje w Gliwicach. 

Komunikacja tramwajowa w Gliwicach będzie i tak przerwana podczas budowy Drogowej Trasy Średnicowej – komu-
nikację zastępczą zapewnią autobusy.

Tramwaje i torowiska, a także trakcje, są w większości w fatalnym stanie technicznym. Gliwiczanie mieszkający przy 
linii tramwajowej skarżą się na hałas, osoby starsze, niepełnosprawne i rodzice z dziecięcymi wózkami – na kłopoty  
z wsiadaniem do wagonów po wysokich stopniach, a kierowcy – na zniszczoną nawierzchnię ulic przy torach. 

Funkcjonowanie linii tramwajowych nr 1 i 4 w Gliwicach stwarza potencjalne zagrożenie w ruchu drogowym  
– przykładowo na ulicy Daszyńskiego tramwaj porusza się lewą stroną jezdni, a na ulicy Dolnych Wałów jedzie pod prąd 
drogi jednokierunkowej. Nie da się na obecnym przebiegu zbudować niezależnego torowiska. Linia tramwajowa unie-
możliwia prostą przebudowę newralgicznych skrzyżowań u zbiegu ulic Daszyńskiego – Sowińskiego – Mickiewicza – Ko-
złowskiej oraz obok dawnego kina „Apollo” (Wieczorka – Daszyńskiego – Jasnogórska – Kozielska – Sobieskiego), a także 
budowę ronda w pobliżu obecnej pętli tramwajowej na Wójtowej Wsi. 

W przypadku przebiegu od Wójtowej Wsi do zajezdni przy ul. Chorzowskiej wykorzystanie tramwajów jest wyjąt-
kowo deficytowe i nieefektywne. Z danych KZK GOP wynika, że w 2009 roku Gliwice musiałyby dołożyć do obydwu  
linii ponad 4 mln zł. W dodatku w przeliczeniu na jednego pasażera – ze względu na relatywnie małą liczbę podróżu-
jących – dopłata z miejskiej kasy do gliwickich linii byłaby o mniej więcej 50% wyższa niż średnia wojewódzka (u nas  
– 1,08 zł, a średnio w województwie – 0,71 zł). Tramwaje mogą być wygodnym środkiem transportu zbiorowego, ale są 
wyjątkowo drogie w eksploatacji. Dlatego ich funkcjonowanie jest uzasadnione tylko tam, gdzie łączą duże skupiska 
mieszkańców, jeżdżą bardzo często i wożą bardzo dużo pasażerów. W Gliwicach warto w przyszłości rozważyć zbudo-
wanie nowych linii tramwajowych, ale w innym miejscu niż obecnie. 

Co – zdaniem prezydenta – warto wiedzieć o autobusach? Moż-
na je wprowadzić na trasę przebiegu „jedynki” i „czwórki” bez więk-
szych przeszkód. Mają to być pojazdy nowoczesne i – co najważniejsze  
– niskopodłogowe. Powinny kursować z podobną częstotliwością, co 
tramwaje, a przystanki mają znajdować się mniej więcej tam, gdzie 
obecnie. Do komunikacji publicznej zawsze trzeba dopłacać, ale eksplo-
atacja autobusów jest o połowę tańsza niż tramwajów. Po zastąpieniu 
tramwajów autobusami w budżecie miejskim może zostawać rocznie 
co najmniej 2 mln zł. 
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Pod koniec kwietnia w siedzibie SP nr 18 (ul. Okrzei 16) zorganizowano III Regionalny Konkurs Piosenki Religijnej 
„Pieśń niesiemy w darze”. Wzięli w nim udział uczniowie szkół podstawowych z Gliwic, Knurowa, Kotulina, Orzecha, 
Pniowa, Poniszowic, Pyskowic, Rudna i Sośnicowic (placówki zrzeszone w Rodzinie Szkół Jana Pawła II). – Konkurs 
miał na celu przede wszystkim przybliżenie dzieciom postaci Jana Pawła II i pobudzenie ich do refleksji nad wartościami 
przekazywanymi przez Ojca Świętego. Przyświecał nam także tradycyjny zamysł rozwijania zainteresowań muzycznych 
uczniów – wyjaśnia Beata Mirocha, nauczycielka z „osiemnastki”. Do artystycznej rywalizacji przystąpiło 29 solistów 
oraz 14 zespołów z 17 szkół. Ich popisy oceniało jury pod przewodnictwem ks. Roberta Chudoby, dyrektora Cen-
trum Edukacyjnego im. Jana Pawła II w Gliwicach. Jurorzy brali pod uwagę: dobór repertuaru, czystość intonacji 
wokalnej, poprawną dykcję, poczucie rytmu oraz ogólne wrażenie artystyczne. 

Za najlepsze solistki uznano Weronikę Dykacz i julię Wentland z SP nr 21 w Gliwicach oraz Magdalenę Ma-
tysek i Karolinę Kloszczyk ze Szkoły Podstawowej w Orzechu. Wśród zespołów triumfowały natomiast dwie grupy 
wokalne z SP nr 14 w Gliwicach (w dwóch różnych kategoriach wiekowych). Laureaci otrzymali nagrody rzeczowe  
w postaci książek, przyborów szkolnych i gier planszowych. Uroczystość ich wręczenia odbyła się 18 maja w Cen-
trum Edukacyjnym im. Jana Pawła II. Warto dodać, że nagrody wręczył dzieciom ks. biskup Gerard Kusz. (luz)

W zeszłym miesiącu w Zespole Szkół Budowlanych i Rzemiosł Różnych w Raciborzu rozegrano I Międzynaro-
dowy Turniej Budowlany. Jego uczestnikami byli uczniowie polskich i czeskich placówek edukacyjnych z Cieszyna, 
Gliwic, Opawy, Ostrawy, Raciborza, Rybnika, Wodzisławia i Zabrza. – Oceniano ich wiedzę i umiejętności praktyczne 
w zawodzie murarza. Tomasz Hrynckiewicz i Arkadiusz Grek, uczniowie Zespołu Szkół Budowlano-Ceramicznych  
z Gliwic, zajęli VI miejsce – podkreśla Zuzanna Masłoń, kierownik szkolenia praktycznego w tej placówce. (luz)

Już po raz kolejny mury SP nr 39 (ul. Obrońców Pokoju 4) gościły laureatów miejskich konkursów recytator-
skich z regionu śląskiego. Byli oni uczestnikami XIII Regionalnego Konkursu Recytatorskiego dla uczniów szkół 
podstawowych, który przebiegał pod hasłem ,,Święta w poezji dziecięcej”. Jury oceniało: dobór repertuaru, in-
terpretację utworu, kulturę słowa i ogólny wyraz artystyczny prezentacji. Wśród uczniów klas pierwszych zwy-
ciężyła Magdalena Nowicka z SP nr 29 z Dąbrowy Górniczej. W gronie uczniów drugich klas najlepsza okazała 
się Dominika Lewandowska z SP nr 21 z Gliwic. W kategorii uczniów trzecich klas triumfowała natomiast Agata 
Szweda z Zespołu Szkół z Syryni. (luz) 

W Gimnazjum nr 3 im. Noblistów Polskich (ul. Jasnogórska 15-17) podsumowano efekty dotychczasowej 
pracy nad realizacją projektu „Let’s Entertain You”. Bilans artystycznych dokonań przyjął formę festiwalu. Ucznio-
wie przedstawili rezultaty własnych działań, wykazując się przy tym rozmaitymi uzdolnieniami. Jurorzy nagro-
dzili ostatecznie 3 prace – rysunek inspirowany futbolem, prezentację multimedialną na temat zajęć uczniów  
w czasie wolnym od nauki oraz videoclip z piosenką w tle. Wyróżnione prace przekazano do Holandii – głów-
nego koordynatora projektu „Let’s Entertain You”, realizowanego w ramach międzynarodowego programu edu-
kacyjnego COMENIUS.

Przypomnijmy, że gliwiccy gimnazjaliści z „trójki” współpracują od września zeszłego roku ze swoimi rówie-
śnikami ze szkół w Holandii, Niemczech, Słowacji i Turcji. Wspólnie wykonują zadania z zakresu dialogu między-
kulturowego, a także wskazywania różnic pomiędzy państwami objętymi programem. Uczestnicy przedsięwzię-
cia posługują się dwoma językami – ojczystym oraz angielskim (roboczym językiem projektu). W trakcie spotkań  
poznają kulturę, zwyczaje i tradycje zagranicznych partnerów. Jednym z ciekawszych elementów dotychczasowej 
współpracy młodych ludzi z czterech krajów było tworzenie tekstu piosenki związanej tematycznie z projektem. 
W każdym kraju partnerskim pisano słowa do melodii utworu „Come On Eileen”. Potem wybrano najlepszą wer-
sję i ogłoszono ją hymnem projektu. Piosenka znajdzie się na płycie DVD jako końcowy produkt przedsięwzię-
cia „Let’s Entertain You”. – Majowe podsumowanie pracy nad programem  było interesującym przeżyciem dla jego 
uczestników. Wsparci obecnością rodziców i nauczycieli, a także dziennikarzy odczuwali akceptację dla swoich zain-
teresowań i rezultatów własnej pracy – ocenia Bogna Dobrakowska, dyrektor Gimnazjum nr 3. (luz)

18 maja w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 13 (ul. Gomułki 16a) przeprowadzono ciekawy konkurs pod na-
zwą GLOBETROTTER. Była to pierwsza edycja turnieju wiedzy o krajach anglojęzycznych. Uczniowie sześciu gliwic-
kich gimnazjów musieli wykazać się znajomością geografii, historii i wiedzy ogólnej o USA. Oceniano także poziom 
językowych umiejętności gimnazjalistów. Zwyciężyła drużyna z Gimnazjum nr 1 – Anna Ludwig, Maria Derkacz, 
jadwiga Henzel (opiekunka – Ewa Sobel-Kopeć). Następne edycje konkursu zostaną poświęcone innym krajom, 
w których mówi się po angielsku – postanowili organizatorzy turnieju. (luz)

W sobotę, 30 maja, w Przedszkolu Miejskim nr 7 (ul. Tarnogórska 107) odbędzie się plenerowa impreza w ramach 
realizowanego w tej placówce projektu wychowawczo-edukacyjnego pod hasłem „ŚWIAT DZIECKA – RODZINA”. Za-
planowano tradycyjny, doroczny Dzień Rodziny. – Rodzice maluchów  będą mieli okazję obserwować swoje pociechy  
w rolach artystów (aktorów, plastyków i tancerzy) oraz sportowców. Dzieci mogą zaś wspólnie z rodzicami przeżywać 
swoje radości z sukcesów, brać udział w konkursach i rozgrywkach sportowych, czuć smak niespodzianki w czasie loso-
wania fantów na loterii czy wspólnych chwil w kawiarence, w której najlepiej na świecie smakuje ciasto upieczone przez 
mamę. Odpowiada to w pełni założeniom projektu „ŚWIAT DZIECKA – RODZINA”. Przedsięwzięcie ma na celu uzmysło-
wienie rodzicom, że wszechstronny rozwój dziecka musi być oparty na rozsądku i równowadze, a przedszkole pełni tylko 
funkcję doradczą i wspierającą – tłumaczy Barbara Kozak, dyrektor placówki. Impreza przeznaczona jest dla rodziców  
i rodzin dzieci uczęszczających do „siódemki”, a także dla osób ze środowiska lokalnego, zainteresowanego działal-
nością przedszkola. Początek spotkania w przedszkolnym ogrodzie – godz. 11.00. (luz)

Pamiętają o janie Pawle II

Z zapałem murowali

Święta w poezji dziecięcej

Let’s Entertain You

Odróżniają Ohio od Oklahomy

Dzień radości przedszkolaków

EDUKACYjNY KALEjDOSKOP

I LO (ul. Zimnej Wody 8) będzie niebawem obchodzić jubileusz 60-lecia. Uroczystości rocznicowe przewidziano 
po wakacjach (25 – 26 września). – Zapraszam wszystkich absolwentów i przyjaciół szkoły do uczestnictwa w tym jubile-
uszowym spotkaniu. Serdecznie zachęcam też do pisania okolicznościowych wspomnień i nadsyłania ich na adres: mo-
nografia@zso10.gliwice.pl. Mile widziane będą pamiątkowe (historyczne!) zdjęcia z dawnych lat. Pragnę poinformować, 
że ostateczny termin zgłoszeń udziału w rocznicowym spotkaniu upłynie 31 maja – mówi Adam Sarkowicz, dyrektor 
placówki. Więcej informacji na ten temat można znaleźć na stronie internetowej www.zso10.gliwice.pl. (luz)

„jedynce” stuknie sześćdziesiątka

Na szkolenia do KANY
Katolickie Centrum Edukacji Młodzieży KANA w Gliwicach zaprasza do 

udziału w szkoleniach e-learningowych. – Rozpoczęliśmy realizację projektu 
edukacyjnego „Modelowe doskonalenie zawodowe w dziedzinie IT dla anima-
torów życia społecznego w Polsce Południowej”, którego celem jest nabywanie  
i rozwijanie umiejętności w zakresie stosowania technologii informacyjnej. Oferta 
skierowana jest do nauczycieli, pracowników samorządowych oraz organizacji 
pozarządowych. Kursy prowadzone są z wykorzystaniem zdalnego nauczania,  
a także tradycyjnych metod kształcenia (tzw. blended learning) – informują orga-
nizatorzy. Uczestnicy mają do wyboru następujące tematy szkoleń: podstawy 
technologii informacyjnej, zastosowanie wybranych programów użytkowych 
w dydaktyce, włączanie technologii informacyjnej w lekcję przedmiotową, 
praktyka zastosowań technologii informacyjnej na lekcji, usługi internetowe 
– wybrane zastosowania dydaktyczne, kreowanie internetu, zdalne naucza-
nie – uczenie się, projektowanie multimedialnego przekazu dydaktycznego, 
przygotowywanie materiałów cyfrowych, sztuka prezentacji, WebQuest. Za-
pisy przyjmowane są drogą elektroniczną (www.e.teach-it.net). Zaintereso-
wani mogą także zgłosić się osobiście do sekretariatu KANY (ul. Jana Paw- 
ła II 7). Szczegółowe informacje można uzyskać telefonicznie pod numerem 
032-230-89-41. (bom)

Zbliża się historyczna data 4 czerwca. Przed 20 laty nastą-
piło w Polsce przełomowe wydarzenie – pierwsze w powo-
jennych dziejach naszego kraju częściowo wolne wybory 
parlamentarne (kontraktowe wybory do Sejmu i całkowi-
cie wolne wybory do Senatu). Stronę opozycyjną wobec 
ówczesnych władz PRL reprezentował m.in. działający  
w Gliwicach Komitet Obywatelski „Solidarność”. 

– Pragniemy  uczcić ważną dla Polaków datę oraz bohaterów tamtych 
dni. Chcemy dokonać próby podsumowania działań 1989 roku. Z tej okazji 
organizujemy uroczystą sesję, której nadaliśmy symboliczny tytuł „Proszę 
Państwa, 4 czerwca ’89 roku skończył się w Polsce komunizm”. Serdecz-
nie zapraszamy do udziału w rocznicowym spotkaniu. Odbędzie się ono  
w czwartek, 4 czerwca, w auli Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczo-
ści w Centrum Edukacji i Biznesu „NOWE GLIWICE” przy ul. Bojkowskiej 37  
– zachęca Tadeusz Grabowiecki, rektor GWSP, a zarazem pomysłodaw-
ca przedsięwzięcia.

Będzie się ono składać z dwóch części (początek – godz. 11.00). 
Pierwszą z nich zatytułowano „Okiem socjologów”. Troje naukowców  
– Adam Bartoszek z Uniwersytetu Śląskiego, Aleksandra Kuzior z Gliwickiej 
Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości oraz Barbara Ziębińska z Politechniki 
Śląskiej – przedstawi swoje refleksje i oceny na temat historycznych zda-
rzeń sprzed 20 lat. Druga część sesji będzie nosić tytuł „Okiem uczestni-
ków”. Wezmą w niej udział: Janusz Steinhoff – poseł na Sejm kontraktowy  
z listy Komitetu Obywatelskiego, okręg Gliwice-Zabrze („Dwadzieścia lat 
polskiej transformacji”), a także Andrzej Jarczewski, Ewa Kubica, Marian 
Maciejczyk i Janina Szymanowicz z dawnego Gliwicko-Zabrzańskiego 
Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”. 

Przewidziano ponadto panel dyskusyjny pod 
hasłem „Pierwszy niekomunistyczny prezydent Gli-
wic”. Uczestnikami debaty będą: Zbigniew Pańczyk 
– prezydent Gliwic z lat 1989-1990, Janusz Moszyński  
– ówczesny wiceprezydent miasta, Andrzej Gałażew-
ski – dawny przewodniczący Gliwicko-Zabrzańskiego 
Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” oraz Stanisław 
Ogryzek – ostatni w Gliwicach I sekretarz 
Komitetu Miejskiego PZPR. 

Patronat nad rocznicową sesją hi-
storyczną objęli: Zygmunt Frankiewicz 
– prezydent miasta, Tadeusz Grabowiecki 
– rektor GWSP oraz Marek Pszonak – prze-
wodniczący Rady Miejskiej. (luz)

Walczyli  
z systemem
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Latem ubiegłego roku na trzech placach zabaw: w Par-
ku Chopina, na Placu Grunwaldzkim i przy ul. Horsta Bienka 
pracownicy Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych urządzili 
specjalne „kąciki” dla mam z niemowlakami. Kamienne stoliki 
z ławeczkami ogrodzone pergolą tworzą intymne i wygodne 
miejsca do karmienia oraz przewijania dzieci. Przy altankach 
posadzono pnącza: wisterie i winobluszcz. Koszt przygotowa-
nia jednego kącika wyniósł 5,7 tys. zł. 

– Powstanie takich miejsc było odpowiedzią na akcję wspie-
rania miejsc przyjaznych rodzicom z maluchami. Mamom bar-
dzo spodobały się altanki, ale niestety po pewnym czasie oka-

zało się, że nie tylko one z nich korzystają. Zaledwie po kilku ty-
godniach od urządzenia „kąciki” zostały zniszczone, a altankę 
przy ul. Horsta Bienka zdewastowano dwukrotnie. Wszelkie znisz-
czenia zostały naprawione – mówi Iwona Kokowicz, rzecznik 
prasowy MZUK. 

Niestety niezbyt długo mieszkańcy Zatorza mogli cieszyć 
się odnowionym „kącikiem”. Kilka tygodni temu podczas kon-
troli tego placu zabaw pracownicy jednostki zauważyli po-
zrywane i połamane listewki pergoli oraz zniszczone pnącza. 
– Zdarzenie zgłosiliśmy na Policję. Altanka została odnowiona 
pod koniec kwietnia, aby wiosną mamy spędzające czas ze swo-
imi dziećmi na placu zabaw mogły z niej korzystać – informuje 
Iwona Kokowicz. – Niestety w niedługim czasie kolejnych kilka 
listew zostało połamanych. Jeśli „kącik” zostanie ponownie znisz-
czony, prawdopodobnie w ogóle go zlikwidujemy. Nie planujemy 
również urządzania kolejnych. 

Ostatnio łupem nieznanych sprawców padły również 
ozdobne rośliny na Skwerze Dessau. Jesienią ubiegłego roku 
plac w sąsiedztwie Katedry zyskał nowe oblicze. Przez kilka 
miesięcy ubiegłego roku prowadzono na nim zakrojone na 
szeroką skalę prace modernizacyjne. Wśród nowo posadzo-
nych roślin pojawiło się skupisko 5 różaneczników. Nieste-
ty, podczas oględzin miejskich skwerów przeprowadzonych  
na początku miesiąca pracownicy MZUK zauważyli, że krze- 
wy zostały wyrwane i skradzione. – Po pięknych roślinkach,  
które wiosną obsypane są różnokolorowymi kwiatami, pozo-
stał jedynie pusty teren wysypany korą – relacjonuje rzecznicz-
ka MZUK. 

Pamiątkowe gliwickie cmentarze Żołnierzy Francuskich  
w Parku Starokozielskim i Wojenny Armii Radzieckiej przy  
ul. Sobieskiego już kilkakrotnie padały ofiarą złodziei. W mi-
nionym roku na łamach MSI informowaliśmy o kradzieży brą-
zowego odlewu Krzyża Powstańczego z jednego z nagrob-
ków, odlewu znicza i liter z brązu tworzących napis na bramie 
wejściowej. Zniszczono również cokół płyty postumentowej 
pod pamiątkowe tablice. Przywłaszczono sobie także żeliw-
ną tablicę memorialną z bramy wejściowej z tekstem w języ-
ku rosyjskim. – Tym razem łupem padła druga płyta, z tekstem 
w języku polskim. Złodzieje próbowali ukraść również mosiężną 
tablicę informacyjną z mogiły zbiorowej. Przy okazji zdewasto-
wali grób, wyciągając z ziemi dwa masywne bloki granitowe. 
Poniesione straty oszacowano na prawie 17 tys. zł. O zdarzeniu 
powiadomiliśmy Policję – informuje Iwona Kokowicz.

Apelujemy – kiedy zobaczysz osoby, które dewastują miej-
ską zieleń czy obiekty użyteczności publicznej – nie bądź obo-
jętny! Zwróć uwagę wandalom lub niezwłocznie zaalarmuj 
odpowiednie służby (Policję lub Straż Miejską). (bom)

Kolejne dewastacje!

dokończenie ze str. 1

Gdzie się bawić?

Wandale i złodzieje nie próżnują. Niedawno pisaliśmy o zniszczonych ławkach i połamanych 
drzewkach, a już mamy kolejne przykłady podobnych skandalicznych zachowań. Zdewastowany 
został kącik dla mam z małymi dziećmi, zieleniec na Skwerze Dessau oraz (po raz kolejny) okra-
dziono historyczny Cmentarz Wojenny Armii Czerwonej przy ul. Sobieskiego!

Z inicjatywą utworzenia przy ul. Piastowskiej atrakcyj-
nego miejsca rekreacji dla mieszkańców dzielnicy wystą-
piła Rada Osiedlowa Trynku. Realizacją pomysłu zajęły się 
miejskie służby  komunalne. Na początku lutego wyłoniono  
w drodze przetargu wykonawcę zadania. Gliwicka firma 
MULTI przystąpiła do robót w pierwszej połowie marca. 
Projekt gruntownej modernizacji skweru, zajmującego ok.  
2,5 tys. m2 powierzchni, przewidywał budowę alejek space-
rowych, montaż oświetlenia parkowego, ustawienie ławek  
i stołów do różnych gier (szachy, ping-pong) oraz stworze-
nie przestronnego placu zabaw dla maluchów. Założono 
3-miesięczny cykl inwestycyjny, co oznaczało, że prace do-
biegną końca w pierwszej połowie czerwca.

– Wykonawca robót zdołał jednak szybko uporać się  
z całym przedsięwzięciem. W efekcie zmodernizowany skwer 
przekazano do eksploatacji na miesiąc przed zaplanowanym 
pierwotnie terminem. Prezentuje się on teraz bardzo estetycz-
nie. Przez jego środek wiedzie szeroka (podwójna) alejka dla 
pieszych. Na jej przeciwległych końcach zlokalizowano miej-
sca rekreacji: od strony północnej – ławki i stoły szachowe,  
a od strony południowej – stół do ping-ponga. W środkowej 
części terenu utworzono zaś plac zabaw z sześciokątną pia-

skownicą, karuzelami, huśtawkami, urządzeniami typu „ki-
waczki” oraz zestawem do ćwiczeń sprawnościowych. Całość 
uzupełnią żywopłoty i rośliny ozdobne, a także nowe drzewa  
i krzewy. Skwer zyska dzięki nim parkowy charakter – informu-
je Marek Bartman, inspektor nadzoru z Wydziału Inwestycji 
i Remontów UM. 

Nowy plac zabaw wzbudził od razu spore zainteresowa-
nie mieszkańców Trynku. Już w ubiegłym tygodniu korzystały 

z niego liczne maluchy, nie kryjąc radości 
z tego powodu. Można przypuszczać, że 
będzie to jedno z chętniej odwiedzanych 
przez najmłodszych miejsc odpoczynku  
i dziecięcych rozrywek w dzielnicy.

Nie udało się natomiast jeszcze zre-
alizować kolejnego projektu w Łabędach. 
Rozległy skwer o powierzchni ok. 1,6 ha 
w rejonie ulic Narutowicza i Marksa jest  
w dalszym ciągu niezagospodarowany. 
Kolejne przetargi na wykonanie tego zada-
nia zakończyły się fiaskiem.  – Cena najko-
rzystniejszej dla miasta oferty złożonej jesz-
cze w zeszłym roku przewyższała wyraźnie 
kwotę przewidzianą na ten cel w budżecie 
miejskim. Postępowanie zostało więc unie-
ważnione. Obecnie trwają przygotowania 
do ogłoszenia następnego przetargu – wyja-
śnia Marek Bartman. Warto tu dodać, że projekt modernizacji 
łabędzkiego skweru zakłada budowę alejek spacerowych, 
ścieżki rowerowej i siłowni pod gołym niebem, ustawienie 
wielu nowych ławek i koszy na śmieci, renowację istnieją-

cego boiska sportowego, montaż spe-
cjalnej rampy dla miłośników jazdy na 
deskorolkach oraz utworzenie trzech pla-
ców zabaw dla dzieci. Dziś trudno okre-
ślić, kiedy przedsięwzięcie to doczeka 
się realizacji.

W niedługim czasie ruszą zaś roboty 
przy remoncie istniejącego placu zabaw 
przy ul. Bekasa (Sikornik). Zajmuje się tym 
dla odmiany Miejski Zarząd Usług Komu-
nalnych. – Wyłoniliśmy już w drodze prze-
targu wykonawcę zadania. Jest to firma 
MULTI z Gliwic. Prace mają być ukończo-
ne do połowy września. Ich koszt wyniesie  
376 tys. zł brutto. Nakłady na ten cel pocho-
dzą z budżetu miejskiego – mówi Iwona 
Kokowicz, rzecznik prasowy MZUK. Pla-
nuje się montaż ciekawych urządzeń,  
w tym m.in. wieloelementowego zesta-
wu do zabaw oraz ścianki wspinaczkowej. 

Plac zyska nawierzchnię amortyzującą ewentualny upadek 
maluchów. Na skwerze pojawią się nowe ławki i kosze na 
śmieci. – Ponadto do końca tego roku powinny zostać ogro-
dzone dwa istniejące place zabaw przy ulicach Hutniczej i Wie-
lickiej. Na pierwszym z nich stanie przy okazji nowa karuzela 
– zapowiada Iwona Kokowicz. 

Obecnie MZUK ma pod swoją opieką 40 placów zabaw 
w całym mieście. W okresie marca i kwietnia dokonano ich 

szczegółowego przeglądu. Skontrolowano nie tylko stan 
techniczny karuzel i huśtawek, ale i przyjrzano się elemen-
tom tzw. małej architektury (ławkom, koszom na śmieci, ogro-
dzeniom, altankom). – Naprawiliśmy niesprawne urządzenia,  
usunęliśmy sprzęt zagrażający bezpieczeństwu dzieci. W dru-
giej połowie kwietnia wymieniliśmy piasek w piaskownicach. 
Następna taka operacja odbędzie się w dniach od 27 lipca do 
7 sierpnia – zapewnia rzecznik MZUK. (luz)

Festyn na nowym skwerze
Zarząd Osiedla Trynek zaprasza najmłodszych miesz-

kańców dzielnicy do wzięcia udziału w festynie z okazji 
Dnia Dziecka. Impreza odbędzie się w niedzielę, 31 maja, 
w godzinach od 13.00 do 16.00, na skwerze przy ul. Pia-
stowskiej. – Zamierzamy zorganizować różne gry i zaba-
wy na wesoło. Planujemy m.in. propagować grę w szachy 
i warcaby na nowych (świeżo zamontowanych!) stołach. 
Przewidujemy ponadto rozegranie turnieju tenisa stołowe-
go. Maluchy z dwóch przedszkoli – „Chatki Puchatka” oraz  
z PM nr 25 – zaprezentują swój program artystyczny i sporto-
wy. Do wspólnej zabawy zaprosiliśmy również starsze dzieci  
z SP nr 16. Straż Miejska obiecała znakować rowery dziecia-
kom z osiedla. Będzie też z nami Policja, która podpowie, jak 
dbać o bezpieczeństwo w drodze do szkoły czy przedszkola 
oraz podczas dziecięcych zabaw. Nie zabraknie loterii fan-
towej i cennych nagród. Chcemy wspólnie cieszyć się z no-
wego placu zabaw, który powstał z naszej inicjatywy, przed-
stawionej odpowiednim służbom komunalnym w mieście 
jeszcze przed czterema laty – zachęca Jarosław Wypych, 
przewodniczący Zarządu Osiedla Trynek. (luz) 

Ze Skweru Dessau skradziono ozdobne krzewy

Zniszczony „kącik” dla mam z dziećmi przy ul. Horsta Bienka



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 21/2009 (430) czwartek, 28 maja 2009 r.6

Czy jest jakieś miejsce w Gliwicach, z którym naj-
bardziej kojarzy się panu to miasto?

Oczywiście ulica Arkońska, gdzie mieszkaliśmy pod 
trzema numerami: pod piątką, siódemką i pod trój-
ką. W trzech mieszkaniach. Oczywiście nie jedno-
cześnie. Moja rodzina nie była nigdy tak zamożna, 
żeby mogła sobie na coś takiego pozwolić. To były 
mieszkania w gestii Politechniki Śląskiej. Zresztą du-
ża część Arkońskiej zasiedlona była przez pracowni-
ków Politechniki. Zaraz po przyjeździe ze Lwowa do 
Gliwic, w listopadzie 1945 roku, mieszkaliśmy jakiś 
czas przy Częstochowskiej. To miejsce jest jednak po-
za moją pamięcią. Moją ulicą była Arkońska. Rodzice 
mieszkali tam do 1976 roku. Mimo tego, że z Gliwic 
wyjechałem w 1963 roku, po maturze, na studia do 
Krakowa, to jednak często tu wracałem. Po pierw-
sze: jako dobry syn często rodziców odwiedzałem,  
a po drugie: miałem w Gliwicach dziewczynę. Do-
piero nieco później te związki z Gliwicami osłabły.  
W każdym razie nieprzerwane osiemnaście lat to jest 
ten monolit gliwicki.
Pyta pan o szczególne miejsca. Tak jak mówię – Arkoń-
ska to był środek świata. Poza tym Plac Krakowski jako 
taka wspaniała przestrzeń. Ojca praca, czyli Wydział 
Elektryczny Politechniki Śląskiej – odwiedziny w jego 
gabinecie były zawsze dla mnie wielkim przeżyciem. 
Park Chrobrego, do którego z kolei zabierał mnie mój 
dziadek. Dziadek był dość znany w Gliwicach, umarł 
w 1970 roku, mając dziewięćdziesiąt lat. Niezwykle 
mnie fascynowało, że bardzo wiele osób zwracało 
się do niego per „panie naczelniku”. Jako dziecko nie 
za bardzo wiedziałem, o co chodzi z tym naczelni-
kiem, i myślałem, że to tak podobnie jak naczelnik 
Kościuszko. Prawda natomiast była taka, że dziadek 
przed wojną we Lwowie był naczelnikiem wydziału  
w kuratorium oświaty i – jak to u nas bywa, szczegól-
nie w Galicji – naczelnikiem został do końca życia. 
Oczywiście ul. Zwycięstwa jako synonim wielko-
miejskości. Jest też ulica Kozielska 66. Tam moja cio-
cia, siostra ojca, prowadziła ogrodnictwo. Wyprawy  
z Arkońskiej, gdzie zieleni było stosunkowo niewiele, 
do tego wielkiego ogrodu, były również niezwykłym 
przeżyciem. Nieco później Kino-Teatr X jako swoisty 
synonim swobody i wolności. Uwielbiałem sam cho-
dzić do kina, jak byłem na tyle dorosły, że rodzice sa-
mego mnie puszczali z domu. Takie wspaniałe poczu-
cie dojrzałości, że oto sam kupuję sobie bilet. Mimo 
bliskości domu była to niezwykła przygoda. 

Nieco krnąbrnym był pan dzieckiem i młodzień-
cem...

Raczej przekornym i przytłoczonym nadmiarem mi-
łości. Szczególnie macierzyńskiej. To był mój duży 
osobisty problem – nadopiekuńczość mojej mamy. 
Wspominałem już o tych wyjściach do kina. To by-
ło jak wyrwanie się do wolności. Ogarniało mnie 
wszechobecne poczucie swobody i beztroski. Zresztą 
decyzja o studiach filozoficznych i to w takim miejscu 
jak Kraków też ma związek z koniecznością wyrwa-
nia się spod maminych skrzydeł. Drugie i ostateczne 
odcięcie pępowiny. 
Przekorność natomiast trochę inaczej się objawiała. 
Na przykład po śmierci Stalina, gdy Katowice prze-
mianowano na Stalinogród, pobierałem od rodziców 
20 groszy kary, gdy pomylili się i mówili „Katowice”.  
Z przekory pilnowałem poprawności politycznej. 
Trzeba przyznać, że nie najlepiej to o mnie świadczy.  
W liceum z kolei zapisałem się razem z całą klasą 
do Związku Młodzieży Socjalistycznej. Do tego jesz-
cze zostałem przewodniczącym tego ZMS-u na ca-
łe liceum. To był żart i przekora jednocześnie, ale 
przede wszystkim było to idiotyczne. Wszyscy prze-

cież pochodziliśmy z domów antykomunistycznych, 
a ja tu wygłaszam referat programowy i bredzę coś  
o tym, że musimy się porozumieć z katolikami!  
No istne bzdury! Niech się pan nie śmieje, tak było 
naprawdę. U nas w szkole nie było teatru, to z tego  
ZMS-u zrobiliśmy teatrzyk.
(...) Z drugiej jednak strony byłem życiowym ekspery-
mentatorem. To znaczy zachowywałem się tak, jak-
bym przyleciał z Marsa i chciał jak najwięcej doświad-
czyć. W ramach tego eksperymentowania przez jakiś 
czas byłem ministrantem u Piotra i Pawła, zaanga-
żowałem się w harcerstwo, zostałem też zagorzałym 
filatelistą. Chodziłem na giełdy filatelistyczne, gdzie 
zresztą dawałem się robić w konia przez stare wy-
gi, które też tam przychodziły. Myślę, że ten ZMS też  
w pewnym sensie można by zaliczyć do tych moich ży-
ciowych eksperymentów, ale już w fazie końcowej.  

Powiedział pan, że ulica Arkońska to był środek 
świata. To była także ulica innego wielkiego arty-
sty, swego czasu też mieszkańca Gliwic, Wojciecha 
Pszoniaka. Panowie się znali?

Znali tak, ale nie można powiedzieć, że byliśmy ko-
legami. Jednak Wojtek jest o trzy lata starszy, co  
w tamtym czasie było sporą różnicą wieku. Poza tym 
ja byłem raczej introwertykiem, a on hersztem ban-
dy na Arkońskiej. Nie jest również tajemnicą, że on 
w Gliwicach miał ciężkie i biedne życie, szczególnie 
po śmierci ojca. Ja z kolei byłem profesorskim dziec-
kiem. Zaprzyjaźniliśmy się tak naprawdę dopiero  
w Paryżu. A tam role się odwróciły. On był już uzna-
nym aktorem, jeździł mercedesem, a ja byłem bied-
nym poetą emigrantem. Czułem jednak, że sprawia 
mu wielką przyjemność, iż ma świadka swego po-
chodzenia z domu dzieciństwa. Że ja, który widzia-
łem jego biedę i upokorzenie, teraz jestem świadkiem 
jego sukcesu. To chyba jeszcze bardziej scementowa-
ło naszą przyjaźń. 

Dzisiaj, gdy słyszy pan nazwę „Gliwice”, to budzi 
to dobre czy złe skojarzenia?

Wie pan, to bardziej złożona sprawa. Gdy ktoś się 
mnie pyta, skąd pochodzę, to odpowiadam, że ze 
Lwowa, a przecież to nieprawda. Powinienem mó-
wić, że z Gliwic. Skąd to się bierze? Dla moich rodzi-
ców, nie mówiąc już o dziadkach, pobyt w Gliwicach 
to była prowizorka. Dorośli cały czas mi wtedy po-
wtarzali: „Ty specjalnie nie wżywaj się w to miasto, 
bo prawdziwe życie jest we Lwowie, my tam jeszcze 
wrócimy”. Żyłem więc, dorastałem w poczuciu jakiejś 
tymczasowości. Ci ludzie wysiedleni ze Lwowa byli do 
końca życia wysiedleni i ja żyłem w ich świecie, i oni 
chcieli mnie przeciągnąć na swoją stronę, żebym ja 
też był wysiedlony. Trochę im się to udało. Prawda 
jest jednak i taka, że gdy pewnego razu na spotkaniu  
w Krakowie z jakąś niemiecką grupą zostałem po-
proszony o przytoczenie moich wierszy o Krakowie, 
to okazało się, że o wiele więcej wierszy poświęciłem 
właśnie... Gliwicom. 

Sam na sam z... 
Adamem Zagajewskim

Dwunastu wspaniałych
– 12 miesięcy w roku, 12 sylwetek znanych gliwiczan – tak w telegraficznym skrócie 
charakteryzuje ideę tworzonej książki śląski dziennikarz radiowy Sławomir Herman. 
Przeprowadzane przez niego wywiady z kilkunastoma – dawnymi lub obecnymi – miesz-
kańcami naszego miasta złożą się niebawem na najnowszą publikację finansowaną  
i sygnowaną przez Urząd Miejski w Gliwicach. Książka ukaże się w tym roku. Do czasu 
jej wydania niewielkie fragmenty rozmów można czytać na łamach „Miejskiego Serwi-
su Informacyjnego”. Zapraszamy Państwa do uważnej lektury jedenastej części cyklu 
„SAM NA SAM Z...”!
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Fragment rozmowy red. Sławomira Hermana  
z Adamem Zagajewskim – ur. w 1945 roku we Lwowie 

poetą, eseistą, prozaikiem i tłumaczem, wykładow-
cą amerykańskiego Uniwersytetu w Houston. To syn 

prof. Tadeusza Zagajewskiego, związany z poetyckim 
ruchem Nowej Fali w Krakowie. Wywodzi się z progra-
mu krakowskiej grupy „Teraz”. Po podpisaniu Listu 59 
w 1975 roku był objęty zakazem druku. Od 1981 roku 
mieszkał w Paryżu, a od 2002 roku na stałe przebywa 
w Krakowie. Członek redakcji „Zeszytów Literackich”. 

Laureat nagrody Vilenica w 1996 roku i Nagrody Ade-
nauera w 2002 roku. jest członkiem Stowarzyszenia Pi-

sarzy Polskich („Arkońska to był środek świata” – wy-
wiad przeprowadzony we wrześniu 2008 r.)

Czas na majówkę
Od roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach realizuje 

projekt „Czas na zmiany” współfinansowany przez Unię Europej-
ską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Zakłada on 
objęcie podopiecznych OPS tzw. kontraktami socjalnymi oraz czte-
rema programami aktywności lokalnej („Kreowanie wizerunku”, 
„Centrum Integracji Społeczno-Zawodowej dla osób niepełno-
sprawnych”, „Aktywizacja społeczna i zawodowa osób współuza-
leżnionych”, „Zajęcia aktywizacji społecznej, zawodowej i zdro-
wotnej dla osób niepełnosprawnych w ramach Środowiskowego 
Domu Samopomocy”).

Jedną z grup osób niepełnosprawnych korzystających z dobro-
dziejstw projektu zajmują się pracownice socjalne Izabela Myrdek 
i Katarzyna Ziółkowska. Zajęcia przez nie prowadzone odbywają 
się w każdy piątek w godz. od 11.00 do 15.00 w salce katechetycz-
nej kościoła pw. Chrystusa Króla w Gliwicach (ul. Okrzei 31). Celem 
cotygodniowych spotkań jest zacieśnienie integracji społecznej 
w gronie osób niepełnosprawnych z Zatorza oraz wsparcie ich 
w przezwyciężaniu trudności w odnalezieniu się na rynku pracy. 
Program warsztatów obejmuje zatem: zajęcia w grupie samopo-
mocowej, nabywanie praktycznych umiejętności w poruszaniu 
się po rynku zatrudnienia, profilaktykę zdrowia oraz poradnictwo 
specjalne. Ma to w rezultacie sprawić, że osoby nie w pełni spraw-
ne podwyższą motywacje i zaufanie we własne siły oraz zmienią 
stereotypowe postrzeganie ról i pozycji zajmowanych w życiu 
społecznych, pogłębiając zarazem umiejętności komunikacyjne, 
osobiste aspiracje i zawodowe kompetencje. 

„Przez aktywność do akceptacji” – tak w skrócie można by 
scharakteryzować zamysł piątkowych zajęć. Jest też element 
nagrody i wspólnej zabawy w miłym gronie. 29 maja szykuje 
się bowiem sympatyczny piknik dla uczestników warszta-
tów i ich opiekunów. Zbiórka – w salce katechetycznej przy 
Okrzei 31. Początek imprezy – godz. 12.30. Dodatkowe infor-
macje można uzyskać pod numerem telefonu 032-401-20-91, 
032-401-20-92. (kik)

Zaśpiewają dla hospicjum
Wolontariusze z gliwickiego Hospicjum Miłosierdzia Bożego 

zapraszają mieszkańców na koncert. W niedzielę, 31 maja, w ko-
ściele pw. Wszystkich Świętych wystąpi parafialna Schola. Nato-
miast artyści z Teatru „Magazyn” działającego przy Młodzieżowym 
Domu Kultury wyrecytują wiersze. – Celem imprezy jest zbiórka 
funduszy na rzecz rozbudowy hospicjum oraz promocja działań 
placówki i wolontariatu – informują organizatorzy. Początek kon-
certu – godz. 18.00. Wstęp wolny!

Przypomnijmy, iż Hospicjum Miłosierdzia Bożego (ul. Daszyń-
skiego 29) funkcjonuje w naszym mieście od 2000 roku. W jego 
skład wchodzą: Poradnia Opieki Paliatywnej, Zespół Domowej 
Opieki Hospicyjnej oraz Oddział Opieki Hospicyjnej. Ośrodek zo-
stał stworzony z myślą o gliwiczanach i mieszkańcach okolicznych 
miejscowości. Jego pracownicy zapewniają opiekę i duchowe 
wsparcie ludziom nieuleczalnie chorym. (bom)

Darmowe porady prawne
Miejski Zarząd Usług Komunalnych informuje, że w Punkcie 

Konsultacyjnym działającym przy Izbie Wytrzeźwień (ul. Oko-
powa 6) prowadzone są darmowe porady prawne z zakre-
su prawa rodzinnego. Dyżury odbywają się w każdy wtorek  
w godzinach od 14.00 do 15.00. – Prosimy o wcześniejsze uma-
wianie terminu telefonicznie, dzwoniąc pod numer 032-335-04-
93 – przypomina Iwona Kokowicz, rzecznik prasowy MZUK. 
(bom)

Gdy potrzebujesz porady:
u	W jaki sposób przerwać zaklęty krąg bezradności, stachu, lęku 

i rozpaczy?
u	W jaki sposób pomóc bliskiej osobie w przezwyciężeniu cho-

roby uzależnienia?
u	Poszukujesz informacji o miejscach, gdzie otrzymasz profesjo-

nalną pomoc.
u	Potrzebujesz rady, w jaki sposób zmotywować osobę do pod-

jęcia leczenia dobrowolnego lub leczenia przymusowego.

Nie czekaj już dłużej, przyjdź, zadzwoń lub napisz:
Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, II piętro, pok. 225,  
tel. (032) 239-12-95, e-mail: zd@um.gliwice.pl

Czekamy i chcemy Ci pomóc:
poniedziałek od 8.00 do 16.00

wtorek od 8.00 do 16.00
środa od 8.00 do 16.00

czwartek od 8.00 do 17.00
piątek od 8.00 do 15.00

INFORMACjA DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH ORAZ DLA 
CZŁONKÓW RODZIN OSÓB, KTÓRE NADUŻYWAjĄ 

ŚRODKÓW UZALEŻNIAjĄCYCH
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Setne urodziny
Na początku miesiąca Małgorzata Tychowicz z Gliwic obchodziła setne uro-
dziny. Z tej okazji Małgorzata Korzeniowska, szefowa Urzędu Stanu Cywil-
nego w Gliwicach, wręczyła jej w imieniu prezydenta miasta urodzinowy 
bukiet kwiatów. 

Małgorzata Tychowicz urodziła się 9 maja 1909 roku na Lubelszczyźnie. W okresie między-
wojennym wyszła za mąż za oficera lotnictwa. W 1940 roku został on zamordowany przez Rosjan  
w Katyniu. Z tego małżeństwa nie miała dzieci. Drugi ślub zawarła tuż po II wojnie światowej. Jej mąż 
– inżynier rolnik z zawodu – był zarządcą różnych Państwowych Gospodarstw Rolnych, rozsianych 
po całym kraju. Z tego względu często zmieniała miejsce zamieszkania. Nie pracowała zawodowo, 
zajmując się prowadzeniem domu. W 1970 ro-
ku trafiła do Gliwic. Jej ulubionym zajęciem była 
przez wiele lat uprawa ogrodu (dopóki kondycja 
fizyczna na to pozwalała – jak sama podkreśla). 
Przed 26 laty owdowiała. Ma jednego syna i jed-
ną wnuczkę. Obecnie mieszka sama, korzystając 
z pomocy opiekunki. Chętnie ogląda telewizję 
i czytuje książki biograficzne. Cieszy się niezłym 
zdrowiem. Dopisuje jej pamięć. Majowa wizy-
ta wysłanniczek UM i ZUS wprawiła ją w dobry 
humor. – Czuję się jak gwiazda filmowa – wyzna-
ła żartobliwie w rozmowie z przedstawicielkami 
obu instytucji, komentując w ten sposób zainte-
resowanie swoją osobą. (luz)

W tym roku mija 10. rocznica wizyty papieża Jana Pawła II w naszym mieście. – Wspo-
mnienie niezwykłego spotkania Ojca Świętego ze Ślązakami będzie miało szczególny wy-
miar podczas uroczystości o charakterze religijnym, historycznym, a także kulturalnym, któ-

re odbędą się w Gliwicach w dniach od 15 do 17 czerwca – za-
powiadają przedstawiciele gliwickiej Kurii Diecezjalnej.  

Z tej okazji uruchomiono specjalną witrynę interne-
tową poświęconą temu wydarzeniu. Pod adresem  

www.jp2gliwice.pl można znaleźć program uro-
czystości, galerię zdjęć oraz materiały archi-

walne. Wśród nich znalazł się zapis dialogu 
papieża z wiernymi na gliwickim lotnisku  

z 17 czerwca 1999 r. Na stronie stworzono tak-
że „Księgę wspomnień”, w której każdy mo-
że podzielić się swoimi wrażeniami i prze-
życiami ze spotkania z Janem Pawłem II  
w Gliwicach. Natomiast 28 maja w Cen-
trum Edukacyjnym im. Jana Pawła II (przy 

Katedrze) odbędzie się wernisaż wystawy 
fotografii autorstwa Antoniego Witwickie-

go. Na ekspozycję zatytułowaną „...Witej  
w doma!” złożyły się zdjęcia upamiętnia-

jące papieskie spotkanie z gliwiczanami 
sprzed 10 lat. Początek – godz. 18.00. 

Zachęcamy! (bom)fo
t. 
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Podziel się wspomnieniami

Przypomnijmy, że w lutym 2008 roku podpisano umo-
wę notarialną z Gminą Wyznaniową Żydowską, mocą której 
samorząd przejął niszczejący Dom Przedpogrzebowy wraz  
z niewielkim terenem niezbędnym do jego obsługi (nie obej-
muje on jednak samego cmentarza!). W przyszłości obiekt przy  
ul. Poniatowskiego 14 ma służyć celom muzealnym, kultural-
nym lub oświatowym, ze szczególnym uwzględnieniem histo-
rii śląskich Żydów. Znana jest już propozycja oficjalnej – nowej 
– nazwy restaurowanej w etapach budowli: DOM PAMIĘCI  
I DIALOGU (DOM MAKSA FLEISCHERA). Honoruje ona dzie-
dzictwo przedwojennych społeczności naszego miasta oraz 
dokonania zmarłego w 1905 roku projektanta budynku, archi-
tekta Maksa Fleischera (uczestnika budowy ratusza w Wiedniu, 
projektanta wielu budowli sakralnych i świeckich na terenie 
Czech, Moraw i Austrii).

– Dawny Dom Przedpogrzebowy, wzniesiony w latach 1902 
– 1903, jest wyjątkowym obiektem nie tylko w skali naszego mia-
sta, ale również w skali całego Górnego Śląska. To bowiem jedyna 
realizacja Fleischera w tej części Europy Środkowej (na północ od 
linii Karpat) i jednocześnie jedna z nielicznych zachowanych po 
II wojnie światowej do czasów nam współczesnych – podkreśla 
Bożena Kubit ze Stowarzyszenia na Rzecz Dziedzictwa Żydow-
skiego w Gliwicach „Pamięć – Zikaron”. Na wyjątkowy charakter 
obiektu wpływa także rzadkie w przypadku budowli żydow-
skich wykorzystanie stylu neogotyckiego. Zdaniem dr inż. arch. 
Magdaleny Żmudzińskiej-Nowak z Politechniki Śląskiej w Gliwi-
cach, cmentarz żydowski przy ul. Poniatowskiego tworzy wraz  
z przedpogrzebowym domem modlitwy spójny, ciekawy zespół 
architektoniczno-urbanistyczny, który znakomicie wpisuje się 

w nurt stylowy architektury 
wznoszonej w Gliwicach od 
1890 do 1910 roku.

– Lata 1891 – 1902 
oraz 1902 – 1914 to okres dwóch kolejnych kadencji miej-
skich radców budowlanych Adalberta Kelma i Wilhelma Kran-
za. W Gliwicach powstają wówczas takie inwestycje, jak: re-
miza straży pożarnej, gmach nowej poczty miejskiej przy  
ul. Dolnych Wałów, wieże ciśnień, budynek Technikum Hutnicze-
go i Budowy Maszyn (obecnie siedziba Wydziału Chemicznego 
Politechniki Śląskiej) czy kościoły pw. św. Piotra i Pawła oraz św. 
Rodziny. Wszystkie są utrzymane w ceglanej konwencji neogoty-
ku. Użycie cegły klinkierowej do wykończenia elewacji nadaje tym 
budowlom łatwo rozpoznawalne piętno – dowodzi M. Żmudziń-
ska-Nowak w artykule naukowym zamieszczonym w monogra-
fii pokonferencyjnej „Żydzi gliwiccy” („Dom przedpogrzebowy 
na nowym cmentarzu żydowskim – gliwickie dzieło Maksa 
Fleischera na tle innych jego realizacji w Europie Środkowej”.  
[W:] „Żydzi gliwiccy”. Seria monograficzna nr 11 Muzeum w Gli-
wicach. Gliwice 2006, s. 167-180).

Remont i co dalej?
Dotychczas uporano się z odbudową zawalonego na poły 

dachu „Domu Fleischera”. Specjalistycznymi pracami zajął się 
wyłoniony w drodze przetargu Zakład Budowlano-Instalacyj-
ny ALFA. Koszt inwestycji sfinansowanej ze środków budżetu 
miejskiego wyniósł prawie 673 tys. zł brutto. Trwająca od paź-
dziernika 2008 roku do początku maja br. naprawa dachu wy-
magała stałego nadzoru wojewódzkiego konserwatora zabyt-

ków. Fachowcy zdemontowali najpierw stare 
dachówki ceramiczne w rzadko spotykanym 
kolorze zielonym i sprawdzili, które z nich na-
dają się do wykorzystania. Te w dobrym sta-
nie zostały oczyszczone. Następnie zajęto się 
naprawą więźby dachowej wraz z niezbędną 
impregnacją drewna, obróbkami blacharski-
mi, ponownym ułożeniem dachówek i monta-
żem instalacji odgromowej, wreszcie – praca-
mi wykończeniowymi. Roboty przedłużały się 
– głównie ze względu na warunki pogodowe 
oraz warsztatową obróbkę blacharską rynien, 
rur spustowych czy wieżyczek.

– Remont dachu to ledwie przedsmak dzia-
łań, które pozwolą odsłonić przed oczami gli-
wiczan pełnię urody tego budynku. Z zasadni-
czą renowacją obiektu musimy jednak chwilę 
zaczekać – do momentu, aż uda się nam po-

zyskać adekwatne środki zewnętrzne na dokończenie zadania. 
Wnioski o przyznanie na ten cel unijnego wsparcia powinny wyjść 
z urzędu w tym roku – deklaruje Marek Jarzębowski, naczelnik 
Wydziału Kultury i Promocji Miasta UM. Ewa Pokorska, miej-
ski konserwator zabytków i członek specjalnego zespołu za-
daniowego UM, powołanego przez prezydenta miasta, do-
daje: – W nadchodzących latach czeka nas spore wyzwanie, bo  
w ramach kompleksowej renowacji „Domu Fleischera” trzeba bę-
dzie m.in. wiernie odtworzyć oryginalne wyposażenie jego wnętrz, 
w tym posadzki z kafli ceramicznych, polichromie przedstawiające 
ornamenty geometryczne, niebo z gwiazdami na sklepieniu krzy-
żowo-żebrowym czy dekoracje roślinne w złoto-brązowej kolory-
styce na żebrach sklepienia. Należałoby też wykonać niezbędne 
prace konserwatorskie witraży, oczyścić lica cegieł klinkierowych 
i wymienić fugi. To wszystko musi być właściwie przygotowane, 
bo złe rozeznanie może zaszkodzić oryginalnej substancji. Na ca-
łe szczęście budynek jest już zabezpieczony i nie grozi mu zawa-
lenie bądź zalanie. 

Nie wystarczy odrestaurować...
Po przeprowadzeniu generalnego remontu budowli przyj-

dzie pora na rewitalizację obiektu, czyli jego ożywienie. Potrzeb-
ny będzie pomysł nowego zagospodarowania „Domu Fleische-
ra”. – Mamy już kilka ciekawych koncepcji dotyczących działalności 
tworzonej tu instytucji. Wiele z nich pochodzi od Bożeny Kubit ze 
stowarzyszenia „Pamięć – Zikaron” oraz Jolanty Bezdurowicz z gli-
wickiej gminy żydowskiej. Widzą one „Dom Fleischera” jako miej-
sce spotkań i międzykulturowego dialogu, ośrodek kształtujący 
postawy wzajemnego zrozumienia i tolerancji, wreszcie – prężną 
instytucję kultury promującą wielokulturowość ze szczególnym 
uwzględnieniem historii i dorobku doskonale wyedukowanych, 
nowoczesnych Żydów górnośląskich. Jako przykład wskazują 
m.in. Ośrodek „Pogranicze – sztuk, kultur, narodów” w Sejnach. 
Osobiście uważam go za znakomity wzór – może także dla Gli-
wic – przekonuje Marek Jarzębowski.

Rewitalizacja „Domu Fleischera” będzie zatem ważnym ele-
mentem działań służących odtworzeniu pełniejszego obrazu 
kulturalnej mapy naszego miasta. Nie zapominajmy bowiem, 
że Gliwice czerpią swoją tożsamość z idei ośrodka pogranicza: 
miasta wielu kultur, narodów i języków. Na przestrzeni lat i stu-
leci pojawiali się tu zarówno Żydzi, jak i Czesi, Niemcy, rdzenni 
Ślązacy, Polacy, Kresowiacy czy Ormianie. Warto byłoby dobrze 
poznać i podkreślać tę różnorodność... (kik)

Zakończono naprawę zrujnowanego dachu dawnego żydowskiego Do-
mu Przedpogrzebowego, znajdującego się przy ul. Poniatowskiego (przy 
Cmentarzu Żydowskim, w bliskim sąsiedztwie Cmentarza Lipowego). Neo-
gotyckie dzieło wiedeńskiego architekta Maksa Fleischera czeka jeszcze 
szeroko zakrojony remont generalny, którego celem będzie przystosowanie 
unikatowego obiektu do nowych funkcji wystawienniczo-kulturalnych. Ta 
część inwestycji nie rozpocznie się jednak w tym roku. Gruntowna reno-
wacja przyszłego DOMU PAMIĘCI I DIALOGU (DOMU MAKSA FLEISCHERA) 
wymaga bowiem – jak się obecnie szacuje – wyasygnowania przynajmniej 
kilkunastu milionów złotych. Gliwicki samorząd zamierza starać się o do-
finansowanie z funduszy zewnętrznych.

„Dom Fleischera” – Poniatowskiego 14
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Co? Gdzie? Kiedy?

Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Barlickiego 3 
• godz. 18.00 – 22.00 – warsztaty fotografii „Światła 

Wielkiego Miasta” – liczba uczestników ograniczo-
na! (informacje: tel. 032-232-69-54) 

• godz. 18.00 – 21.00 – warsztaty wikliny papiero-
wej – liczba uczestników ograniczona! (informacje: 
tel. 032-232-69-54)

• godz. 19.00 – Stara Kotłownia Artystyczna „Scena 
debiutów realnych” 

Galeria „Melina”, ul. Częstochowska 16 
• godz. 11.00 – 16.00 – warsztaty multimedialne  

– liczba uczestników ograniczona! (e-mail: galeria-
melina@gmail.com)

• godz. 18.30 – 23.30 – Freedom&Art – międzyna-
rodowa wystawa prac publikowanych na wolnej 
licencji, prezentacje i dyskusje dotyczące „wolnej 
kultury”

Galeria ZPAP „Po schodach”, Rynek 6 
• godz. 18.00 – 23.00 – wystawa rzeźby jacka Kuca-

by, spotkanie z autorem

Galeria ESTA, ul. Raciborska 8 
• od godz. 18.00 – „Zderzenia” – Dobkowski, Brazda, 

Karbowniczek, Gierowski, Treliński, Pamuła, Otreba, 
Pierściński

• pokazy filmów o sztuce współczesnej (wywiady 
z Beksińskim, Lewczyńskim, Łapińskim, Klankiem) 

• „jak powstaje grafika?” – w pracowni, Jiri Brazda

Galeria Na2P, ul. Białej Bramy 10 
• godz. 19.00 – wernisaż wystawy grafiki Barbary 

Tytko
• godz. 18.00 – 23.00 – otwarte pracownie: rysunek, 

grafika, malarstwo

Galeria „Na Piętrze” (Klub Muzyczny 4Art), ul. Wieczor-
ka 22 
• godz. 19.00 – wernisaż wystawy malarstwa, grafiki 

i projektów ubiorów Aleksandry Bajer

Galeria „Miniatura”, Klub Garnizonowy, ul. Mieszka I 
nr 26 
• godz. 18.00 – 22.30 – „Nagłe przebudzenia świa-

domości… czyli gdzie ja jestem?” – wystawa col-
lage’u i ceramiki Eweliny Suchanek

• godz. 18.00 – 22.30 – Rotacje „Zarysu” – wystawa 
grupy plastycznej

• godz. 20.00 – przedstawienie „Matka Courage”

Galeria SMS (Salon Młodej Sztuki), ul. Kaczyniec – obok 
nr 17
• godz. 19.00 – 21.00 – „SMS od przyjaciół” – prace 

artystów zaprzyjaźnionych z galerią
• Pracownia Retrospektywa – 15 lat szkoły plastycz-

nej studia Marta 
• Miniwarsztaty – proste techniki graficzne

Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II, ul. Jana Paw-
ła II nr 5a 
• godz. 18.00 – 22.30 – wystawa fotografii Anto-

niego Witwickiego na 10-lecie wizyty Jana Pawła II  
w Gliwicach, spotkanie z autorem 

Pracownia Rzeźby i Ceramiki (Stowarzyszenie Forum 
Ceramików), ul. Ziemowita 1 
• godz. 11.00 – 15.00 – warsztaty ceramiczne – licz-

ba uczestników ograniczona! (informacje: tel. 0608-
724-022)

• godz. 18.00 – 23.00 – „Tu mieszka Gliwia” – pre-
zentacja dokonań pracowni

Galeria „Art-Studio”, ul. Kaczyniec 26
• godz. 18.00 – Animacja kulturalna – Tomasz Ko-

kott
• godz. 21.00 – plenerowy pokaz animacji

Klub „Perełka”, ul. Studzienna 6
• od godz. 18.00 – wystawa malarstwa Marii Bereź-

nickiej-Przyłęckiej, spotkanie z autorką

• „Magia korali” – wystawa Anny Śmieszek
• „Mistrz w akcji” – Mirosław Goliszewski, portrety  

a vista
• „Origami” – spotkanie z Barbarą Pfützner
• „Obraz w każdym domu” – prace na sprzedaż
• godz. 21.00 – koncert „Śpiewam pejzaże” – Kry-

styna Westfal (śpiew) i Piotr Oczkowski (fortepian)
• godz. 22.00 – „Poezja nocą” – wiersze Piotra Strzą-

dały

Restauracja „Trzy Światy”, ul. Kilińskiego 14a
• godz. 18.00 – 21.00 – „W świecie malarstwa i man-

dali” – wystawa Teresy Pawłowskiej, spotkanie z au-
torką, znaki runiczne, zastosowanie mandali

Kawiarnia „Z Pasją”, ul. Grodowa 22
• godz. 18.00 – 22.00 – wystawy biżuterii z filcu i uni-

katowych lamp, pokazy renowacji mebli, mody  
i stylizacji, dekoracje wnętrz w stylu retro

• godz. 20.00 – warsztaty collage’u

Galeria Miejska MΠK, Rynek 4-5
• godz. 18.00 – 23.00 – finisaż wystawy „Pomiędzy 

ogniem a wodą” Ewy Rosiek-Buszko
• godz. 18.00 – 23.30 – kawiarenka artystyczna  

w podcieniach
• godz. 18.10 – koncert Karoliny Glazer
• godz. 19.00 – 21.00 – filmy o sztuce japońskiej
• godz. 23.45 – rozstrzygnięcie konkursu
• godz. 24.00 – koncert-niespodzianka (bezpłatne 

wejściówki do odbioru w galerii)

Galeria „Brama”, ul. Krótka 1-3
• godz. 18.00 – 23.30 – „Klimaty Bramy” – Surzycki, 

Węgrzyn, Zawa-Cywińska, Banaszewski, Struk, Blu-
kacz, Walczak, Pełka, Budka, Telka-Budka, Polnar, 
Jurkowska, Siara, Zawadzka

• godz. 22.00 – „Chaos” – instalacja multimedialna 
prof. Waldemara Węgrzyna, spotkanie z autorem

Galeria Halo!Gen (w Starej Fabryce Drutu), ul. Du- 
bois 22
• godz. 18.00 – 19.00 – wystawy malarstwa Julity 

Malinowskiej i murali – Sławka „Zbioka” Czajkow-
skiego

Galeria Politechniki Śląskiej, ul. Banacha 3
• godz. 18.00 – „Macierzyństwo” – wernisaż wysta-

wy malarstwa Kazimierza Frączka
• godz. 18.30 – koncert zespołu „Trąby Jerycha”

Galeria Wydziału Architektury Politechniki Śląskiej,  
ul. Akademicka 7
• „Spotkanie z architekturą pod księżycem” – I ty 

zostaniesz studentem… – wystawa prac studen-
tów kierunku Architektura i Urbanistyka oraz Archi-
tektura Wnętrz (projekty, makiety, modele, rysunki, 
malarstwo, rzeźby, wizualizacje komputerowe oraz 
pokazy filmów o architekturze i nie tylko)

• godz. 19.00 – warsztaty rysunkowe i modelarskie 
prowadzone przez wykładowców wydziału

• konsultacje, czyli okazja do przedstawienia wła-
snych prac i skorzystania z porad i wskazówek pro-
fesorów

Studio stylizacji wizerunku, ul. Chudoby 2/1
• godz. 20.00 – 21.00 – Stop! Fashion! – fotografie 

mody Łukasza Urbańskiego, spotkanie z auto-
rem

ATRAKCjE DODATKOWE
• godz. 18.00 – 21.00 – zwiedzanie pracowni zna-

nych gliwickich artystów, spotkania z twórcami 
(Adam Styryjski – malarstwo sztalugowe, Mirosław 
Wszołek – konserwacja obrazów, Piotr Kozłowski – 
konserwacja kamienia i sztukaterii, Helena i Józef 
Szuba – batik) – liczba uczestników ograniczona! 
Informacje: tel. 0603-944-222.

Gliwicki samorząd zaprasza na II edycję NOCY W GALERIACH I PRACOWNIACH. 
Na miłośników sztuki czeka w najbliższy piątek szereg atrakcji – wernisaże, 
zabawy z gliną, warsztaty malarskie, graficzne i rzeźbiarskie, spotkania  
z artystami, pokazy multimedialne, projekcje filmowe, przedstawienia te-

atralne i koncerty. – Zaczynamy o godzinie 18.00. Ponad  
50 zdarzeń artystycznych będzie czekać na odkrycie 

– zapowiada Katarzyna jajszczok z Wydziału 
Kultury i Promocji Miasta, inicjatorka przed-
sięwzięcia. Podwoje gliwickich pracowni  
i galerii będą otwarte do późnego wieczora.

PROGRAM GLIWICKIEJ NOCY  
W GALERIACH I PRACOWNIACH

29 maja, godz. 18.00 – 24.00

Dzieje się! Dzieje!
u	 Znamy już wyniki regionalnego konkursu „Wydarzenie Muzealne 2008 roku”  
– rywalizacji pod patronatem marszałka województwa śląskiego. Werdykt ogłoszono  
19 maja w Muzeum Śląskim w Katowicach. 
– W tegorocznej edycji Muzeum w Gliwicach otrzymało wyróżnienie w kategorii „doko-
nania w zakresie konserwacji”. 
Jurorzy docenili projekt „Rewi-
talizacja Zamku Piastowskiego  
w Gliwicach – utworzenie Centrum 
Informacji Kulturalnej i Edukacji 
Regionalnej”. To już drugie wyróż-
nienie dla tego przedsięwzięcia. 
Na początku maja rozstrzygnię-
to bowiem konkurs Ministerstwa 
Rozwoju Regionalnego „Polska 
pięknieje – 7 cudów Funduszy 
Europejskich”, w którym Zamek 
znalazł się w gronie finalistów  
– donosi Dział Upowszechniania 
gliwickiego Muzeum.
u	 W trzecią niedzielę maja w Kościele Garnizonowym w Katowicach uczczo-
no pamięć polskich żołnierzy – zwycięzców spod Monte Cassino. W trakcie tej 
uroczystości mjr Marian Piotrowicz, prezes Okręgu Śląskiego Światowego Związ-
ku Żołnierzy Armii Krajowej, przekazał Muzeum w Gliwicach dwie sztuki broni  
z okresu II wojny światowej. Zbiory Muzeum w Gliwicach wzbogaciły się tym samym  
o niemiecki pistolet maszynowy MP 40 oraz brytyjski rewolwer Wembley. Przedmioty 
te zostaną zaprezentowane w Willi Caro na wystawie czasowej „70. rocznica wybuchu 
II wojny światowej. Walki o niepodległość na Ziemiach Polskich 1939 – 1945”. Eks-
pozycja będzie udostępniana od sierpnia do września br. (kik)
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Wyróżniony RAGTIME
Jury II Festiwalu Teatrów Muzycznych w Gdyni przyznało przed miesiącem nagrodę 

specjalną dla zespołu aktorskiego Gliwickiego Teatru Muzycznego za „wspaniałą zbioro-
wą kreację w spektaklu RAGTIME w reżyserii Marii Sartovej”. Indywidualną nagrodę pre-
zydenta Gdyni otrzymał natomiast Michał Musioł za rolę Tateh w tym przedstawieniu.

„Ragtime” to jeden z najwybitniejszych musicali XX wieku. Powstał na kanwie powie-
ści Edgara Laurence’a Doctorowa o tym samym tytule. Opowiada historię trzech rodzin: 
czarnego pianisty Coalhouse’a, zamożnego przemysłowca Ojca oraz żydowskiego imi-
granta Tateh. Ich losy splatają się w dramat, którego finałem stają się tragiczne wydarzenia 
– wrażliwy i pełen optymizmu Coalhouse zamienia się w terrorystę, dążącego do podwa-
żenia mitu amerykańskiego snu. Najważniejszym bohaterem musicalu jest jednak tytu-

łowy ragtime – rytm,  
w takt którego bije 
serce Ameryki. Pre-
miera przedstawie-
nia odbyła się w listo- 
padzie 2007 r. – Spek-
takl został w Gdy-
ni świetnie odebra-
ny przez publiczność  
i zakończył się owa-
cją na stojąco – rela-
cjonuje Kinga Knapik, 
kierownik Biura Ob-
sługi Widzów i Pro-
mocji GTM. (bom)

Niech sczezną artyści... 
Tak zatytułowana jest wystawa twór czości Tadeusza Kantora prezento-

wana w Gliwickim Teatrze Muzycznym przy Nowym Świecie. Znalazły się na niej 
charakterystyczne eksponaty stanowiące część dekoracji do słynne go spekta-
klu Kantora „Niech sczezną artyści”. Ekspozycji towarzyszą projekcje filmów  
o Tadeuszu Kantorze i zapisy jego spektakli (WSTĘP WOLNY).
• 29 maja: „Kantor” (godz. 15.30)
• 30 maja: „Wielopole, Wielopole” (godz. 17.00)
• 31 maja: „Umarła klasa. Seans Tadeusza Kantora” (godz. 16.30)
• 2 czerwca: „Kantor” (godz. 16.00)

Wystawa została zorganizowana przez Ośrodek Dokumentacji Sztuki Tadeusza Kan-
tora „Cricoteka” w Krakowie oraz GTM. Będzie czynna do 14 czerwca – 2 godziny przed 
spektaklami wie czornymi, w czasie przerw i 15 minut po zakończeniu pokazów (WSTĘP 
WOLNY). Przygotowano też lekcje teatralne dla grup – terminy do uzgodnienia w Biurze 
Obsługi Widzów i Promocji GTM (bilet wstę pu – 4 zł). Szczegółowe informacje o filmach 
można znaleźć na stronie internetowej www.teatr.gliwice.pl. (al)

Teatr
Galeria

– Imprezom towarzyszyć będzie także hasło „Zabierz sztukę do domu” – popołudniowo-wieczorne wędrówki będą 
okazją do zakupu obrazów, grafik fotografii czy rzeźb. Ponadto dla uczestników przygotowaliśmy konkurs. Na zwy-
cięzców czekają „bony na sztukę”, za które będą mogli nabyć upatrzone dzieło lub zafundować sobie udział w cieka-
wych warsztatach – opowiada pomysłodawczyni akcji. Wstęp do wszystkich galerii i pracowni – wolny! (bom)

Muzeum
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WYBORY DO PARLAMENTU EUROPEjSKIEGO  
– 7 CZERWCA 2009

Wykaz obwodowych komisji wyborczych w Gliwicach

Nr obwodu 
głosowania Siedziba Obwodowej Komisji  Wyborczej Nr obwodu 

głosowania Siedziba Obwodowej Komisji  Wyborczej

1. Szkoła Podstawowa nr 29, ul. Staromiejska 24
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

2. Gimnazjum nr 19, ul. Główna 30

3. Warsztaty Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Gliwickiej, ul. Toszecka 179

4. Szkoła Podstawowa nr 32, ul. Wrzosowa 14

5. Szkoła Podstawowa nr 32, ul. Wrzosowa 14

6. Szkoła Podstawowa nr 38, ul. Partyzantów 25

7. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2, ul. Partyzantów 25

8. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2, ul. Partyzantów 25

9. Przedszkole Miejskie nr 34, ul. Chatka Puchatka 9

10. Przedszkole Miejskie Nr 38, ul. Literatów 41

11. Przedszkole Miejskie nr 38, ul. Literatów 41

12. Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych, ul. Syriusza 30  
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

13. Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych, ul. Syriusza 30  
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

14. Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych, ul. Syriusza 30

15. Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Kopernika 63  
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

16. Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Kopernika 63  
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

17. Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Kopernika 63  
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

18. Szkoła Podstawowa nr 20, ul. Śliwki 8

19. Gimnazjum nr 3, ul. Jasnogórska 15/17

20. Zespół Szkół Ekonomiczno-Usługowych, ul. Kozielska 1

21. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1, ul. Kozielska 1a

22. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1, ul. Kozielska 1a

23. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 1, ul. Kozielska 39 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

24. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 1, ul. Kozielska 39 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

25. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 1, ul. Kozielska 39 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

26. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 10, ul. Ligonia 36

27. Przedszkole Miejskie nr 28, ul. Paderewskiego 70

28. Szkoła Podstawowa nr 39, ul. Obrońców Pokoju 4

29. Szkoła Podstawowa nr 39, ul. Obrońców Pokoju 4

30. Szkoła Podstawowa nr 13, ul. Elsnera 25

31. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4, ul. Orląt Śląskich 25

32. Szkoła Podstawowa nr 20, ul. Śliwki 8

33. Zespół Szkół Mechaniczno-Elektronicznych, ul. Toszecka 25b

34. Zespół Szkół Łączności, ul. Warszawska 35

35. III Liceum Ogólnokształcące, ul. Gierymskiego 1

36. Przedszkole Miejskie nr 3, ul. Grottgera 23a

37. Szkoła Podstawowa nr 7, ul. Tarnogórska 59

38. Szkoła Podstawowa nr 7, ul. Tarnogórska 59

39. Górnośląskie Centrum Edukacyjne, ul. Okrzei 20

40. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 3, ul. Wróblewskiego 9

41. Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29

42. Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29

43. Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29

44. Przedszkole Miejskie nr 4, ul. Barlickiego 16

45. Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Księdza Strzody 4

46. Przedszkole Niepubliczne „Stokrotka”, ul. Studzienna 1

47. Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Księdza Strzody 4

48. Zespół Szkół Gimnazjalnych, ul. Ziemowita 12

49. Szkoła Podstawowa nr 23, ul. Sikornik 1

50. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 11, ul.Górnych Wałów 29

51. Państwowa Szkoła Muzyczna, ul. Wieczorka 6 

52. Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Jana III Sobieskiego 14

53. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 21, ul. Reymonta 18a  
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

54. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 21, ul. Reymonta 18a 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

55. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 21, ul. Reymonta 18a 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

56. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14, ul. Przedwiośnie 2

57. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14, ul. Przedwiośnie 2

58. Przedszkole Miejskie nr 42, ul. Młodopolska 4

59. Przedszkole Miejskie nr 33, ul. Wiślana 12

60. Szkoła Podstawowa nr 14, ul. Jedności 35

61. Przedszkole Miejskie nr 22, ul. Żeromskiego 26

62. Szkoła Podstawowa nr 15, ul. Wielicka 16

63. Szkoła Podstawowa nr 15, ul. Wielicka 16

64. Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Pocztowa 31

65. Przedszkole Miejskie nr 16, ul. Sportowa 17

66. Szkoła Podstawowa nr 36, ul. Robotnicza 6

67. Agencja Rozwoju Lokalnego, ul. Pola 16 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

68. Kolegium Nauczycielskie, ul. Hutnicza 9

69. 
Politechnika Śląska, Wydział Automatyki, Elektroniki i Informatyki,  

ul. Akademicka 16 (lokal dostosowany do potrzeb  
wyborców niepełnosprawnych)

70. Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Księdza Strzody 4

71. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 10, ul. Zimnej Wody 8

72. Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych, ul. Chorzowska 5

73. Przedszkole Miejskie nr 18, ul. Brzozowa 50

74. Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Plonowa 3

75. Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Plonowa 3

76. Szkoła Podstawowa nr 2, ul. Goździkowa 2

77. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 3,  
ul. Daszyńskiego 424

78. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 3,  
ul. Daszyńskiego 424

79. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 12, ul. Płocka 16  
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

80. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 13, ul. Gomułki 16a

81. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 13, ul. Gomułki 16a

82. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 13, ul. Gomułki 16a

83. Zespół Szkół Zawodowych Specjalnych, ul. Dolnej Wsi 74

84. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 10,  
ul. Ligonia 36

85. Przedszkole Miejskie z Oddziałami Integracyjnymi nr 31,  
ul. Mickiewicza 65

86. Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Jana III Sobieskiego 14

87. Zespół Szkół Gimnazjalnych, ul. Ziemowita 12

88. Przedszkole Miejskie nr 20, ul. Pszczyńska 18

89. Przedszkole Miejskie nr 20, ul. Pszczyńska 18

90. Szkoła Podstawowa nr 5, ul. Żwirki i Wigury 85

91. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, ul. Jasna 31

92. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, ul. Jasna 31

93. Gimnazjum nr 4, ul. Asnyka 36

94. Gimnazjum nr 4, ul. Asnyka 36

95. Zespół Szkół Samochodowych, ul. Kilińskiego 24a

96. Przedszkole Miejskie nr 6, ul. Młodych Patriotów 10

97. Przedszkole Miejskie nr 6, ul. Młodych Patriotów 10

98. Szkoła Podstawowa nr 23, ul. Sikornik 1

99. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5, ul. Sikornik 34

100. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5, ul. Sikornik 34

101. Przedszkole Miejskie nr 29, ul. Sikornik 48

102. Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23

103. Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23

104. Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23

105. Szpital Miejski Sp. z o.o., ul. Kościuszki 29

106. VITO-MED Sp. z o.o., ul. Radiowa 2

107. Szpital Wielospecjalistyczny Sp. z o.o., ul. Kościuszki 1

108. Centrum Onkologii – Instytut Oddział w Gliwicach,  
ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15

109. 106 Szpital Wojskowy z Przychodnią Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej, ul. Zygmunta Starego 20

110. Zakład Opiekuńczo-Leczniczy, ul. Zygmunta Starego 19

111. Dom Pomocy Społecznej „OPOKA”, ul. Pszczyńska 100

112. Dom Pomocy Społecznej „NASZ DOM”, ul. Derkacza 10

113. Zakład Opiekuńczo-Leczniczy, ul. Kozielska 8

114. Areszt Śledczy w Gliwicach, ul. Wieczorka 10
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ULICA Nr 
obwodu

15 Grudnia 6
22 Lipca 6

A
Agrestowa 37
Akacjowa 73
Akademicka 70
Aleja Korfantego 51
Aleja Majowa 22
Aleja Przyjaźni 44
Andersena 82
Andromedy 16
Architektów 78
Arkońska 70
Armii Ludowej 23
Aronii 37
Asnyka 93
Astrów 76
Augustowska 79
Azalii 76

B
Baildona 66
Bajana 92
Bajkowa 82
Bałtycka 26
Banacha 70
Bankowa 50
Bardowskiego 95
Barlickiego 44
Basztowa 47
Batalionu Kosynierów 31
Batorego Stefana 9
Bażancia 27
Bednarska 47
Begonii 76
Bekasa 100
Bereniki 13
Bernardyńska 36
Beskidzka 55
Białej Bramy 47
Białostocka 79
Biegusa 104
Bielska 79
Bienka 39
Bieszczadzka 63
Bluszczowa 37
Bławatków 76
Błękitna 29
Błogosławionego Czesława 65
Błonie 64
Bohaterów Getta Warszawskiego 45
Bojkowska wszystkie od nr 1 do nr  65E 90
Bojkowska wszystkie od nr 101 do końca 74
Bolesława Chrobrego 2
Bolesława Krzywoustego 70
Bolesława Śmiałego 26
Bończyka 17
Borówkowa 3
Bożonarodzeniowa 30
Braci Grimm 82
Bracka 54
Broniewskiego 7
Brzozowa 73
Bursztynowa 23
Bujwida 28
Bydgoska 79
Bytomska 47
Bzów 27

C
Caro 81
Cechowa 33
Ceglarska 64
Centaura 12
Ceramików 77
Chałubińskiego 30
Chałupnicza 66
Chatka Puchatka 9
Chełmońskiego 38
Chełmska 79
Chemiczna 23
Chmielna 75
Chodkiewicza 41
Chodźki 54
Chopina 52
Chorzowska nieparzyste od nr 1 do nr 39 72
Chorzowska parzyste od nr 2 do nr 28 72
Chorzowska nieparzyste od nr 41 do końca 73
Chorzowska parzyste od nr 30 do końca 73
Chudoby 44
Cicha 64
Ciesielska 78
Cieszyńska 27
Ciołkowskiego 7
Ciskaczy 55
Ciupków 83

Cmentarna 53
Cyraneczki 99
Cytadeli Warszawskiej 81
Czajki 101
Czapli 101
Czarnieckiego 41
Czekanowskiego 30
Czeremchowa 37
Czerskiego 30
Częstochowska 71
Czołgowa 3
Czwartaków 25

D
Damrota 84
Darz Bór 12
Daszyńskiegowszystkie od nr 1 do nr 57 20
Daszyńskiego parzyste  od nr 58 do nr 150 26
Daszyńskiego nieparzyste od nr 59 do nr 149 85
Daszyńskiegowszystkie od nr 151 do nr 290 83
Daszyńskiegowszystkie od nr 300 do końca 77
Dąbrowskiego 40
Dekabrystów 82
Derkacza (bez nr 10) 100
Dębowa 73
Diamentowa 23
Długa 86
Długosza 86
Dojazdowa 64
Dolna 64
Dolnej Wsi 83
Dolnych Wałów 47
Domańskiego 32
Domeyki 30
Dożynkowa 74
Drozdów 98
Drzymały 62
Dubois 44
Dunikowskiego 47
Dworcowa parzyste od nr 20 do nr 48 48
Dworcowa nieparzyste od nr 21 do nr 41 48
Dworcowa nieparzyste od nr 43 do końca 45
Dworcowa parzyste od nr 50 do końca 45
Dworska 18
Dybowskiego 30
Dzierżona 95
Dziewanny 33
Dzionkarzy 56

E
Edisona 23
Eiffla 1
Ekonomistów 77
Elektryków 77
Elsnera 30
Esperantystów 29

F
Fabryczna 2
Fałata 38
Ficka 83
Fiołkowa 5
Fizyków 77
Floriańska 36
Folwarczna 36
Fornalskiej 94
Franciszkańska 68
Fredry 44
Frezji 76
Funka 27

G
Gagarina 21
Gajdy 73
Gajowa 12
Galaktyki 13
Gałczyńskiego 8
Gankowa 63
Gaudiego 79
Gdańska 65
Gdyńska 30
Generała Andersa 25
Generała Bema 53
Generała Berbeckiego wszystkie do nr 5 46
Generała Berbeckiego wszystkie od nr 6 do końca 44
Generała Okulickiego 23
Generała Sikorskiego nieparzyste 1 do nr 49 62
Generała Sikorskiego parzyste od nr  2 do nr 76 62
Generała Sikorskiego nieparzyste od nr 51 do końca 55
Generała Sikorskiego parzyste od nr 78 do końca 55
Generała Zajączka 38
Geodetów 78
Gierymskiego 35
Gipsowa 97
Glebowa 75
Głogowska 54
Głowackiego 83
Główna 2

Gnieźnieńska 79
Goduli 63
Gojawiczyńskiej 2
Gomułki 82
Goplany 83
Gorkiego 9
Gorzołki 71
Goździkowa 76
Górna 64
Górników 64
Górnych Wałów 50
Góry Chełmskiej 22
Grabowa 73
Grabowskiego 28
Graniczna 27
Grażyny 73
Grażyńskiego 30
Grodeckiego 30
Grodowa 50
Gromadzka 54
Grottgera nieparzyste od nr 1 do nr 21a 36
Grottgera parzyste od nr 2 do nr 36 36
Grottgera nieparzyste od nr 23 do końca 38
Grottgera parzyste od nr 38 do końca 38
Gruszczyńskiego 46
Grzybowa 3
Gutenberga 79
Gwardii Ludowej 25
Gwarków 91
Gwiazdy Polarnej 14

H
Harcerska 17
Helska 26
Hibnera 95
Hłaski 83
Hoblera 43
Husarska 26
Hutnicza 68

I
Idy 73

j
Jabłoni 27
Jagiellońska 67
Jagodowa 3
Jałowcowa 27
Jana III Sobieskiego od 1 do 15 nieparzyste 52
Jana III Sobieskiego od 2 do 18 parzyste 52
Jana III Sobieskiego od 17 do końca nieparzyste 86
Jana III Sobieskiego od 20 do końca parzyste 86
Jana Pawła II 48
Jaracza 2
Jarzębinowa 37
Jasińskiego 93
Jaskółcza 98
Jasna 91
Jasnogórska 19
Jaworowa 73
Jedności wszystkie od nr 1 do nr 15 61
Jedności wszystkie od nr 17 do końca 60
Jesienna 58
Jesionowa 73
Jeżynowa 37
Jodłowa 73
Jondy 83
Jowisza 13
Junaków 94

K
Kaczyniec 50
Kadłubka 30
Kalinowa 37
Kaliska 79
Kanałowa 1
Kapliczna 73
Karolinki 26
Karpacka 63
Kasprowicza nieparzyste od nr 1 do nr 33 63
Kasprowicza parzyste od nr 2 do nr 26 63
Kasprowicza parzyste od nr 28 do końca 61
Kasprowicza nieparzyste od nr 35 do końca 61
Kasprzaka 80
Kasztanowa 18
Kaszubska 70
Kazimierza Wielkiego 86
Kielecka 79
Kilińskiego 95
Klasztorna 1
Klonowa 64
Kłodnicka 44
Kłosista 36
Kniejowa 12
Kniewskiego 95
Knurowska 75
Kochanowskiego wszystkie od nr 1 do nr 24 98
Kochanowskiego wszystkie od nr 25 do końca 92

ULICA Nr 
obwodu ULICA Nr 

obwodu

WYBORY DO PARLAMENTU EUROPEjSKIEGO  
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Wykaz ulic i odpowiadających im obwodów głosowania
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Kokoszki 100
Kolberga 35
Kolejarzy 43
Kolejowa 3
Kona 82
Konarskiego 71
Koniczynowa 75
Konopnickiej 44
Konwalii 76
Kopalniana 90
Kopernika wszystkie od nr 1 do nr 68 15
Kopernika wszystkie od nr 69 do końca 16
Koraszewskiego 37
Korczoka 62
Kormoranów 104
Kosmonautów 6
Kosów 97
Kossaka 38
Kostki 65
Kosynierów 26
Koszalińska 79
Kościelna 46
Kościuszki 52
Kotlarska 32
Kowalska 32
Kownackiej 10
Kozielska nieparzyste od nr 1 do nr 3 20
Kozielska parzyste od nr 2 do nr 18 20
Kozielska nieparzyste od nr 5 do nr 59 21
Kozielska parzyste od nr 20 do nr 78 21
Kozielska nieparzyste od nr 61 do nr 115 24
Kozielska parzyste od nr 80 do nr 120 24
Kozielska nieparzyste od nr 117 do nr 207 81
Kozielska parzyste od nr 142 do nr 254 81
Kozielska wszystkie od nr 297 do końca 79
Kozłowska 26
Krakusa 39
Krasickiego 95
Krasińskiego 7
Kraszewskiego 2
Krokusów 76
Królewskiej Tamy 66
Królowej Bony 48
Królowej Jadwigi 68
Krótka 46
Krucza 103
Kruczkowskiego 7
Krupnicza 50
Kruszynowa 37
Krzywa 68
Księdza Strzody 46
Ku Dołom 83
Kujawska nieparzyste od 1 do nr 11  64
Kujawska parzyste od nr 2 do nr 12a 69
Kujawska od nr 200 do końca 62
Kukuczki 30
Kunickiego 95
Kurpiowska 30
Kusocińskiego 94
Kuźnicka 30
Kwiatowa 4

L
Las Łabędzki 12
Lawendowa 76
Legnicka 30
Lekarska 77
Lelewela 51
Leonarda da Vinci 1
Leszczynowa 37
Leśna 37
Lewkonii 76
Libelta 43
Ligocka 29
Ligonia 85
Ligustrowa 37
Liliowa 95
Limanowskiego 55
Lindego 73
Lipowa 43
Lisia 27
Literatów 10
Lompy 51
Lotników nieparzyste od nr 1 do nr 19 95
Lotników parzyste od nr 2 do nr 22 95
Lotników nieparzyste od nr 21 do końca  94
Lotników parzyste nr 24 do końca  90
Lubelska 79
Lubliniecka 36
Luksemburg 8
Lutycka 70
Lwowska 79

Ł
Łabędzka  nieparzyste od nr 1 do nr 11 23
Łabędzka  parzyste od nr 2 do nr 26 23
Łabędzka  nieparzyste od nr 13 do końca 80
Łabędzka  parzyste od nr 28 do końca 80
Łanowa 75
Łąkowa 75

Łowicka 30
Łódzka 79
Łukasiewicza 30
Łużycka 69

M
Magnolii 76
Majakowskiego 5
Makowskiego 38
Maków 76
Makuszyńskiego 10
Malczewskiego 38
Malinowa 37
Malinowskiego 52
Mała 85
Małopolska 30
Marksa 9
Marynarska 78
Marzanki 98
Mastalerza 33
Matejki 47
Mazowiecka 30
Mechaników 2
Metalowców 2
Meteorytów 7
Mewy 99
Miarki 51
Michałowskiego 38
Mickiewicza 85
Mielęckiego 19
Mieszka I 26
Mikołowska 48
Miła 2
Miodowa 75
Mitręgi 45
Mleczna 47
Młodego Górnika 55
Młodego Hutnika 72
Młodopolska 58
Młodych Patriotów 96
Młodzieżowa 61
Młyńska 51
Modrzejewskiej 65
Moniuszki 71
Morcinka 7
Morska 26
Mościckiego 27
Murarska 1
Myśliwska wszystkie  do nr 23 17
Myśliwska wszystkie od nr 24 do końca 27

N
Na Filarze 63
Na Łuku 30
Na Miedzy 36
Na Piasku 45
Na Skarpie 52
Na Wzgórzu 86
Na Zbiegu 37
Nad Bytomką 73
Nad Kanałem 2
Nad Łąkami 3
Nad Torami 18
Nadbrzeżna 63
Nadrzeczna 22
Nałkowskiej 4
Narcyzów 5
Narutowicza 5
Nasyp 45
Nauczycielska 78
Niedbalskiego 81
Niedurnego 55
Niemcewicza 7
Niepaszycka 1
Niezapominajki 76
Noakowskiego 18
Nobla 79
Norwida 84
Nowa 94
Noworoczna 30
Nowy Świat 87

O
Obotrycka 89
Obrońców  Westerplatte 29
Obrońców Pokoju 28
Obwód Odrębny - DPS Pszczyńska
Obwód Odrębny - DPS Derkacza
Obwód Odrębny - DPS Zyg.Starego
Ociepki 80
Odlewników 66
Odrowążów nieparzyste od nr 1 do nr 71F 63
Odrowążów parzyste od nr 2 do nr 118 63
Odrowążów nieparzyste od nr 73 do końca 53
Odrowążów parzyste od nr 120 do końca 53
Oficerska 78
Ogrodowa 27
Okopowa 45
Okrężna 64
Okrzei 39
Olchowa 97

Oleśnickiego 85
Olimpijska 4
Olszewskiego 27
Olsztyńska 79
Olszynki 66
Omańkowskiej 30
ONZ 28
Opawska 98
Opla 1
Opolska 41
Orchidei 76
Oriona 12
Orkana 83
Orląt Śląskich 31
Orlickiego 19
Orzechowa 27
Orzeszkowej 26
Ossolińskich 10
Ossowskiego 95
Oświęcimska 2
Owczarska 18
Owocowa 36
Owsiana 20

P
Paderewskiego 29
Pana Twardowskiego 7
Panewnicka 64
Panufnika 30
Parkowa 75
Partyzantów 8
Paska 30
Patrolowa 31
Paulińska 66
PCK 28
Perkoza 102
Perseusza 14
Piaseckiego 29
Piaskowa 7
Piastowska 93
Piekarska 78
Pietrusińskiego 95
Piękna 2
Pionierów 17
Piramowicza 71
Piwna 45
Plac Grunwaldzki 86
Plac Inwalidów Wojennych 46
Plac Jaśminu 76
Plac Krakowski 70
Plac Mariacki 54
Plac Marszałka Piłsudskiego 46
Plac Mickiewicza 51
Plac Mleczny 51
Plac Niepodległości 2
Plac Piastów 45
Plac Rzeźniczy 46
Plac Wszystkich Świętych 51
Planetarna 7
Platynowa 23
Plebańska 46
Plebiscytowa 19
Pliszki 100
Plonowa 75
Płocka 79
Płowiecka 26
Pocztowa 64
Pod Borem 12
Podlesie 37
Podmokła 1
Pod Murami 47
Poezji 10
Pogodna 61
Pokoju 1
Pola 67
Poligonowa 83
Polna 36
Południowa 83
Pomorska 30
Poniatowskiego 39
Portowa 18
Porzeczkowa 37
Powroźnicza 32
Powstańców Warszawy 46
Poziomkowa 3
Poznańska 62
Prawników 77
Prozy 10
Prusa 86
Prymasa Stefana Wyszyńskiego 46
Przedwiośnie 56
Przemyska 79
Przemysłowa 18
Przewozowa 65
Przy Raciborskiej Bramie 51
Przy Tamie 18
Przydrożna 29
Przyniczyńskiego Księdza 37
Przyszłości nieparzyste od nr 1 do nr 21 60

ULICA Nr 
obwodu ULICA Nr 

obwodu ULICA Nr 
obwodu
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ULICA Nr 
obwodu ULICA Nr 

obwodu ULICA Nr 
obwodu

Przyszłości parzyste od nr 2 do nr 40 60
Przyszłości nr 23 i 25 i od 42  do końca 57
Przyszowska 8
Pszczyńska nieparzyste od nr 1 do 131 88
Pszczyńska parzyste od 2 do 198 (bez 100) 89
Pszczyńska od 133 do końca nieparzyste 64
Pszczyńska od 200 do końca parzyste 64
Pszenna 1
Pukasa 27
Pułaskiego 7
Pusta 54
Puszkina 85

R
Raciborska 50
Racławicka 52
Radiowa 26
Radomska 79
Radosna 4
Rapackiego 28
Ratowników Górniczych 90
Reja 63
Rejtana 7
Reymonta 54
Rębaczy 55
Robotnicza 66
Rodzinna 8
Rogera 37
Rogozińskiego 30
Rolna 38
Rolników  wszystkie do nr 129 74
Rolników  wszystkie od nr 130 do końca 75
Rostka 37
Równa 95
Różana 5
Rutkowskiego 95
Rybacka 77
Rybitwy 99
Rybnicka nieparzyste do nr 11 98
Rybnicka nieparzyste od nr 11a do końca 97
Rybnicka parzyste do nr 14 98
Rybnicka parzyste od nr 16 do końca 97
Rydygiera 95
Rymera 64
Rynek 47
Rzeczycka 1
Rzeszowska 79

S
Sadowa 80
Samotna 64
Sandomierska 79
Sarnia 27
Satelity 7
Saturna 12
Satyryków 10
Sawickiej 95
SDKPiL 82
Siedlecka 79
Sienkiewicza 44
Sienna 74
Sieronia 81
Sikornik 99
Sikory 38
Skalskiego 82
Skarbnika 54
Skargi 84
Skibińskiego 82
Składowa 32
Skłodowskiej-Curie 69
Skowrończa 98
Skowrońskiego 38
Słoneczna 83
Słowackiego 84
Snopowa 74
Sobieskiego - patrz Jana III Sobieskiego
Sobótki 88
Sojki 1
Sokoła 17
Solskiego 49
Sołtysa 30
Sołtysia 62
Sopocka 79
Sowińskiego 26
Spacerowa 74
Spokojna 2
Sportowa 65
Spółdzielcza 43
Srebrna 23
Stabika 54
Stalmacha 48
Stanisławowska 79
Starogliwicka wszystkie od nr 1 do nr 100 1
Starogliwicka wszystkie od nr 101 do końca 80
Staromiejska 1
Staszica 63
Stefana Batorego 9
Stepowa 30
Storczyków 76
Strażacka 3

Stryjska 79
Strzelców Bytomskich  nieparzyste  nr 1 do 61 4
Strzelców Bytomskich  parzyste od 2 do  70 4
Strzelców Bytomskich  nieparzyste od nr 63 do końca 3
Strzelców Bytomskich  parzyste od nr 72 do końca 3
Strzeleckiego 30
Strzelnicza 27
Studzienna 46
Stwosza 37
Styczyńskiego 20
Sudecka 63
Sylwestrowa 30
Syriusza 13
Szara 67
Szarych Szeregów 96
Szczecińska 26
Szczepanowskiego 66
Szczęść Boże 54
Szenwalda 10
Szkolna 46
Szlak Kolejowy 10
Szmaragdowa 23
Szobiszowicka 32
Sztabu Powstańczego 31
Sztygarska 55
Szybowa 63
Szymanowskiego 30

Ś
Śląska 30
Śliwki 18
Ślusarska 32
Śniadeckich 30
Średnia 46
Świerkowa 12
Świętego Andrzeja 34
Świętego Brata Alberta 75
Świętego Huberta 30
Świętego Jacka 64
Świętego Józefa 64
Świętego Ludwika 83
Świętego Marka wszystkie do nr 5 43
Świętego Marka wszystkie od  6 do końca 38
Świętego Michała 56
Świętego Urbana 18
Świętego Wojciecha 27
Świętej Anny 66
Świętej Barbary 46
Świętej Bronisławy 41
Świętej Cecylii 65
Świętej Elżbiety 72
Świętej Katarzyny 67
Świętej Małgorzaty 32
Świętojańska nieparzyste od nr 1 do nr 37 33
Świętojańska parzyste od nr 2 do nr 46 33
Świętojańska nieparzyste od nr 39 do końca 35
Świętojańska parzyste od nr 48 do końca 35
Świętokrzyska 51

T
Targosza 80
Targowa 43
Tarninowa 37
Tarnogórska nieparzyste od nr 1 do nr 69 42
Tarnogórska parzyste  od nr 2 do nr 78 42
Tarnogórska nieparzyste od  nr 71 do nr 151 37
Tarnogórska parzyste od  nr 80 do nr 150 37
Tarnogórska parzyste od nr 174 do końca 30
Tarnogórska nieparzyste od nr 189 do końca 30
Tarnopolska 79
Tatrzańska 54
Tęczowa 7
Tkacka 47
Tokarska 78
Topolowa 73
Toruńska 95
Toszecka wszystkie od  nr 1 do nr 85 32
Toszecka wszystkie  od nr 86 do nr 100 17
Toszecka wszystkie od nr 101 do nr 169 12
Toszecka wszystkie od nr 170  do końca 3
Towarowa 73
Traktorzystów 77
Traugutta 41
Trzech Króli 30
Tulipanów 76
Tuwima 9
Tylna 56

U
Udzieli 35
Ułańska 26
Urodzajna 75
Ustroń 97
Uszczyka 18

W
Wadowicka 79
Waliszewskiego 35
Wałbrzyska 79
Wandy 39

Warmińska 30
Warszawska 34
Waryńskiego 9
Warzywna 75
Wasilewskiej 2
Wawelska 54
Wazów 10
Wesoła 80
Węglowa 54
Widokowa 81
Wieczorka 51
Wiejska 80
Wielicka 62
Wielkanocna 30
Wielkiej Niedźwiedzicy 17
Wielkopolska 30
Wieniawskiego 9
Wiertnicza 18
Wierzbowa 2
Wigilijna 30
Wilgi 103
Willowa 81
Wiosenna 1
Wiślana 59
Wiśniowa 27
Witkiewicza 42
Witosa 83
Władysława Jagiełły 2
Władysława Łokietka 49
Wodna 47
Wolności 5
Wolskiego 40
Wójtowska 83
Wrocławska 70
Wróblewskiego 40
Wrzosowa 4
Wschodnia 56
Wspólna 1
Wujka 40
Wybrzeże Armii Krajowej 44
Wybrzeże Wojska Polskiego 46
Wyczółkowskiego  wszystkie od  1 do nr 100 1
Wyczółkowskiego  wszystkie od  101 do końca 79
Wysoka 47
Wyspiańskiego wszystkie numery nieparzyste 22
Wyspiańskiego wszystkie numery parzyste 19

Z
Zabrska 68
Zachodnia 83
Zacisze 1
Zajęcza 27
Zakątek Leśny 4
Zakole 43
Zakopiańska 79
Zamenhofa 29
Zamkowa 1
Zamojska 79
Zapolskiej 10
Zawadzkiego 2
Zawiszy Czarnego 86
Zawodna 54
Zbożowa 18
Zgrzebnioka 30
Zielna 74
Zielińskiego 5
Zielona 81
Zielone Wzgórze 83
Ziemięcicka 3
Ziemowita 48
Ziębia 98
Zimnej Wody 71
Zimorodka 99
Złota 23
Zubrzyckiego 92
Związkowa 63
ZWM 91
Zwycięstwa nieparzyste od nr 1 do nr 21 46
Zwycięstwa parzyste od nr 2 do nr 28 46
Zwycięstwa nieparzyste od nr 23 do końca 44
Zwycięstwa parzyste od nr 30 do końca 44
Zygmunta Starego (bez nr 19) 50
Zygmuntowska 11

Ź
Źródlana 81

Ż
Żabińskiego 82
Żeleńskiego-Boya 10
Żeńców 74
Żernicka 30
Żeromskiego 61
Żółkiewskiego 40
Żurawia 102
Żwirki i Wigury 96
Żytnia 74
Żywiecka 79

WYBORY DO PARLAMENTU EUROPEjSKIEGO  
– 7 CZERWCA 2009
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Co? Gdzie? Kiedy?Sport
Turniej dla wszystkich

W niedzielę, 31 maja na Placu Krakowskim odbędzie się „Sportowy Dzień Dziecka” połączony z fi-
nałem Turnieju Miast i Gmin. Tegoroczna – piętnasta – edycja imprezy ruszyła 26 maja. Przebiega 
ona pod hasłem „Europejski Tydzień Sportu dla Wszystkich 2009”. Celem zmagań jest popularyzacja 
aktywności fizycznej w różnych kręgach i środowiskach społecznych. Zawody organizuje Krajowa 
Federacja Sportu dla Wszystkich z inicjatywy Ministerstwa Sportu. 

Zabawa z PASJĄ
Stowarzyszenie Centrum Aktywnego Rozwoju Rodziny „PA-

SJA” (ul. Młyńska 3, budynek w podwórzu) organizuje imprezę  
z okazji Dnia Dziecka. – W najbliższą sobotę (30 maja) zapra-
szamy wszystkie maluchy wraz z rodzicami do naszej siedziby. 
Z okazji dziecięcego święta przygotowaliśmy mnóstwo atrakcji, 
m.in. pokazowe lekcje plastyki, języka angielskiego i rytmiki oraz 
zabawy dla całej rodziny, które w naszym Klubie Rodzica i Malu-
cha oraz w pobliskim parku poprowadzą klown, szczudlarz i ani-
matorzy – zachęcają organizatorzy. Program imprezy wypełnią: 

zawody sportowe, strzelanie karnych goli szczudlarzowi, ro-
dzinne przeciąganie liny, konkurs piosenki oraz malarski, budo-
wanie papierowej mumii, malowanie twarzy, występ zespołu 
„Pantery”, dyskoteka dla dzieci, loteria fantowa oraz liczne gry  
i niespodzianki. Sobotnie spotkanie będzie również okazją do 
poznania kadry i porozmawiania ze specjalistami współpracu-
jącymi z Centrum. Impreza ma charakter otwarty i rozpocznie 
się o godzinie 11.00. Więcej informacji na stronie internetowej 
www.pasja.free.art.pl. (bom)

Wielkie malowanie
Uwaga, mali artyści! Pędzle w dłoń i ruszamy w plener! W najbliższą sobotę (30 maja) Park Chopina zmieni się  

w krainę dziecięcej zabawy. Gliwice znalazły się w gronie 13 miast, które wezmą udział w prospołecznym przedsię-
wzięciu dla dzieci pod nazwą „Kolorowe Emocje”. 

– Główną atrakcją imprezy jest plenerowe malowanie. Dajemy maluchom przestrzeń, na której za pomocą farb mogą 
wyrazić swoje emocje. Wspólna zabawa jest jednocześnie okazją do rozwijania różnorodnych umiejętności i wiedzy. Naj-
młodsi uczą się m.in. tolerancji, wyrozumiałości i pracy w grupie. W tym roku chcemy także przybliżyć im zagadnienia eko-

logii i uświadomić, jak ważne jest dbanie o środowisko. Do 
udziału zachęcamy wszystkich w wieku od 3 do 13 lat. „Ko- 
lorowe Emocje” to impreza rodzinna, dlatego do grupowego 
malowania zapraszamy także rodziców – przekonują orga-
nizatorzy.

Hasłem tegorocznej edycji projektu jest „Świat Żywio-
łów”. Uczestnicy będą mieli do dyspozycji farby, pędzle, kolo-
rowe pelerynki i cztery makiety symbolizujące poszczególne 
żywioły: wodę, powietrze, ziemię i ogień. Imprezie towarzy-
szyć będą konkursy z nagrodami, występy artystyczne oraz 
zabawy edukacyjne. Poznamy także zwycięzców gliwickiej 
rywalizacji „Małych Ekologów”. Początek – godz. 11.00. Or-
ganizatorem „Kolorowych Emocji” jest wrocławska Agencja 
„inplusPR” we współpracy z firmą Baumit. (bom)

Zbliża się Dzień Dziecka... Z tej oka-
zji Akademicki Związek Sportowy Poli-
techniki Śląskiej organizuje Wojewódzki 
Turniej Koszykówki dla dzieci. Impre-
za odbędzie się w dniach 29 – 30 maja 
w hali Ośrodka Sportu Politechniki Ślą-
skiej przy ul. Akademickiej 26 w godz. od 10.30 do 16.00.  
– W turnieju wezmą udział młodzicy i juniorzy – zapowiadają 
organizatorzy. Wstęp wolny! (kik)

30 maja sekcja szachowa AZS przygotowuje XI Ogólno-
polski Turniej Szachowy dla dzieci i młodzieży z okazji Dnia 
Dziecka. Szachiści w wieku do 16 lat staną w szranki w Szkole 
Podstawowej nr 12 na osiedlu Kopernika. Przewidywany czas 
zawodów – od 9.00 do 16.00. Wstęp wolny! Dodatkowych in-
formacji na temat zapisów udziela sekretariat AZS Politechniki 
Śląskiej, tel. 032-231-86-07. (kik)

Sekcja judo AZS Politechniki Śląskiej zaprasza w dniach 
30 – 31 maja na Ogólnopolski Turniej judo Dzieci, organi-
zowany w hali Ośrodka Sportu przy ul. Akademickiej 26. Prze-
widywany czas zawodów – od godz.11.00 do 16.00. Wstęp 
wolny! (kik)

W niedzielę, 31 maja, Gliwicki Szkolny Klub Sportowy 
„Spartakus” organizuje Turniej Tenisa Stołowego. Miejscem 
pingpongowych zmagań będzie hala sportowa Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 13 przy ul. Gomułki 16a (osiedle Wa-
ryńskiego). Dziewczęta i chłopcy wystartują w kilku katego-
riach wiekowych: uczniowie podstawówek, gimnazjaliści oraz 
młodzież szkół ponadgimnazjalnych i zawodowych. Zgłoszenia 
uczestników przyjmowane będą w dniu imprezy (do godziny 
9.45). Początek rywalizacji – godz. 10.00. (bom)

W ostatni weekend miesiąca Aeroklub Gliwicki zaprasza 
na płytę lotniska na Spadochronowe Mistrzostwa Śląska 
w celności lądowania – spadochrony szkolne, klasyczne  
i szybkie (30 maja w godz. 12.00 – 20.00, 31 maja od 10.00 do 
15.00). W widowiskowych zawodach wezmą udział kobiety  
i mężczyźni – profesjonaliści i uczniowie. Ci ostatni, skacząc 
z samolotu na wysokości 1000 m, będą celować w specjalny 
znak rozłożony na środku lotniska. – Ma to być bowiem prak-
tyczny egzamin po wykonaniu przez nich kilkunastu skoków  
od chwili ukończenia kursu spadochronowego – wyjaśnia tre-
ner Jan Isielenis. (kik)

ZOWT „TUR” zachęca do udziału w II edycji Pucharu Pre-
zydenta Gliwic w Kolarstwie Górskim. Rywalizacja przezna-
czona dla sportowców amatorów oraz zawodowców odbędzie 
się 31 maja na terenie ośrodka wypoczynkowego „TUR” w Cze-
chowicach i wokół niego. Kolarze mają rywalizować w siedmiu 
kategoriach wiekowych (od kilkuletnich maluchów do senio-
rów). Tradycyjnym warunkiem uczestnictwa w imprezie jest 
posiadanie roweru górskiego i sztywnego kasku rowerowego. 
Otwarcie biura zawodów (przy „Stajni nad Jeziorem”) nastąpi 
o godz. 8.00, a start najmłodszych uczestników – o godz. 10.00. 
Szczegółowy regulamin zawodów jest dostępny na stronie in-
ternetowej www.tur.gliwice.pl. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 032-238-88-81. (kik)

Sportowe puzzle

(Ekstra)klasa „Piasta”
Dzięki sobotniej wygranej na wyjeździe (2:0 z Odrą Wodzisław) za-

wodnicy Piasta Gliwice zapewnili sobie pozostanie w piłkarskiej ekstra-
klasie! – Piłkarze obu zespołów mogli się czuć na wodzisławskim stadionie 
jak w domu, bowiem „Piast” przez większą część sezonu rozgrywał tam 
swoje mecze – donosi portal onet.sport.pl. W lepszej pozycji wyjściowej 
byli jednak wodzisławianie, mający w swoim dorobku dwa punkty wię-
cej. Gliwiczanie grali więc niejako z nożem na gardle, lecz wygrali po 
precyzyjnych, silnych golach Jakuba Smektały oraz Sebastiana Olszara.  
– To jest mój fantastyczny weekend, bo 22 maja awans do ekstraklasy za-
pewniło sobie Zagłębie Lubin [klub, w którym pracował wcześniej szkole-
niowiec gliwiczan – dop. red.], a dziś „Piast” zagwarantował sobie w niej 
utrzymanie – cieszył się po meczu trener „Piasta” Dariusz Fornalak. Niezo-
rientowanym w temacie przypominamy, że mecz 30. kolejki piłkarskiej 
ekstraklasy z Lechią Gdańsk szykuje się w sobotę, 30 maja, na stadionie 
przy ul. Okrzei. Początek – godz. 17.00. (kik)

W plenerze

Gliwice rywalizują w grupie miast o liczbie mieszkańców powyżej  
90 tysięcy. Warunkiem klasyfikacji jest udział w różnych formach rekreacji 
fizycznej przez co najmniej 30 minut. Imprezy sportowe dla gliwiczan przy-
gotowały przedszkola, szkoły, uczelnie wyższe, stowarzyszenia sportowe  
i rekreacyjne, kluby taneczne i fitness, ośrodki sportu, rady osiedlowe i inne 
instytucje. Sport można uprawiać także indywidualnie (nawet kilkakrotnie 
w ciągu dnia) przez całą dobę. Liczy się każde pół godziny aktywności. 

Dane na temat liczby uczestników poszczególnych imprez należy 
przekazać do 2 czerwca do Referatu Sportu Wydziału Kultury i Promocji 
Miasta Urzędu Miejskiego w Gliwicach bezpośrednio przez organizato-
rów (osobiście w pokoju nr 209 w godzinach pracy urzędu, telefonicznie 
pod numerem: 032-238-54-44 i 032-239-12-11, faksem pod numerem: 
032-231-99-01 lub e-mailem: kp@um.gliwice.pl). Osoby indywidualnie 
uprawiające sport, które chcą wziąć udział w zabawie, także powinny 
zgłosić ten fakt w UM.

Końcowa lokata Gliwic zostanie ustalona na podstawie sumy punk-
tów uzyskanych po porównaniach procentowych: liczby osób startują-
cych w turnieju z ogólną liczbą mieszkańców, udziału środków finanso-
wych przeznaczonych na kulturę fizyczną w stosunku do całego budżetu 
miasta w 2009 roku oraz protokołów i list startowych z przeprowadzo-
nych imprez. (bom)
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Podczas niedzielnego finału na Placu Kra-
kowskim zaplanowano szereg atrakcji.  
W programie:
• godz. 15.00 – meta i uroczyste zakończe-

nie Gliwickiego Biegu im. Jana Pawła II
• godz. 15.30 – 16.00 – spotkanie ze szpa-

dzistą Adamem Wierciochem, zdobywcą 
srebrnego medalu na Olimpiadzie w Pe-
kinie w 2008 r.

• godz. 16.00 – 18.00 – symultana szacho-
wa z Dariuszem Świerczem, najmłodszym 
mistrzem szachowym na świecie

• godz. 16.30 – 17.30 – bajka muzyczna dla 
dzieci pt. „Dworcowa Przygoda” w wyko-
naniu Teatru Wit-Wit

• godz. 18.30 – 19.30 – pokaz wokalno-
taneczny pt. „Podróż za jeden uśmiech”  
w wykonaniu artystów GTM Junior

• godz. 20.00 – 21.00 – koncert zespołu „Są-
siedzi”

Przewidziano również pokazy ratownictwa 
medycznego, sztuk walki, żeglarstwa, wystę-
py sportowe i taneczne, konkurencje spraw-
nościowe z nagrodami, ściankę wspinaczko-
wą, symulatory jazdy Formuły 1 i wiele in-
nych atrakcji. Zapraszamy do zabawy! 
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Rejon XVI: Trynek – Bojków (granica rejonu: ul. Rybnicka – numery nieparzyste od nr 69, ul. Fornalskiej – numery parzy-
ste, ul. Nowa – numery parzyste, ul. Lotników – nr parzyste, ul. Asnyka nr 32-34, ul. Bojkowska – numery parzyste od nr 22 do 
autostrady A4)

Wykaz ulic rejonu:
Asnyka (nr nieparzyste od nr 19 i nr parzyste do nr 34), Bardowskiego, Bojkowska, Chmielna, Dożynkowa, Fornalskiej, Gle-

bowa, Hibnera, Jasińskiego, Kilińskiego, Kniewskiego, Knurowska, Koniczynowa, Krasickiego, Kunickiego, Lotników, Łanowa, 
Łąkowa, Miodowa, Nowa, Parkowa, Piastowska, Pietrusińskiego, Plonowa, Rolników, Równa, Rutkowskiego, Rydygiera, Sawic-
kiej, Sienna, Snopowa, Toruńska, Urodzajna, Warzywna, Żytnia.

Strażnicy – dzielnicowi w Rejonie XVI: 

jak się z nimi skontaktować? Dzwoniąc na główny numer telefonu Straży Miejskiej 032-231-69-55, bezpośrednio 
do pokoju dzielnicowych 032-338-19-75 lub pod numer alarmowy 986.

Schronisko dla Zwierząt organizuje adopcje 
od poniedziałku do piątku, w godz. od 10.00 
do 16.00 i w soboty od 10.00 do 15.00. Wyda-
wane zwierzęta są zaszczepione, wysterylizo-
wane i przyjaźnie nastawione do ludzi.

Kontakt
telefon do schroniska: 032-305-09-43

strona internetowa: www.mzuk.gliwice.pl
e-mail: mzuk@mzuk.pl

Warto wiedzieć, że psiaki ze schro-
niska zostały objęte „Programem LI-
RA” – autorskim projektem Jacka Ga-
łuszki, w ramach którego czworono-
gi uczą się zasad posłuszeństwa i współpracy  
z przyszłymi opiekunami. Zajęcia te pomagają 
im odbudować zaufanie do człowieka i pogłę-
biają radość w obcowaniu z ludźmi. Dzięki temu 
mają większą szansę na adopcję. 

ZAOPIEKUJ SIĘ...

MISIĄ – 2-letnią, dużą, łagodną i wyste-
rylizowaną suczką, która nadaje się tak  
do mieszkania, jak i domu z ogródkiem.

PUSIĄ – 2-letnią suczką średniej wielko-
ści, wysterylizowaną, domową i bardzo 
łagodną.

TOSIĄ – małą i wysterylizowaną suczką, 
około 1,5-roczną. To „żywe srebro”, dosko-
nały kompan na długie spacery.
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Pierwsza z nich „Odebrałeś moje miejsce – odbierz moje 
kalectwo” ruszyła w kwietniu. Celem przedsięwzięcia jest zwró-
cenie uwagi na dokuczliwy problem zajmowania miejsc parkingo-
wych przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych przez pojaz-
dy sprawnych kierowców. Zgodnie z polskim ustawodawstwem 
prawo do parkowania na tzw. kopertach mają tylko osoby posia-
dające imienne karty parkingowe, które umieszcza się za przed-
nimi szybami pojazdów. Miejsca postojowe dla osób o obniżonej 
sprawności ruchowej położone są blisko wejść do różnych obiek-
tów i są szersze od innych. Umożliwiają swobodne wyjęcie wózka 
inwalidzkiego i rozłożenie go obok samochodu. Kierowcy często 
uważają, że chwilowy postój na „kopercie” nikomu nie zaszkodzi. 
Tymczasem osoba niepełnosprawna musi wtedy szukać innego 
miejsca, często oddalonego od punktu docelowego. 

– Od dwóch miesięcy dzielnicowi strażnicy intensywnie kontro-
lują „koperty” w różnych częściach miasta. Interweniują oczywiście, 
gdy ktoś bezprawnie blokuje miejsce postojowe przeznaczone dla 
osób o obniżonej sprawności ruchowej, i wypisują mandaty (w wyso-
kości 500 zł). Sprawdzają też stan oznakowania „kopert”. Poszukują 
miejsc, w których mogłyby powstać kolejne parkingi dla pojazdów 
osób niepełnosprawnych – wyjaśnia Agnieszka Krzysztoń, koor-
dynatorka programu. 

Drugi projekt „Walka z trzema schodami” przewidziano na 
lipiec i sierpień. Funkcjonariusze Straży Miejskiej będą zaglądać 
wtedy do budynków i miejsc użyteczności publicznej, sprawdza-
jąc, czy osoby niepełnosprawne mają do nich dostęp. Zwrócą uwa-
gę na istniejące bariery architektoniczne takie jak: schody, strome 
stopnie, brak podjazdów, wind, poręczy czy zbyt wysokie krawęż-
niki. Pod lupę wezmą m.in. urzędy, banki, przychodnie i inne pla-
cówki. – Nasza weryfikacja obejmie również przejścia dla pieszych  
z sygnalizacją świetlną, które nie podają sygnałów dźwiękowych,  
tak istotnych dla osób niewidomych i z poważną wadą wzroku. Ma-
my nadzieję, że nasze działania przyniosą wymierne efekty i przy-
czynią się do zmniejszenia liczby istniejących w naszym mieście ba- 
rier, które utrudniają bądź uniemożliwiają osobom niepełnospraw-
nym samodzielne funkcjonowanie – mówi Agnieszka Krzysz-
toń. 

Program „Gliwice bez barier” Staż Miejska realizuje we współ-
pracy z gliwickim samorządem, Stowarzyszeniem Osób Niepeł- 
nosprawnych, Inwalidów, Ich Opiekunów i Przyjaciół „SON”, Za-
rządem Dróg Miejskich, radami osiedlowymi, super- i hipermar-
ketami. Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerami 
telefonów: 032-231-69-55, 032-338-19-75, 032-338-19-73 lub 
032-338-19-79 (do koordynatorki). (bom)

Straż Miejska w akcji

Gliwice bez barier
Gliwiccy strażnicy miejscy od lat włączają się w programy i kampanie, których celem jest wspieranie 
osób niepełnosprawnych. Z myślą o mieszkańcach zmagających się na co dzień z różnymi dysfunk-
cjami, funkcjonariusze przygotowali dwie akcje pod hasłem „Gliwice bez barier”. 

Poznaj strażnika – dzielnicowego
jest ich 31. Patrolują ulice naszego miasta. Pilnują porządku w miejscach pu-
blicznych, interweniują na rzecz mieszkańców. To dzielnicowi Staży Miejskiej. 
W jakich sprawach można się do nich zwrócić? Gdzie ich spotkać? jak się z nimi 
skontaktować? Dowiesz się z naszych łamów. Prezentujemy sylwetki strażników – 
dzielnicowych poszczególnych rejonów. 

aplikant  
Iwona NOWACZYK  
(nr służbowy 52)

strażnik  
Edward MOREŃ  
(nr służbowy 35)

 Chronią spokoju i porządku  
w miejscach publicznych – moż-
na się do nich zwrócić przykłado-
wo, gdy ktoś wieczorem hałasuje, 
nielegalnie rozkleja plakaty, ma-
luje graffiti.

 Kontrolują ulice, parki, skwery, 
obiekty użyteczności publicznej, 
posesje i ich otoczenie, sprawdza-
jąc, czy ktoś nie niszczy miejskich 
zieleńców, ławek, wiat autobuso-
wych, nie łamie gałęzi i drzewek, 
nie rozrzuca śmieci.

 Podejmują działania interwencyj-
ne na rzecz mieszkańców podle-
głego rejonu, kiedy ci zgłaszają, 
że np. pies sąsiada zakłóca ciszę 
albo lokatorzy zaśmiecają klatkę 
schodową. 

 Sprawdzają miejsca, w których 
często spożywany jest alkohol, 
doprowadzają osoby pijane do 

izby wytrzeźwień lub do do-
mów.

 Informują właściwe służby o za-
uważonych awariach w celu ich 
natychmiastowego usunięcia.

 Kontrolują przestrzeganie przepi-
sów wynikających z ustawy Pra-
wo o ruchu drogowym w zakre-
sie kompetencji Straży Miejskiej 
(m.in. wyszukują pojazdy zapar-
kowane w miejscach niedozwo-
lonych, na kopertach dla niepeł-
nosprawnych, trawnikach).

 Odwiedzają placówki oświatowe  
i ich otoczenie, ogródki działkowe, 
miejsca przebywania osób bez-
domnych, cmentarze, złomnice, 
kontrolują targowiska.

 Sprawdzają zezwolenia na zaję-
cie pasa drogi, na sprzedaż alko-
holu, umowy na usunięcie śmieci, 
rachunki za wywóz nieczystości 
płynnych. 

 Utrzymują stały kontakt z policjan-
tami, radami osiedlowymi.

Czym zajmują się  
strażnicy miejscy?

Wiosenna aura zachęca do rowero-
wych wycieczek. Dla miłośników dwóch 
kółek, którzy chcą zabezpieczyć swoje po-
jazdy, mamy dobrą wiadomość. Straż Miej-
ska rozpoczęła akcję bezpłatnego zna-
kowania rowerów. Jest ona prowadzona 
w każdą środę (od maja do końca sierp- 
nia) w siedzibie Komendy Straży Miejskiej 
przy ul. Bolesława Śmiałego 2a w godzinach 
od 15.00 do 18.00. Znakowanie jest wyko-
nywane numeratorem w formie specjalnego 
kodu (numeracja literowo-cyfrowa). Jedno-
cześnie prowadzony jest rejestr oznakowa-
nych rowerów, na podstawie którego można 
ustalić typ, markę, numer fabryczny, a tak-
że dane osobowe właściciela. – Gliwiczanie 
zainteresowani akcją powinni zgłaszać się  
z dowodem tożsamości (osoby niepełnolet-
nie – z legitymacją szkolną) oraz – w miarę 
możliwości – okazywać dokumenty poświad-
czające własność roweru, zawierające jego 
numer fabryczny – informują strażnicy miej-
scy. (bom)

Oznakuj swój rower
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KONKURSY OFERT

KONKURSY OFERT

Celem konkursu jest wsparcie lub powierzenie realizacji zadań 
publicznych Miasta Gliwice w zakresie wspierania i upowszechnia- 
nia idei samorządowej wśród społeczeństwa gliwickiego.
Kierunki działań:
1. Wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej, w tym two-
rzenie warunków do wdrażania programów wspomagających ro- 
zwój społeczności gliwickich.
2. Prowadzenie kursów, szkoleń, spotkań informacyjno-eduka-
cyjnych umożliwiających zwiększenie zaangażowania mieszkań- 
ców w działalność samorządową.
3. Organizacja przedsięwzięć wspomagających rozwój wspólnot  
i społeczności lokalnych bazujących na idei samorządowej.
4. Realizacja społecznych kampanii promocyjno-informacyjnych  
o przedsięwzięciach podejmowanych przez organizacje pozarządo-
we oraz podmioty działające na rzecz mieszkańców Gliwic.
5. Tworzenie warunków oraz narzędzi mających wpływ na zwięk-
szenie aktywności i zaangażowania w życiu społeczności prezen-
tujących i pielęgnujących różnorodność kulturową miasta oraz 
jej tożsamość.
6. Realizacja działań podtrzymujących tradycję narodową, pie-
lęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej  
i kulturowej.
7. Działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kon-
taktów pielęgnujących różnorodność kulturową i tożsamościo- 
wą między społeczeństwami europejskimi w zakresie propagowa-
nia idei samorządowej.
8. Realizacja projektów o charakterze zgodnym z celem konkursu.
Podmioty uprawnione do składnia ofert:
1. Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy z 24 kwiet- 
nia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
(Dz. U.  2003 r. nr 96. poz. 873 z późn. zm.).
2. Osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podsta- 
wie przepisów o stosunku państwa do Kościoła katolickiego 
w Rzeczpospolitej Polskiej, o stosunku państwa do innych Kościo- 
łów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności su-
mienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadze- 
nie działalności pożytku publicznego.
3. Stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego.
4. Jednostki organizacyjne podległe organom administracji pu-
blicznej lub przez nie nadzorowane.
Odbiorcy projektu:
1. Organizacje pozarządowe, grupy i inicjatywy lokalne. 
2. Liderzy lokalni (działacze społeczni, wolontariusze, pracownicy 
i członkowie organizacji, aktywni nauczyciele, pracownicy insty-
tucji kultury). 
3. Aktywni gliwiczanie, np. mieszkańcy gliwickich dzielnic, parafii, 
ulic, wspólnot mieszkaniowych.
Terminy składania ofert i rozstrzygnięć:
Oferty należy składać do 22 czerwca 2009 r. – rozstrzygnięcie 
nastąpi do 10 lipca 2009 r. Termin realizacji zadań – od 10 sierpnia 
do 31 grudnia 2009 r.
O przyjęciu oferty do konkursu decyduje data jej wpływu do Urzę- 
du Miejskiego w Gliwicach potwierdzona właściwą pieczęcią.
Kryteria oceny:
Komisja konkursowa dokonuje oceny ofert na podstawie niniej-
szych kryteriów:
Merytoryczne:  
• znaczenie lub zasięg projektu (0-4), 
• zgodność merytoryczna projektu z prowadzonymi zadaniami 

(0-3), 
• oryginalność projektu oraz jego autorski, indywidualny cha-

rakter (0-2), 
• atrakcyjność treści i formy przekazu (0-2), 
• dotychczas osiągnięte efekty i sposób i forma ich upo- 

wszechniania (0-2), 
• szeroki i znaczący oddźwięk społeczny (0-3), 
• czynne formy uczestnictwa beneficjentów w projekcie (0-4)
 Maksymalnie 20 pkt.
Finansowe: 
• zasadność przedstawionych w projekcie kosztów (0-3), 
• wysokość deklarowanych środków własnych i środków pozy-

skanych z innych źródeł (0-3), 
• rzetelność sporządzenia budżetu (0-4). 
Maksymalnie 10 pkt.
Partnerzy i beneficjenci: 
• partnerzy zaangażowani w realizację projektu (0-2), 
• zakładana liczba uczestników (0-3). 
Maksymalnie 5 pkt.
Organizacyjne: 
• posiadane zasoby kadrowe niezbędnie dla realizacji zadania 

(0-2), 
• posiadane zasoby rzeczowe niezbędne dla realizacji zadania 

(0-2),  
• dotychczasowa aktywność społeczna wnioskodawcy (0-1) 
Maksymalnie 5 pkt.
Promocyjne: 
• forma promocji miasta Gliwice (0-3), 
• sposób i zasięg przy promowaniu przedsięwzięcia (0-2) .
Maksymalnie 5 pkt.

Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferen- 
tów do otrzymania dotacji wynosi: 30, maksymalna liczba możli-
wych do uzyskania punktów wynosi 45.
W przypadku znacznej liczby oferentów uprawnionych do otrzy-
mania dotacji, dofinansowanie otrzymują oferty, które uzyska- 
ły najwyższe liczby punktów
Kwoty dotacji
Na realizację konkursu przeznacza się kwotę: 100 000 zł (sto tysię-
cy złotych).
Udzielenie dotacji na realizację jednego zadania nie może prze- 
wyższać 25 000 zł – oferty przedstawiające propozycje wyższej kwo-
ty dofinansowania będą rozpatrywane tylko do 25 000 zł.
Dla jednostek organizacyjnych podległych organom administra- 
cji publicznej lub przez nie nadzorowanych kwota dotacji nie mo- 
że przekroczyć 40% kosztów.
Koszty kwalifikowane:
1. Wszystkie koszty pozostające w bezpośrednim związku z realiza- 
cją zadania, przeznaczone na jego wykonanie są kosztami kwalifi-
kowanymi i mogą zostać sfinansowane z dotacji.
2. Wydatki na zakupy, których wysokość przekracza 3500 zł (słow- 
nie: trzy tysiące pięćset złotych), nie mogą być pokryte z dotacji.
Oferta i załączniki: 
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie oferty zgod- 
nej ze wzorem określonym w rozporządzeniu ministra pracy i po- 
lityki społecznej z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realiza- 
cji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie 
zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego za-

dania (Dz. U. 2005, nr 264, poz. 2207) w biurze podawczym Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach lub sekretariacie Wydziału Kultury i Promocji 
Miasta (pok. 108) przy ul. Zwycięstwa 21.
2. Dodatkowych informacji na  temat warunków i możliwości uzy-
skania dotacji udziela Wydział Kultury i Promocji Miasta (tel. (032) 
239-11-54, (032) 238-54-10) oraz Gliwickie Centrum Organizacji 
Pozarządowych (tel. (032) 238-24-55).
3. Konsultacji w zakresie sporządzania dokumentacji do konkur- 
su udziela Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwi-
cach (tel. (032) 238-24-55, (032) 238-81-67).
Wymagane dokumenty:
1. Ofertę uznaje się za prawidłową pod względem formalnym  
i dopuszcza się do procedury konkursowej, jeżeli posiada wyma-
gane poniżej załączniki: 
a) odpis z właściwego rejestru z danymi aktualnymi na dzień skła-
dania oferty,
b) sprawozdanie merytoryczne i finansowe za rok 2008, w przy-
padku nieposiadania sprawozdania finansowego za 2008 rok 
– sprawozdanie za rok 2007; gdy podmiot nie był zarejestrowany 
odpowiednio w latach ubiegłych, należy złożyć oświadczenie 
o braku sprawozdań,
c) oświadczenie, że podmiot nie podlega wykluczeniu z prawa 
otrzymania dotacji zgodnie z art. 145 ust. 6 ustawy z 30 czerwca  
2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2005 r. nr 249, poz. 2104),
d) dokumenty (umowy, oświadczenia) potwierdzające współpra-
cę z partnerami, z którymi zadanie jest realizowane – w przypadku 
zamieszczenia informacji o takiej współpracy w ofercie realizacji 
zadania, a braku ww. dokumentów, Komisja konkursowa nie uwzglę-
dnia przy ocenie oferty wymienionych partnerów;
e) oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej 
w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie w odniesieniu do zadania publicznego będące- 
go przedmiotem oferty, 
f) wszystkie kopie załączonych dokumentów muszą być potwier-
dzone „za zgodność z oryginałem” wraz z datą potwierdzenia oraz 
podpisem wszystkich osób, które są uprawnione do reprezenta- 
cji powyższych podmiotów i składania oświadczeń woli w ich imie- 
niu, zgodnie z aktualnym stanem prawnym i faktycznym; w przy-
padku wystawienia przez ww. osoby upoważnień do podpisywa- 
nia dokumentów, upoważnienia należy dołączyć do oferty;
g) załączniki powinny być w sposób trwały związane z ofertą (np. 
zszyte, w koszulce).
Warunki dopuszczenia oferty do procedury konkursowej:
1. Ofertę należy wypełnić czytelnie, uzupełniając wszystkie pola.
2. Podane informacje powinny umożliwić ocenę zadania zgod- 
nie z kryteriami oceny podanymi w ogłoszeniu.
3. Oferta musi zawierać wszystkie wymagane załączniki.
4. Zadanie musi być realizowane na rzecz mieszkańców Gliwic.
5. Nie jest dopuszczalne składanie ofert na dofinansowanie za- 
dań, na których realizację organizacja otrzymała dotację z budże- 
tu miasta w 2009 r.
6. Oferty niekompletne, zawierające braki formalne będą od-
rzucane.
Tryb wyboru: 
1. Oferty złożone do konkursu, prawidłowe pod względem for-
malnym opiniowane są przez komisję konkursową.
2. Skład i regulamin pracy komisji ustala prezydent miasta w dro-
dze zarządzenia. 
3. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta Gli- 
wice po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej. 
4. Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna. Od podjętych de- 
cyzji nie przysługuje odwołanie.
5. Prezydent miasta zastrzega sobie możliwość nierozstrzygnię-
cia konkursu. 
6. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
7. Kwota przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej.
8. Prezydent miasta, przyznając dotację, może wskazać pozycje z 
kosztorysu i wysokość, w jakiej dane pozycje zostaną one objęte 
dofinansowaniem z budżetu samorządu miasta Gliwice.
Warunki zawarcia umowy
1. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie umowy dotacyj- 
nej przed datą rozpoczęcia realizacji zadania (w zakresie objętym 
przyznanym dofinansowaniem) oraz dostosowanie kosztorysu za-
dania do wysokości przyznanej dotacji i przekazanie go do Wydziału 
Kultury i Promocji Miasta najpóźniej 21 dni przed datą rozpoczęcia 
realizacji zadania. Późniejsze złożenie harmonogramu wymaga 
pisemnego uzasadnienia wyjaśniającego niedotrzymanie terminu. 
Uzasadnienie może zostać nieuwzględnione, a harmonogram 
odrzucony, co jest równoważne z niemożnością realizacji zada-
nia. Zleceniodawca, przyznając dotację, może wskazać pozycje 
z kosztorysu objęte określonym dofinansowaniem z budżetu 
miasta Gliwice.
2. Warunkiem zawarcia umowy jest złożenie właściwych załączni- 
ków, m.in. zaktualizowanego harmonogramu wraz z kosztorysem  
oraz w przypadku zmian w stanie faktycznym i prawnym dotowa-
nego podmiotu – oświadczenia o zaistniałych zmianach. 
3. W przypadku, gdy dofinansowane zadanie realizowane będzie 
w grudniu 2009 r., umowa powinna być zawarta najpóźniej do  
25 listopada 2009 r. – niepodjęcie do tego terminu czynności 
mających na celu zawarcie umowy, czyli złożenia niezbędnych 
załączników do umowy, będzie traktowane jako rezygnacja z przy-
znanego dofinansowania.
Rozliczenie dotacji:
Podmiot dotowany zobowiązany jest do przedstawienia po za-
kończeniu realizacji zadania szczegółowego sprawozdania me-
rytorycznego i finansowego z wykonanego zadania, zgodnego 
ze wzorem określonym w rozporządzeniu ministra pracy i polityki 
społecznej z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji 
zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie  
zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego 
zadania (Dz. U. 2005 r. nr 264 poz. 2207).  
Zadania dofinansowane w 2008 r.
Nie wydatkowano w 2008 r. środków publicznych na realizację 
zadań publicznych w dziedzinie wspierania i upowszechniania 
idei samorządowej wśród mieszkańców Gliwic. Lista podmio- 
tów, którym została przyznana dotacja, udostępniona zostanie 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – www.
um.gliwice.pl oraz na stronie internetowej Gliwickiego Centrum 
Organizacji Pozarządowych www.gcop.gliwice.pl.
Dodatkowe załączniki i informacje: 
1. Dokumenty potwierdzające prawo zajmowania lokalu (lokali),  
w których ma być realizowane zadanie, np. akt własności, umowa 
najmu, umowa użyczenia, porozumienie o udostępnieniu lokalu.
2. Osoby, które nie dysponują pieczątkami imiennymi, podpisują 
ofertę pełnym imieniem i nazwiskiem (czytelnie) z podaniem 
pełnionej funkcji.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

otwarty konkurs ofert na zadania publiczne Miasta Gliwice w dziedzinie  
wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród mieszkańców Gliwic

I Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty 
są:
1. organizacje pozarządowe, 
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o dzia-
łalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
3. spółdzielnie socjalne,
4. jednostki organizacyjne podległe organom admi-
nistracji publicznej lub przez nie nadzorowane.
II Celem zadania jest wspieranie lub powierzanie 
realizacji zadań publicznych w zakresie upowszechnia- 
nia kultury fizycznej i sportu, umożliwiające powszech-
ny dostęp i uczestnictwo mieszkańców miasta w róż-
norodnych formach aktywności fizycznej.
III Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania: 
organizowanie zajęć, zawodów oraz imprez sporto- 
wych i rekreacyjnych o zasięgu lokalnym i ponad-
lokalnym.
IV Na realizację zadania publicznego określone- 
go w pkt. III przeznacza się w terminie od 22 lipca do 
31 grudnia 2009 r. kwotę 90 000 zł.
Na realizację zadania publicznego w dziedzinie kultu- 
ry fizycznej i sportu w zakresie upowszechniania prze-
znaczono w okresie od 22 lipca do 31 grudnia 2009 r. 
kwotę 90 000zł, od 1 stycznia do 31 grudnia 2008 r. 
kwotę 164 000 zł, od 1 stycznia do 31 grudnia 2007 r. 
kwotę 176 000 zł.
V Zasady przyznawania dotacji: 
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie 
bądź przesłanie w terminie do 16 czerwca 2009 r. 
oferty zgodnej ze wzorem określonym w rozporzą-
dzeniu ministra gospodarki, pracy i polityki społecznej  
z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realiza-
cji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy  
o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozda-
nia z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2005 r. nr 264 
poz. 2207), do sekretariatu Wydziału Kultury i Promocji 
Miasta UM, na adres: 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21 
(w przypadku nadesłania oferty pocztą, liczy się data 
stempla pocztowego).
2. Do oferty należy dołączyć: aktualny odpis z re-
jestru lub odpowiednio wyciąg z ewidencji lub inne 
dokumenty potwierdzające status prawny oferenta  
i umocowanie osób go reprezentujących, sprawozda- 
nie merytoryczne i finansowe (bilans, rachunek wyni-
ków lub rachunek zysków i strat, informacja dodatko-
wa – zgodnie z rozporządzeniem ministra finansów  
z 15 listopada 2001 r.), za ostatni rok, umowa partnerska 
lub oświadczenie partnera (w przypadku wskazania 
w pkt. V.1 partnera), inne ważne dla przedstawionej 
oferty dokumenty. 
3. Do oferty należy też dołączyć oświadczenie o niepro-
wadzeniu działalności gospodarczej w rozumieniu art.  
9 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolon-
tariacie w odniesieniu do zadania publicznego będące-
go przedmiotem oferty oraz oświadczenie oferenta, 
że nie podlega on wykluczeniu z prawa do otrzyma- 
nia dotacji, o którym mowa w art. 145 ust. 6 ustawy  
z 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (jedn. tekst 
Dz. U. z 2005 r. nr 249, poz. 2104) z późn. zm.
4. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania 
realizowane na terenie miasta Gliwice lub na rzecz jego 
mieszkańców.
5. Nie będą rozpatrywane oferty:
• niekompletne,
• nieprawidłowo wypełnione,
• w których wyraźnie nie zostały oddzielone koszty 

kwalifikowane od niekwalifikowanych (pozycje 
określające środki, które mają być sfinansowane  
z dotacji, są kosztami kwalifikowanymi),

• złożone po terminie.
6. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyzna-
niem dotacji.

7. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwa- 
gę następujące kryteria:
• merytoryczne – zasięg i miejsce wykonywania 

zadania, cykliczność proponowanego projektu, 
jego zbieżność z celami zadania (oceniane w skali: 
0 – 4),

• społeczne – beneficjenci – dostępność realizowa-
nego przedsięwzięcia dla mieszkańców, przewidy-
wana liczba odbiorców (oceniane w skali: 0 – 3),

• finansowe – koszty realizacji planowanego zadania, 
ocena kosztów kalkulacji zadania pod kątem ich 
celowości, oszczędności i efektywności wykonania 

oraz udział środków własnych oraz z innych źró-
deł finansowania – zakładani partnerzy (oceniane  
w skali: 0 – 5),

• organizacyjne – posiadane zasoby kadrowe (kwali-
fikacje, uprawnienia), rzeczowe, lokalowe, sprzęto-
we, doświadczenie w realizacji powyższych zadań, 
osiągnięcia sportowe (oceniane w skali: 0 – 5), 

• analiza dotychczasowego wykonywania i rozliczania 
zadań zlecanych przez miasto Gliwice, współpraca 
z lokalnym samorządem (oceniane w skali: 0 – 3),

• promocyjne – promocja miasta poprzez sport  
i rekreację (oceniane w skali: 0 – 1).

8. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniają- 
ca oferentów do otrzymania dotacji wynosi 11.
9. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie nieprzekracza-
jącym 1 miesiąca od upływu terminu ich składania.
VI Koszty kwalifikowane:
1. Zakup sprzętu sportowego koniecznego do wyko-
nania zadania. Wartość jednostkowa zakupu nie mo- 
że przekroczyć 3500 zł brutto.
2. Zakup drobnych nagród rzeczowych oraz pucha-
rów, medali, dyplomów, statuetek i pater o wartości 
jednostkowej do 250 zł brutto z załączeniem protoko- 
łu komisji z ich wręczenia.
3. Transport osób i sprzętu związany z realizacją 
zadania (w tym zakup paliwa dla pojazdów prywat- 
nych wykorzystanych do realizacji zadania).
4. Zakup paliwa i oleju dla potrzeb sportów wod- 
nych, lotniczych oraz sportów wymagających zabez-
pieczenia środkami transportu.
5. Wynajem obiektów i sprzętu (z wyjątkiem wynaj- 
mu obiektów własnych lub dzierżawionych).
6. Ubezpieczenie sprzętu i uczestników (bez ubezpie-
czeń komunikacyjnych).
7. Obsługa sędziowska, medyczna (w tym zakup nie-
zbędnych środków doraźnej pomocy medycznej)  
i techniczna.
8. Usługi wydawnicze i poligraficzne oraz materiały 
reklamowe związane z realizacją zadania, na których 
zostało umieszczone logo samorządu miasta Gliwic 
bądź informacja o dofinansowaniu.
9. Zakup napojów oraz wyżywienie i zakwaterowa- 
nie uczestników zadania.
10. Opłaty startowe i licencyjne.
11. Obsługa finansowa (bez pracowników etato- 
wych), opłaty telekomunikacyjne, internetowe, pocz-
towe, bankowe, materiały biurowe, kserograficzne 
bezpośrednio związane z realizacją zadania.
Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezy- 
dent miasta na podstawie opinii komisji konkursowej. 
Skład komisji oraz regulamin jej pracy ustala prezy- 
dent miasta w drodze zarządzenia. Decyzja prezyden-
ta miasta jest ostateczna. Prezydent miasta zastrzega 
możliwość nierozstrzygnięcia konkursu.
W przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż 
wnioskowana warunkiem zawarcia umowy jest korekta 
kosztorysu projektu najpóźniej na 21 dni przed datą 
rozpoczęcia zadania.
Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie, przed 
datą rozpoczęcia realizacji zadania, umowy z zacho-
waniem formy pisemnej według wzoru określone- 
go w rozporządzeniu ministra gospodarki, pracy  
i polityki społecznej z 27 grudnia 2005 r. w sprawie 
wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowe-
go wzoru umowy o wykonanie zadania publiczne- 
go i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania 
(Dz. U. z 2005 r. nr 264 poz. 2207).
Zadania zgłoszone do konkursu ofert powinny  
być zrealizowane w okresie od 22 lipca 2009 roku 
do 31 grudnia 2009 roku.
Podmiot dotowany zobowiązany jest do przedstawie-
nia po zakończeniu realizacji zadania szczegółowe- 
go sprawozdania merytorycznego i finansowego  
z wykonanego zadania, zgodnego ze wzorem okre-
ślonym w rozporządzeniu ministra pracy i polityki 
społecznej z 27 grudnia 2005 r.
Dodatkowych informacji na temat warunków i moż-
liwości uzyskania dotacji udziela Referat Sportu  
w Wydziale Kultury i Promocji Miasta (tel. (032) 239- 
12-11, (032) 238-54-44) oraz Gliwickie Centrum Or-
ganizacji Pozarządowych, tel. (032) 238-24-55, (032) 
238-81-67.
Konsultacji w zakresie sporządzania dokumentacji do 
konkursu udziela Gliwickie Centrum Organizacji Poza-
rządowych, tel. (032) 238-24-55, (032) 238-81-67.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

otwarty konkurs ofert na zadania publiczne Miasta Gliwice w dziedzinie  
kultury fizycznej i sportu w zakresie upowszechniania

Nowe stawki za dzierżawę
Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego informuje, że od  

30 kwietnia obowiązują nowe stawki czynszu dzierżawnego płaconego za grunty 
oraz powierzchnie użytkowe budynków należących do miasta. Są one zróżnicowa-
ne w zależności od: lokalizacji, powierzchni i przeznaczenia nieruchomości. Ustalając 
stawki, miasto podzielono na dwie strefy – centrum oraz pozostałe części Gliwic. Przy-
jęto również nowe zasady określania wysokości opłat za obciążenie danej nierucho-
mości ograniczonymi prawami rzeczowymi (tj. użytkowania i służebności). Kwestie 
te reguluje Zarządzenie Prezydenta Miasta (nr 3775/09 z dnia 30 kwietnia 2009 r.). 
Jest ono dostępne na stronie internetowej www.um.gliwice.pl (zakładka „Biblioteka” 
– „Zarządzenia Prezydenta Miasta”) oraz na tablicy informacyjnej wydziału GN (obok 
sekretariatu – pok. 426, IV piętro). (bom)

WSPÓŁPRACUjĄ Z NAMI:
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Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział 
Inwestycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ):  do 
odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó-
wień publicznych (parter), od poniedziałku do środy od  
godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do 
godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. (032) 
239-12-56, (032) 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na 
stronie internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji:  30 zł 
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres za-
mówienia:
Zamówienie dotyczy wykonania następujących robót:
1. roboty związane z rozbiórką i układaniem nawierzchni 
chodników i placów,
2. roboty ziemne w zakresie wykonania i zasypywania wy-
kopów liniowych,
3. roboty murowane i betonowe związane z rozebraniem  
na czas trwania robót izolacyjnych i odtworzenie po ich za-
kończeniu, 
4. roboty związane z wykonaniem poziomych i pionowych 
izolacji przeciwwilgociowych,
5. roboty związane z ułożeniem i podłączeniem przewo- 
dów kanalizacji odwadniającej,
6. roboty tynkowe w zakresie usuwania i wykonania no-
wych tynków,
7. roboty  ciesielskie w zakresie drewnianych stropów  
dwóch sal koncertowych,
8. roboty murowane w zakresie rozbiórek ścianek działo- 
wych, wykuwania i zamurowania bruzd i  gniazd w ścianach mu-
rowanych konstrukcyjnych i ustawienia nowych ścianek,
9. roboty ciesielskie, betonowe i zbrojarskie w zakresie zwią-
zanym z wykonaniem stropów monolitycznych,
10. roboty wykończeniowe związane z wymianą stropów  
dwóch sal koncertowych, w zakresie robót murowanych, tynkar-
skich, izolacyjnych, stolarskich, posadzkowych i malarskich,
11. roboty instalacji elektrycznej w pomieszczeniach wystę-
pujących w obrębie wymienianych stropów,
12. wywóz i utylizacja odpadów.
Inne wymagania:
1. W harmonogramie terminowo-rzeczowo-finansowym 
należy uwzględnić następujące wymagania:
• wykonanie pełnego zakresu robót związanych z wymia- 

ną stropów w salach koncertowych i ich zakończenie do 
31 sierpnia 2009 r.,

• prac izolacyjnych ścian fundamentowych nie należy 
prowadzić w trakcie prac konstrukcyjnych związanych 
z wymianą stropów.

2. Przy przygotowaniu oferty należy uwzględnić specyfikę 
prac w czynnych obiektach oświatowych.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 45.00.00.00-7 - nazwa: Roboty budowlane.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.11.11.00-9 - nazwa: Roboty w zakresie burzenia.
kod CPV: 45.26.23.00-4 - nazwa: Betonowanie.
kod CPV: 45.26.23.10-7 - nazwa: Zbrojenie.
kod CPV: 45.43.21.10-8 - nazwa: Kładzenie podłóg.
kod CPV: 45.32.00.00-6 - nazwa: Roboty izolacyjne.
kod CPV: 45.44.21.00-8 - nazwa: Roboty malarskie.
Oferty częściowe:  zamawiający nie dopuszcza możli- 
wości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe:  zamawiający nie przewiduje możliwo- 
ści składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewidu- 
je możliwości udzielenia zamówień uzupełniających. 
Termin wykonania zamówienia:  5 miesięcy od daty zawar-
cia umowy, w tym wykonanie etapu I obejmującego roboty 
związane z wymianą stropów – do 31 sierpnia 2009 r.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposo-
bu dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1. Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej dzia-
łalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek 
posiadania takich uprawnień, oraz niepodleganie wyklucze-
niu z postępowania o udzielenie zamówienia (podstawy 
prawne wykluczenia z postępowania określa art. 24 ust. 1 i 2 
ustawy pzp); w przypadku podmiotów działających wspól- 
nie warunek dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgod- 
nie z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, mu-
szą spełniać wszystkie podmioty działające wspólnie.
2. Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dys-
ponowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia lub przedstawienie pisemnego 
zobowiązania innych podmiotów do udostępnienia potencjału 
technicznego i osób zdolnych do wykonania zamówienia.
Doświadczenie zawodowe:
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed 
dniem wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) 
ukończył z należytą starannością co najmniej: 
• jedną robotę budowlaną polegającą na wykonaniu stropu 

monolitycznego żelbetowego o powierzchni co najmniej 
60 m2, rozpiętości co najmniej 7 m, 

• jedną robotę budowlaną polegającą na wykonaniu izolacji 
ścian fundamentowych obiektu o wartości co najmniej 
150 000 zł (brutto). 

Potencjał kadrowy: 
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwa-
lifikowany personel: 
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budow-

lane do kierowania robotami w specjalności konstrukcyj-
no-budowlanej oraz zaświadczenie o przynależności do 
właściwej izby samorządu zawodowego;

• kierownika robót posiadającego uprawnienia budowlane 
do kierowania robotami budowlanymi w zakresie instala-
cji i urządzeń elektrycznych oraz zaświadczenie o przy-
należności do właściwej izby samorządu zawodowego;

• kierownika robót posiadającego uprawnienia budowlane 
do kierowania robotami budowlanymi w zakresie instala-
cji i urządzeń c.o. oraz zaświadczenie o przynależności do 
właściwej izby samorządu zawodowego.

W przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał 
techniczny, doświadczenie i osoby zdolne do wykonania 
zamówienia podlegają sumowaniu 

3. Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokona- 
na zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej wymie-
nionych dokumentach i oświadczeniach na zasadzie speł- 
nia/nie spełnia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć 
w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału  
w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postę-

powaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp)  
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne za-
świadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodar-
czej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru 
lub zgłoszenia do ewidencji działalności gospodarczej, 
wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert; w przypadku spółki cywilnej – 
aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalno- 
ści gospodarczej lub aktualny odpis z właściwego rejestru 
dla każdego ze wspólników; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 
skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego potwierdzające odpowiednio, że wykonaw-
ca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek 
na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświad-
czenia, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, 
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, 
lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego 
organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania ofert; 

• wykaz osób i podmiotów, którymi dysponuje lub bę-
dzie dysponował wykonawca i które będą uczestniczyć  
w wykonywaniu zamówienia, wraz z informacjami po-
twierdzającymi spełnienie warunku udziału w postępo-
waniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4 do SIWZ oraz pisemne 
zobowiązania innych podmiotów do udostępnienia osób 
zdolnych do wykonania zamówienia, jeżeli w wykazie wy-
konawca wskazał osoby, którymi będzie dysponował; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestni-
czyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 
uprawnienia; 

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostat-
nich pięciu lat przed dniem wszczęcia niniejszego po-
stępowania, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie, z podaniem ich wartości oraz 
daty i miejsca wykonania o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 do 
SIWZ oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, 
że roboty te zostały wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium  
Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszka- 
nia poza terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświad-

czenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 

skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpie-
czeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego potwierdzających odpowiednio, że wy-
konawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz 
składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub 
zaświadczeń, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, 
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub 
wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego 
organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju,  
w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdza-
jące odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, 

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozło-
żenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie w ca-
łości wykonania decyzji właściwego organu, wystawione 
nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje 
się dokumentów, o których mowa w podpunkcie a), składa 
dokument zawierający oświadczenie złożone przed nota-
riuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym 
albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego 
odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.
Wadium:  zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – waga – 100%
Termin składania ofert:  15 czerwca 2009 r. do godz. 10.00
Miejsce składania ofert:  Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 15 czerwca 2009 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, sala nr 136, piętro I.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone  
w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest 
prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego syste- 
mu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem au-
kcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokony-
wać wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP:  21 maja 2009 r.
Warunki dokonywania zmiany umowy:
• zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy,
• warunki dokonania zmiany umowy określa wzór umowy 

stanowiący załącznik nr 5 do Specyfikacji Istotnych Wa-
runków Zamówienia.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Remonty w szkołach artystycznych – Państwowa Szkoła Muzyczna w Gliwicach przy ul. Wie-
czorka 6. Izolacja ścian fundamentowych i wymiana stropów w salach koncertowych.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PRZETARGIKONKKURSY OFERT

KOMUNIKATY
Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepl-
nej – Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  

z publikacją ogłoszenia organizowanego 
według procedur określonych regulaminem 

PEC – Gliwice Sp. z o.o. na:

 Przeprowadzenie kompleksowej procedury 
legalizacji elementów ciepłomierzy 

Termin składania ofert: 4 czerwca 2009 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 4 czerwca 2009 r. o godz. 10.00.

 Remont sieci cieplnej w.p. w rejonie osiedla 
Powstańców Śląskich w Gliwicach.

Termin składania ofert: 4 czerwca 2009 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 4 czerwca 2009 r. o godz. 10.30.

 Usuwanie awarii izolacji na sieciach  
ciepłowniczych na terenie Gliwic.

Termin składania ofert: 9 czerwca 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 9 czerwca 2009 r. o godz. 9.30.

 Usuwanie awarii technologicznych  
na sieciach ciepłowniczych na terenie Gliwic.

Termin składania ofert: 9 czerwca 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 9 czerwca 2009 r. o godz. 9.45.

 Usuwanie awarii branży budowlanej  
na obiektach ZC-4 PEC Gliwice Sp. z o.o.

Termin składania ofert: 9 czerwca 2009 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 9 czerwca 2009 r. o godz. 10.00.

 Usługę chemicznego czyszczenia  
wymienników ciepła.

Termin składania ofert: 9 czerwca 2009 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 9 czerwca 2009 r. o godz. 10.30.

o zmianie ogłoszenia o zamówieniu zamieszczonego  
29 kwietnia 2009 r. dotyczącego postępowania prowadzo-

nego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Przebudowa klatek schodowych (wydzielenie po-
żarowej) wraz z wykonaniem systemu oddymia-
nia klatek schodowych i przebudową wewnętrz-

nej instalacji hydrantowej w budynku Szpitala 
Wielospecjalistycznego przy ul. Kościuszki 1  

w Gliwicach.
Nazwa i adres zamawiającego: 
Miasto Gliwice, Wydział Inwestycji i Remontów, ul. Zwycię- 
stwa 21, 44-100 Gliwice.
Tekst, który należy zmienić
W ogłoszeniu jest:
Termin składania ofert: 22 maja 2009 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 22 maja 2009 r. o godz. 11.00.
W ogłoszeniu powinno być:
Termin składania ofert: 29 maja 2009 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 29 maja 2009 r. o godz. 11.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa  

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

 Budowę muru oporowego – wzmocnienie  
skarpy na nieruchomości przy ul. jana Śliw- 
ki 72 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 15 czerwca 2009 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 15 czerwca 2009 r. o godz. 10.00

 Wykonanie wewnętrznej instalacji gazowej  
w budynku przy ul. Harcerskiej 15 i Szobiszo-
wickiej 14 i 14a w Gliwicach.

Termin składania ofert: 17 czerwca 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 17 czerwca 2009 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Wodocią-
gów i Kanalizacji Sp. z o. o.  

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 

z publikacją ogłoszenia organizowanego według procedur 
określonych regulaminem PWiK Gliwice na

dostawę części zamiennych do koparki Caterpillar.
Termin składania ofert: 4 czerwca 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 4 czerwca 2009 r. o godz. 10.00.

Zespół Szkół Ekonomiczno-Technicznych  
w Gliwicach, ul. Sikorskiego 132

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

roboty remontowo-budowlane w budynku 
 Zespołu Szkół Ekonomiczno-Technicznych  

w Gliwicach – etap II
Termin składania ofert: 5 czerwca 2009 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 5 czerwca 2009 r. o godz. 9.15.

Zarząd Budynków Miejskich I Towa-
rzystwo Budownictwa Społecznego  
w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
nieograniczonego na

wykonanie remontu elewacji frontowych budyn-
ku mieszkalno-usługowego przy ul. Mikołow- 

skiej 24 w Gliwicach oraz budynku mieszkalnego 
przy ul. Nowy Świat 2 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 3 czerwca 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 3 czerwca 2009 r. o godz. 10.00.

Pełna treść ogłoszeń znajduje się na stronie internetow
ej w
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I Podmioty uprawnione do złożenia oferty:
• organizacje pozarządowe,
• podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalno- 

ści pożytku publicznego i o wolontariacie,
• jednostki podległe organom administracji publicznej lub  

przez nie nadzorowane.
II Rodzaje zadań w zakresie rehabilitacji społecznej osób 
niepełnosprawnych:
Wspieranie działań na rzecz rozwoju umiejętności społecz-
nych niepełnosprawnych, w tym w zakresie komunikacji spo-
łecznej.
Organizowanie imprez okolicznościowych, konferencji i in- 
nych spotkań mających na celu integrację osób niepełno-
sprawnych.
III Wysokość środków:
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realiza-
cję zadań w dziedzinie rehabilitacji społecznej osób niepeł- 
nosprawnych: w 2008 r. wynosiła 37 000 zł, w I półroczu  
2009 r. wynosiła 14 000 zł, w II półroczu 2009 r. wynosi 15 344 zł,  
w 2010 r. wynosi 30 000 zł.
IV Zasady przyznawania dotacji:
Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie do 15 czer- 
wca 2009 r. oferty zgodnej ze wzorem określonym w rozporzą-
dzeniu ministra pracy i polityki społecznej z 27 grudnia 2005 r.  
w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramo-
wego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru 
sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. nr 264, poz. 2207) 
do Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskie- 
go w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 (w przypadku nadesłania 
oferty pocztą, liczy się data jej wpływu do Urzędu Miejskiego).
Do oferty należy dołączyć aktualny odpis z rejestru oraz spra-
wozdanie merytoryczne i finansowe (bilans, rachunek wyników 
lub rachunek zysków i strat, informacja dodatkowa)  za ostatni 
rok.
Na wniosku oferty winien być podany numer i nazwa zada- 
nia, którego oferta dotyczy.
Do oferty należy dołączyć oświadczenie o nieprowadzeniu 
działalności gospodarczej w rozumieniu art. 9 ustawy o działalno- 
ści pożytku publicznego o wolontariacie w odniesieniu do za-
dania publicznego, będącego przedmiotem oferty. Załączona do 
oferty kalkulacja kosztów powinna uwzględniać koszty przewi-
dziane przy realizacji zadania osobno w 2009 r. i w 2010 r.
Oryginały dokumentów winny być podpisane przez osobę 
upoważnioną. Kserokopie dokumentów załączone do oferty 
powinny być potwierdzone „za zgodność z oryginałem” na 
każdej stronie i podpisane przez osobę upoważnioną.
Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizowa- 
ne na terenie miasta Gliwice lub na rzecz jego mieszkańców.
Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione lub złożone 
po terminie nie będą rozpatrywane. 
Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.

Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następu-
jące kryteria:
• merytoryczne – zbieżność oferty z zadaniami określonymi  

w pkt II i oferowany zakres działań (oceniane w skali: 0-4),
• społeczne – dostępność realizowanego zadania dla miesz-

kańców i przewidywana liczba odbiorców oraz zapotrzebo- 
wanie społeczne na usługi świadczone w ramach projektu 
(oceniane w skali: 0-3),

• finansowe – koszty realizacji planowanego zadania, udział 
środków własnych oraz z innych źródeł finansowania  
(oceniane w skali: 0-5),

• organizacyjne – posiadane zasoby kadrowe (kwalifikacje 
osób zatrudnionych przy realizacji zadania, rzeczowe, do-
tychczasowe doświadczenie przy realizacji zadań podob- 
nego rodzaju (oceniane w skali 0-5),

• analiza prawidłowości i terminowości rozliczenia zadań  
w ubiegłych latach, współpraca z lokalnym samorządem 
(oceniane w skali: 0-3).

Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferen- 
tów do otrzymania dotacji wynosi 11, przy czym pierwszeństwo 
ma oferta, która uzyskała największą liczbę punktów.
Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie do 14 dni od upływu  
terminu ich składania.
Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta  
w drodze zarządzenia, po zapoznaniu się z opinią komisji kon- 
kursowej. Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna. Prezydent 
miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia konkursu. Ramo-
wy skład komisji konkursowej oraz regulamin jej pracy ustala 
prezydent miasta w drodze zarządzenia.
W przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnio-
skowana oferent dokona korekty kosztorysu projektu. Warun- 
kiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia 
realizacji zadania umowy z zachowaniem formy pisemnej we- 
dług wzoru określonego w rozporządzeniu ministra pracy i poli- 
tyki społecznej z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty reali- 
zacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wyko- 
nanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania 
tego zadania (Dz. U. nr 264, poz. 2207). 
Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu ofert powinna roz-
począć się od lipca 2009 r. i zakończyć 31 grudnia 2010 r.
Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania zobo-
wiązany jest do przedstawienia szczegółowego sprawoz- 
dania merytorycznego i finansowego z wykonanego zadania, 
zgodnego ze wzorem określonym w rozporządzeniu ministra 
pracy i polityki społecznej z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru 
oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umo-
wy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania  
z wykonania tego zadania (Dz. U. nr 264, poz. 2207).
Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości  
uzyskania dotacji udziela Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych 
Urzędu Miejskiego tel. (032) 239 12 59. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

otwarty konkurs ofert na zadania publiczne Miasta Gliwice w zakresie  
rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych
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Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. 
z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, na parterze budynku przy ul. Zwy-
cięstwa 21 zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieru-
chomości
przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące 
własność Miasta Gliwice: 

• nr 107/2009 do 8 czerwca 2009 r.
Pełna treść wykazów dostępna jest  

na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

Zgodnie z art.35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z póź. zm)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 zostały podane do publicznej 
wiadomości nw. wykazy zawierające nieruchomości 
przeznaczone do zbycia:

• nr 244-268 do 5 czerwca 2009 r.
• nr 269-281 do 8 czerwca 2009 r.

oraz wykaz nieruchomości do wynajęcia:
• nr 13 do 2 czerwca 2009 r.   

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń 
do nieruchomości umieszczonych w wykazach.  

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie internetowej  
www.zgm-gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Cena wywoławcza nieruchomości: 3 340 279 zł 
Wadium: 334 100 zł
Minimalne postąpienie: 33 410 zł
Wylicytowana cena, jako wartość prawa własności nierucho-
mości gruntowej, będzie stanowić podstawę ustalenia pierw- 
szej opłaty z tytułu ustanowienia prawa użytkowania wie-
czystego w wysokości 25% i opłat rocznych w wysokości 3% 
wylicytowanej ceny nieruchomości gruntowej. 

Zarówno pierwsza opłata, jak i opłaty roczne za użytkowanie 
wieczyste zostaną opodatkowane 22% podatkiem VAT zgodnie  
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.
Pierwsza opłata oraz opłata roczna za wieczyste użytkowanie grun-
tu zostaną ustalone zgodnie z art. 72 ust. 2 i ust. 3 pkt 5 ustawy z 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. Pierwsza opłata 
z tytułu ustanowienia prawa użytkowania wieczystego podlega 
zapłacie nie później niż do dnia zawarcia umowy o oddanie tej 
nieruchomości w użytkowanie wieczyste – art. 71 ust. 2 ww. ustawy. 
Opłaty roczne płatne są bez wezwania przez cały okres użytkowa- 
nia wieczystego do 31 marca każdego roku z góry za dany rok. Opłaty 
rocznej nie pobiera się za rok, w którym zostało ustanowione pra- 
wo użytkowania wieczystego – art. 71 ust. 4 ww. ustawy. Wysokość 
opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 
gruntowej może być aktualizowana nie częściej niż raz w roku, jeżeli 
wartość tej nieruchomości ulegnie zmianie – art. 77 ww. ustawy.

Przedmiotowe nieruchomości (zgodnie z zarządzeniem nr PM-
3441/09 prezydenta miasta Gliwice wykonującego zadania z zakre- 
su administracji rządowej z 25 lutego 2009  r. oraz wykazem nr 3/SP/09 
stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia) przeznaczo- 
ne zostały do zbycia na podstawie art. 37 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. nr 261 z 2004 r. poz. 
2603 z późn. zm.) w trybie ustnego przetargu nieograniczonego.
Opis nieruchomości: 
nieruchomości niezabudowane położone w Gliwicach przy 
ul. Oświęcimskiej, działka nr 153 o pow. 9675 m2 obr. Kuźnica,  
KW GL1G/00078992/4 oraz na zachód od ul. Oświęcimskiej, dział-
ki nr 143 o pow. 6076 m2 i nr 144 o pow. 2574 m2 obr. Kuźnica,  
KW GL1G/00078993/1.
Ukształtowanie: teren płaski. Działki o kształcie nieregularnym, 
niezabudowane. Na części nieruchomości znajduje się plac utwar-
dzony z płyt betonowych. Działki są częściowo ogrodzone pło- 
tem z elementów betonowych – prefabrykowanych płyt. 
Działka nr 153 posiada bezpośredni dostęp do ulicy Oświęcim- 
skiej. W związku z okolicznością, że działka nr 153 jest przeznaczona 
do zbycia łącznie z działkami nr 143 i 144 w drodze tego samego 
przetargu i na rzecz tego samego nabywcy, informuje się, iż dla nie-
zabudowanych działek nr 143 i 144 brak jest ustanowionej służeb- 
ności przejścia i przejazdu. 
Na nieruchomości znajduje się sieć wodno-kanalizacyjna i elek-
tryczna. 
Nowy właściciel zobowiązany będzie do złożenia oświadczenia,  
że nie będzie żądać od właścicieli istniejących na tej działce urzą- 
dzeń wynagrodzenia za bezumowne korzystanie z gruntu, usu-
nięcia lub przesunięcia urządzeń oraz wykupu nieruchomości 
lub jej części.
W bezpośrednim otoczeniu nieruchomości znajdują się tereny 
zagospodarowane przez zakłady produkcyjne BUMAR-ŁABĘDY 
oraz w części nieużytkowane i niezagospodarowane lub użyt-
kowane pod uprawy rolne. W niedalekiej odległości zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna, las łabędzki, linia kolejowa relacji 
Wrocław – Katowice.
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania  
przestrzennego miasta Gliwice, zatwierdzonego uchwałą  
nr XIII/395/2007 Rady Miejskiej z 20 grudnia 2007 r. przedmiotowe 
nieruchomości znajdują się w strefie oznaczonej symbolem 

1PBS, co oznacza tereny przemysłu, baz i składów.
Przeznaczenie podstawowe ww. terenu to tereny przemysłu, 
baz i składów, koncentracja specjalizowanych funkcji przemysło- 
wych i techniczno-produkcyjnych, nieuciążliwe działalności pro-
dukcyjno-wytwórcze i nieuciążliwe usługi, takie jak: działalność 
komercyjna, techniczno-produkcyjna, usługowa oraz niezbędne 
składowanie i magazynowanie, biura, przedstawicielstwa i repre-
zentacje firm, centra techniczno-technologiczne, logistyka.
Przedmiotowe działki są częściowo objęte zasięgiem strefy obser- 
wacji archeologicznej. Ponadto przez teren działki nr 153 i 144 prze-
biega linia energetyczna 110 kV ze strefą techniczną.
Decyzją prezydenta miasta wykonującego zadania z zakresu 
administracji rządowej zostały ustalone następujące warun- 
ki przetargu:
• Nieruchomość może być zagospodarowana wyłącznie na cel 

zgodny z przeznaczeniem w planie.
• Nieruchomość powinna zostać zagospodarowana przez przy-

stosowanie do spełnienia określonego celu. Wyznacza się 2 lata 
na rozpoczęcie, a 5 lat na zakończenie zabudowy nieruchomo- 
ści zgodnie z przeznaczeniem w miejscowym planie zagospo-
darowania przestrzennego. Terminy te biegną od dnia sprzeda- 
ży gruntu, tj. zawarcia aktu notarialnego.

Użytkownik wieczysty nieruchomości zobowiązany jest do złoże-
nia oświadczenia o wywiązaniu się z terminu zagospodarowa- 
nia nieruchomości zgodnie z narzuconym celem. W przypadku 
niedotrzymania terminu i celu zagospodarowania nieruchomości 
zgodnie z art. 33 ust. 3 ustawy o gospodarce nieruchomościa-
mi organ może żądać rozwiązania umowy użytkowania wieczy- 
stego przed upływem ustalonego okresu.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnicy zobowiązani są do 
zapoznania się ze stanem nieruchomości w terenie. Nieruchomości 
zostaną udostępnione w celu oględzin 15 czerwca 2009 r. i 3 lipca 
2009 r. od godz. 10.00 do godz. 10.30.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wniosą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium w pienią-
dzu do 29 lipca 2009 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach  
– ING Bank Śląski SA 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257.
O możliwości uczestnictwa w przetargu decyduje data wpływu 
wadium na ww. konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 
Prosimy o dostarczenie dowodu wniesienia wadium (lub jego 
kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 29 lipca 
2009 r. do godz. 16.00.
Wniesione wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszej opłaty z tytułu użytkowania 

wieczystego nieruchomości gruntowej zaoferowanej przez 
oferenta, który przetarg wygra,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom przetargu, którzy przetar- 
gu nie wygrają, 

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 
zawarcia umowy nabycia w wyznaczonym terminie. 

Osoby legitymujące się potwierdzonymi uprawnieniami do re-
kompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obec-
nymi granicami Rzeczpospolitej Polskiej w wyniku wypędzenia  
z byłego terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub jego opuszcze- 
nia w związku z wojną rozpoczętą w 1939 r. zwalnia się z obowiązku 
wniesienia wadium w wyznaczonym wyżej terminie, do wysokości 
kwoty nieprzekraczającej wysokości potwierdzonego prawa do 
rekompensaty (art. 14 ust. 4 ustawy z 8 lipca 2005 r. o realizacji 
prawa do rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości 
poza obecnymi granicami Rzeczpospolitej Polskiej – Dz. U. nr 169  
z 2005 r. poz. 1418 z późn. zm.). Osoby te zwalnia się z wniesienia 
wadium, jeżeli zgłoszą chęć uczestnictwa w przetargu i przedsta-
wią oryginał zaświadczenia lub decyzji potwierdzającej prawo do 
zaliczenia wartości nieruchomości pozostawionych poza obecnymi 
granicami państwa polskiego oraz złożą pisemne zobowiązanie do 
uiszczenia kwoty równej wysokości ustalonego wadium, w razie 
uchylenia się od zawarcia umowy, do dnia upływu terminu wpłaty 
wadium tj. do 29 lipca 2009 r.
Wyżej wymienione osoby powinny być ujawnione w wojewódz- 
kim rejestrze osób uprawnionych do rekompensaty z tytułu pozo-
stawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczpospoli- 
tej Polskiej, z określeniem wybranej formy realizacji prawa do re-
kompensaty i posiadać stosowną adnotację na decyzji lub za- 
świadczeniu o wybranej formie oraz wysokości rekompensaty  
(art. 7 ust. 3 i 4 ww. ustawy).
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny wylegitymo- 
wać się dowodem tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiednim dokumentem, upoważniającym do składania oś-
wiadczeń woli w imieniu tych podmiotów, np. odpisem z KRS.
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału  
w przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesan-
tów – stanowisko ds. zamówień publicznych.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości oraz złożenia w BOI Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji 
podatkowej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.
W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezy-
denta miasta Gliwice wykonującym zadania z zakresu administracji 
rządowej nr PM-3441/09 z 25 lutego 2009 r. w sprawie sporządzenia 
i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości prze-
znaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym ogłoszeniem, nie 
wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysługuje pierwszeństwo 
w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o go-
spodarce nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, 
poz. 2603 z późn. zm.).
Wszelkie prawa i obowiązki związane z nieruchomością przejmuje 
nabywca z chwilą zawarcia aktu notarialnego.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Biuro Obsługi Interesantów – stanowisko ds. zamówień publicz- 
nych i przetargów – tel. (032) 239-12-56.
Prezydent miasta Gliwice, wykonujący zadania z zakresu administra- 
cji rządowej jako organ właściwy do gospodarowania nieruchomo-
ściami Skarbu Państwa zastrzega prawo odwołania przetargu zgod- 
nie z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
Niniejsze ogłoszenie zamieszczone jest na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

3 sierpnia 2009 r. o godz. 13.00 w sali 136 Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 rozpocznie się 
I ustny przetarg nieograniczony na oddanie w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat nieruchomości niezabudo-
wanych stanowiących własność Skarbu Państwa, obejmujących działki: 
• nr 153 o pow. 9675 m2, obr. Kuźnica, dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Gliwicach księga wie-

czysta nr KW GL1G/00078992/4, położonej w Gliwicach przy ul. Oświęcimskiej,
• nr 143 o pow. 6076 m2 i nr 144 o pow. 2574 m2, obr. Kuźnica, dla których prowadzona jest w Sądzie Rejonowym 

w Gliwicach księga wieczysta nr KW GL1G/00078993/1, położonych w Gliwicach na zachód od ul. Oświęcim-
skiej.

Nieruchomości są wolne od obciążeń.

wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej  
jako organ właściwy do gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa

ogłasza

NIERUCHOMOŚCIOFERTY PRACY

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na stanowisko  
urzędnicze w Wydziale Inwestycji i Remontów w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• prowadzenie spraw remontów i inwestycji obiek-

tów miejskich od planowania, poprzez realizację 
do rozliczeń zadań,

• nadzór inwestorski w branży instalacyjnej dla prowa-
dzonych zadań inwestycyjnych i remontowych,

• nadzór nad prowadzonymi pracami projektowy- 
mi i weryfikacja otrzymanych dokumentacji pro-
jektowych, 

• współudział przy udzielaniu zamówień publicz-
nych,

• prowadzenie spraw związanych z zewnętrznym 
dofinansowaniem zadań inwestycyjnych i re- 
montowych,

• terminowe i należyte wykonywanie powierzo- 
nych zadań służbowych i poleceń przełożonego 
zgodnie z obowiązującymi przepisami, wiedzą 
techniczną i uprawnieniami zawodowymi.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie:

0 co najmniej średnie techniczne o kierunku bu-
downictwo, 

0 wyższe techniczne (zakończone uzyskaniem 
tytułu inżyniera) o kierunku: budownictwo, 
inżynieria środowiska, 

• posiadanie obywatelstwa polskiego,
• uprawnienia budowlane do kierowania robota-

mi  budowlanymi w specjalności instalacyjnej, 
w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, 
wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i ka-
nalizacyjnych, 

• przynależność go Izby Inżynierów Budownictwa, 
• znajomość przepisów ustaw: Prawo budowlane, 

prawo zamówień publicznych. 

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi komputera w stopniu do- 

brym (MS Word, MS Excel), 

Cechy charakteru:
dokładność, samodzielność, umiejętność pracy  
w zespole, zdolności analityczne, operatywność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stro- 

nie internetowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogło-

szenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/
ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż 
pracy i kwalifikacje, 

• aktualne zaświadczenie o przynależności do  
Branżowej Izby Inżynierów, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłosze- 
nia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogło-
szenia o naborach/dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powin- 
ny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 10 czerwca 2009 r.  do 
godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie bę- 
dą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzy-
skać pod numerem telefonu (032) 238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 19 czerw-
ca 2009 r.  
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie  
opublikowany na stronie internetowej www.um.gli-
wice.pl wraz z wykazem numerów referencyjnych ofert 
kandydatów spełniających wymagania konieczne okre-
ślone w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1,2,3,4). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi 
do 17 czerwca 2009 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie 
o terminie testu merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestiona-

riusz osobowy zostały opublikowane na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.
um.gliwice.pl) w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o nabo- 
rach/dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędni- 
cze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostęp- 
ny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wy-
dziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracow-
nikach samorządowych (Dz.U. z 2008 r. nr 223, poz. 
1458) publikacji w Biuletynie Informacji Publicz-
nej podlegają dane osobowe osoby zatrudnionej  
w wyniku przeprowadzonego naboru.

KD-1110/10/09/IR-6

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na stanowisko  
urzędnicze w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• prowadzenie postępowań zmierzających do za- 

warcia umów dzierżawy, najmu, użyczenia, użytko-
wania na nieruchomościach Skarbu Państwa,

• przygotowywanie projektów umów,
• obsługa finansowa umów dzierżawy, najmu,
• naliczanie opłat za bezumowne korzystanie  

z nieruchomości Skarbu Państwa. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe o kierunku: prawo, admi-

nistracja, ekonomia oraz wszystkie kierunki zwią-
zane z gospodarką nieruchomościami (szacowa- 
nie nieruchomości, zarządzanie nieruchomościa-
mi, pośrednictwo), 

• co najmniej rok stażu pracy w urzędach admini-
stracji publicznej lub sądownictwie, 

• posiadanie obywatelstwa polskiego,
• znajomość przepisów ustaw: o gospodarce nieru-

chomościami, o finansach publicznych, o samo-
rządzie gminnym, Kodeks cywilny. 

Wymagania pożądane:
• praca na podobnym stanowisku. 

Cechy charakteru:
sumienność, umiejętność organizacji pracy, obo-
wiązkowość. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru nabo-

ru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stro- 

nie internetowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogło-
szenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/
ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż 
pracy i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłosze- 

nia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogło-
szenia o naborach/dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powin- 
ny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 4 czerwca 2009 r. do 
godz. 17.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III pię-
tro, pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu  
Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, 
nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu (032) 238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 16 czerw-
ca 2009 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie  
opublikowany na stronie internetowej www.um.gli-
wice.pl wraz z wykazem numerów referencyjnych ofert 
kandydatów spełniających wymagania konieczne okre-
ślone w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastą- 
pi do 10 czerwca 2009 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie  
o terminie testu merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestio-

nariusz osobowy zostały opublikowane na stro- 
nie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(www.um.gliwice.pl) w dziale Ogłoszenia i ko-
munikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia  
o naborach/dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędni- 
cze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostęp- 
ny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wy-
dziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracow-
nikach samorządowych (Dz.U. z 2008 r. nr 223, poz. 
1458) publikacji w Biuletynie Informacji Publicz- 
nej podlegają dane osobowe osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru.

KD-1110/22/09/GN-2

• architekt – wykształcenie wyższe kierunkowe, 
umiejętność obsługi komputera, znajomość pro-
gramu AutoCAD, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Ruda Śląska;

• krawcowa – wykształcenie: brak wymagań, wy-
magane doświadczenie na ww. stanowisku, umie-
jętności krawieckie, praca na jedną zmianę na 1/2 
etatu, miejsce pracy: Gliwice;

• montażysta (pracownik grupy robotniczej)  
– wykształcenie zawodowe, wymagane doświad-
czenie w pracach budowlanych, zdolności manual-

ne, praca fizyczna, praca na jedną zmianę, miejsce 
pracy: teren kraju;

• piekarz – wykształcenie: brak wymagań, wyma-
gane doświadczenie oraz książeczka zdrowia, pra-
ca na jedną zmianę od godz. 22, miejsce pracy: 
Gliwice;

• specjalista ds. sprzedaży – wykształcenie średnie, 
wymagane doświadczenie, praca w dziale sprzeda-
ży i zagadnień z tym związanych, dobra znajomość 
komputera, mile widziane prawo jazdy kat. B, praca 
na dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty  
lub telefoniczny w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13  
od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

Grupa Recyklingowa Pojazdów RECAR Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Toszecka 101

zatrudni na umowę zlecenie osobę posiadającą skuter.

Szczegółowe informacje pod numerem: +48 501 181 853
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza łącznie obu nieruchomości: 11 200 000 zł, w tym wartość:
nieruchomości zabudowanej: 10 361 120 zł
nieruchomości niezabudowanej: 838 880 zł
Wadium: 1 120 000 zł
Minimalne postąpienie: 112 000 zł

Należność za nieruchomość zabudowaną jest zwolniona od podatku VAT zgodnie  
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 
Cena nieruchomości niezabudowanej stanowi 7,49% ceny wywoławczej łącznie 
obu nieruchomości. 
Należność za nieruchomość niezabudowaną zostanie opodatkowana 22% podat- 
kiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 
I ustny przetarg nieograniczony odbył się 23 marca 2009 r. i zakończył się wynikiem 
negatywnym.

Na rzecz każdoczesnego właściciela działki nr 5 została ustanowiona odpłatna, 
nieograniczona w czasie służebność przejścia i przejazdu po istniejącej w terenie 
drodze, na odcinku od centrum konferencyjno-wypoczynkowego „Leśny” do  
ul. Toszeckiej, obciążająca działkę nr 4, obręb Kopernik, KW GL1G/00031891/5.  
W związku z ustanowioną służebnością na każdoczesnym właścicielu działki  
nr 5 ciąży obowiązek utrzymywania urządzeń potrzebnych do jej wykonywania,  
w szczególności obowiązek odśnieżania nawierzchni drogi.
Wartość służebności na rzecz działki nr 5 wynosi 30 441 zł netto plus 22% podatku VAT, 
w kwocie 6697,02 zł, co daje kwotę brutto 37 138,02 zł. Wartość służebności ustalo-
na została na podstawie operatu szacunkowego. Wynagrodzeniem za ustanowio- 
ną służebność obciążony będzie nabywca działek nr 5 i 6.

W związku z okolicznością, że działka nr 5 i działka nr 6 przeznaczone są do zbycia 
w drodze tego samego przetargu i na rzecz tego samego nabywcy, informuje się, 
iż dla niezabudowanej działki nr 6 brak jest ustanowionej służebności przejścia  
i przejazdu. 

Obecnie odprowadzenie ścieków sanitarnych z centrum konferencyjno-wypoczyn-
kowego „Leśny” do miejskiej sieci kanalizacyjnej w ul. Perseusza (w administracji 
PWiK w Gliwicach) odbywa się poprzez sieć kanalizacyjną (grawitacyjną i tłoczoną)  
i przepompownię ścieków pozostających na stanie i w eksploatacji Zarządu Oś- 
rodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR”. W związku z powyższym nowo- 
nabywca centrum konferencyjno-wypoczynkowego „Leśny” będzie partycypować 
w kosztach utrzymania tego systemu, np. proporcjonalnie do ilości odprowadzo-
nych ścieków. 
Na działkach nr 5 i 6, obr. Kopernik, planowana jest realizacja inwestycji liniowej 
pt. „Modernizacja istniejącej sieci wodociągowej zasilającej obiekty ZOWT „TUR”  
w Gliwicach przy ul. Toszeckiej 137”. Modernizowana będzie sieć wodociągowa 
zasilająca centrum konferencyjno-wypoczynkowe „Leśny” oraz obiekty sąsied-
nie, tj. „Kąpielisko Leśne” w Gliwicach, ul. Toszecka 137, oraz „Kryta Pływalnia”  
w Gliwicach, ul. Toszecka 137.
Projektowana sieć zasilająca przebiegać będzie wzdłuż trasy istniejącej sieci zasila-
jącej od. ul. Toszeckiej (przy wjeździe do kąpieliska), rurociąg stalowy dn 780 mm, 
wykonany zostanie zgodnie z warunkami PWiK Gliwice, z tworzywa PE dn 160 mm 
oraz tak ukształtowany, aby technologiczne wyodrębnić ww. obiekty pod wzglę- 
dem rozliczenia z ilości zużytej wody. 
Zgodnie z informacjami inwestora przewidywany w dokumentacji zakres inwe-
stycji realizowany będzie w III kwartale 2009 r. po uzyskaniu zezwolenia na jego 
realizację. W związku z powyższym nastąpi czasowe zajęcie terenu w celu realizacji 
przedmiotowej inwestycji. 
Nieruchomość zabudowana centrum konferencyjno-wypoczynkowym „Leśny” 
obejmująca działkę nr 5 oraz działka nr 6 zostały przeznaczone do zbycia w drodze 
przetargu nieograniczonego uchwałą nr XIV/424/2008 Rady Miejskiej w Gliwi-
cach z 14 lutego 2008 r. oraz zgodnie z zarządzeniami prezydenta miasta Gliwice 
 nr PM 2062/08 z 25 maja 2008 r., nr PM 3202/08 z 29 grudnia 2008 r. i PM 3264/09  
z 15 stycznia 2009 r.  

Opis nieruchomości: nieruchomości są wolne od obciążeń.
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr XLVI/752/98 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 18 czerwca 1998 r. Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego 
nieruchomość zabudowana „Leśny – centrum konferencyjno-wypoczynkowe” 
obejmująca działkę nr 5, oraz działka nr 6 położone są na obszarze oznaczonym 

symbolem B-3 UTS, tj. terenach usług w zakresie turystyki, sportu i rekreacji i zieleni 
wysokiej leśnej (Dziennik Urzędowy Województwa Katowickiego nr 37 z 30 grudnia 
1998 r.). Obiekty usytuowane na działce nr 5 nie są wpisane do rejestru zabytków 
województwa śląskiego. Z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
wynika, że obiekty hotelowe wraz z terenem są objęte ochroną konserwatorską,  
w związku z czym zachodzi konieczność uzgadniania wszelkich działań pod wzglę-
dem konserwatorskim.
Działki nr 5 i 6 zlokalizowane są w północnej pośredniej strefie miasta, na obszarze 
zalesionym, w odległości około 4 km w kierunku północno-zachodnim od centrum 
administracyjnego miasta i 360 m w kierunku zachodnim od ulicy Toszeckiej, będącej 
jedną z głównych ulic wylotowych Gliwic w kierunku Pyskowic i Poznania. 
Od strony południowej do działki nr 6 przylega bezpośrednio teren rekreacyjny 
„Kąpieliska Leśnego” (usytuowany na obrzeżach osiedla Kopernika), na terenie 
którego trwa obecnie budowa nowoczesnego basenu krytego. Basen ten będzie 
dodatkowym atutem kąpieliska oraz centrum konferencyjno-wypoczynkowego. 
Planowany termin zakończenia budowy 2009 r.
Do działki nr 5 ustanowiona została odpłatna, nieograniczona w czasie służebność 
przejścia i przejazdu po istniejącej w terenie asfaltowej drodze dojazdowej prowadzą-
cej od ulicy Toszeckiej przez działkę nr 4, obręb Kopernik, KW GL1G/00031891/5.

Działka nr 6 o powierzchni 0,4891 m2 posiada kształt regularny zbliżony do prosto-
kąta o bokach 165 m x 29,8 m, ze ściętym północno-wschodnim narożem, posiada 
zróżnicowaną konfigurację. Wschodnia jej część, stanowiąca tereny zabudowane „Bi” 
o powierzchni 0,3255 ha, ukształtowana jest w formie dwóch tarasów opartych na 
murach oporowych, obłożonych piaskowcem, połączonych schodami terenowymi. 
Taras północny stanowi boisko do siatkówki o nawierzchni asfaltowej oraz boisko do 
gry w kometkę, natomiast taras dolny przeznaczony został na plac zabaw dla dzieci. 
Wschodnia część działki nr 6 o powierzchni 0,1636 ha stanowi tereny zieleni („Bz” – 
tereny rekreacyjno-wypoczynkowe) o naturalnym spadku w kierunku południowym. 
Działka nr 6 nie jest ogrodzona, z wyjątkiem południowej jej granicy, wzdłuż której 
przebiega ogrodzenie terenów „Kąpieliska Leśnego” z prętów stalowych mocowanych 
do słupków stalowych osadzonych w murze oporowym okładanym piaskowcem. 
Uzbrojenie działki nr 6 stanowi: sieć elektryczna oświetleniowa oraz sieć kanalizacyjna 
przebiegająca w pobliżu wschodniej granicy nieruchomości.
Działka zabudowana obiektami hotelowymi nr 5 o powierzchni 4.3209 ha stanowi 
obszar o kształcie nieregularnego wielokąta o zróżnicowanej konfiguracji terenu. 
Przeważający jej obszar stanowi zieleń zorganizowana wysoka i niska poprzecinana 
alejkami o nawierzchni asfaltowej. Południowa część nieruchomości zabudowana 
jest budynkiem hotelowo-gastronomicznym wraz z tarasami zewnętrznymi oraz 
budynkiem byłej kręgielni wraz z dojściami i dojazdem do obu budynków. Działka 
ogrodzona jest ze wszystkich stron ogrodzeniem stałym z siatki w ramkach na słup-
kach z wyjątkiem południowo-zachodniej części przylegającej do działki nr 6. Działka  
5 stanowi użytki: „Bi” – tereny zabudowane inne o powierzchni 3,5148 ha i „ Bz” – 
tereny rekreacyjno-wypoczynkowe o powierzchni 0,8061 ha. Uzbrojenie działki  
nr 5 stanowi sieć: wodociągowa, kanalizacyjna, elektryczna, oświetlenia zewnętrzne-
go, centralnego ogrzewania, teletechniczna.

Budynek hotelowo-gastronomiczny – budynek główny
Budynek złożony z części wysokiej trzykondygnacyjnej oraz części niskiej dwukon-
dygnacyjnej, całkowicie podpiwniczony, zrealizowany w technologii tradycyjnej. 
Powierzchnia zabudowy: 1114,60 m2, powierzchnia użytkowa: 3074,50 m2 + podcień 
41,60 m2, kubatura 14 442 m3, rok budowy ok. 1935, remont i nadbudowa lata 1974-
1987. Budynek między innymi posiada: 41 pokoi noclegowych o 67 miejscach, salę 
wielofunkcyjną z zapleczem kuchennym, szatnią i sanitariatami, pomieszczenia 
biurowe, recepcję, kawiarnię z zapleczem kuchenno-magazynowym, restaurację  
z zapleczem magazynowym, szatnią i wejściem bocznym, kuchnię z zapleczem, 
pomieszczenie sauny, pomieszczenie masażu, pomieszczenie siłowni, pomieszczenia 
magazynowe, socjalne, bar letni, sanitariaty, natryski, pralnię, magiel, suszarnię. 
Ściany fundamentowe – murowane z cegły i kamienia, ściany nośne budynku – mu-
rowane z cegły i pustaków, stropy – nad piwnicą żelbetowe, pozostałe z płyt prefabry-
kowanych stropowych typu DZ i DMS, dach – stropodach wentylowany, ocieplony, 
kryty papą, nad wejściem głównym i bocznym dach konstrukcji drewnianej kryty 
blachą miedzianą, instalacje – elektryczna, wodociągowa, kanalizacyjna, centralnego 
ogrzewania, centralnej ciepłej wody, teletechniczna, azart, odgromowa, wentyla- 
cji i klimatyzacji, hydrantowa. Elementy konstrukcji obiektu nie wykazują odkształ-

ceń ani deformacji. Stan techniczny budynku został oceniony przez rzeczoznawcę 
jako średni, a stopień zużycia przyjęty w operacie szacunkowym wynosi Sz = 25% 
(nie stanowi ekspertyzy budowlanej).

Budynek byłej kręgielni
Budynek parterowy niepodpiwniczony, kryty dachem dwuspadowym, wykonany  
w technologii tradycyjnej. Powierzchnia zabudowy: 476 m2, powierzchnia użyt-
kowa: 391 m2, kubatura: 1644 m2, rok budowy ok. 1935. Fundamenty – murowane 
z kamienia, ściany – murowane z cegły ze słupami okładanymi kamieniem, dach 
– konstrukcji drewnianej, wspartej na drewnianych słupkach, kryty dachówką, 
obróbki blacharskie z blachy ocynkowanej, instalacje – elektryczna, wodociągowa, 
kanalizacyjna. Budynek nieużytkowany i nieremontowany od 10 lat. Stan technicz- 
ny budynku ocenia się jako zły, wymaga remontu kapitalnego, stopień zużycia przyję- 
ty w operacie szacunkowym sporządzonym przez rzeczoznawcę majątkowego 
wynosi Sz = 70% (nie stanowi ekspertyzy budowlanej). 

Przed przystąpieniem do przetargu uczestnicy zobowiązani są zapoznać się  
z przedmiotem przetargu. 
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się ze stanem nieruchomo-
ści w terenie. Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin: 1 czerw- 
ca 2009 r. i 26 czerwca 2009 r. w godz. od 14.00 do 14.30. Nabywca przejmuje 
nieruchomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określo- 
ne w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 7 lipca 2009 r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 
– wekslu lub gwarancji bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro).  
O możliwości uczestnictwa decyduje data wpływu wadium na konto urzędu. Prosi-
my o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. 
zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach do 7 lipca 2009 r. do godz. 16.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający ich do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi 
Interesantów (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają – bez możliwo-

ści przeksięgowania na inny przetarg, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umo- 

wy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Informuje się, iż nieruchomość położona w Gliwicach przy ul. Toszeckiej 137 nie 
posiada świadectwa charakterystyki energetycznej, określającego wielkość ener- 
gii, wyrażoną w kWh/m²/rok, niezbędnej do zaspokojenia różnych potrzeb związa-
nych z użytkowaniem budynku, o którym mowa w art. 5 ust. 3 ustawy z 19 wrześ- 
nia 2007 roku o zmianie ustawy Prawo budowlane (Dz. U. 191, poz. 1373).

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów nota-
rialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatkowej lub 
informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta miasta Gliwi- 
ce nr PM-2062/08 z 26 maja 2008 r. w sprawie sporządzenia i podania do publicznej 
wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest 
niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysługuje pierw-
szeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603 ze zmianami).
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.  
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą  
z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. Niniejsze ogłoszenie zamieszczone 
jest na stronie internetowej www.um.gliwice.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach.
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13 lipca 2009 r. o godzinie 11.00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwy-
cięstwa 21, w sali nr 136, odbędzie się II ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie (na wła-
sność) nieruchomości zabudowanej – działka 
nr 5, obręb Kopernik, KW GL1G/00037956/1 
„Leśny centrum konferencyjno-wypoczynko-
we” położonej przy ul. Toszeckiej 137 oraz 
nieruchomości niezabudowanej – działka  
nr 6, obręb Kopernik, KW GL1G/00031891/5 
położonej na zachód od ul. Toszeckiej. 

Wejście główne Widok od strony Kąpieliska Leśnego
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Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl   
w dziale Ogłoszenia i komunikaty

u	15 czerwca 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Go-
spodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen- 
nych 12 rozpocznie się pierwszy ustny przetarg na sprze-
daż lokalu mieszkalnego nr 4 wraz z oddaniem w wieczy-
ste użytkowanie do 9 marca 2108 r. ułamkowej części 
gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Chopina 11;

u	16 czerwca 2009 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkanio-
wej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpoczną się:  
o godz. 10.00 – IV ustny przetarg na sprzedaż lokalu użyt-
kowego nr II, o godz. 10.30 – I ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr III wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowych części gruntu (działka nr 1221) 
położonego w Gliwicach przy ul. Częstochowskiej 13;

u	17 czerwca 2009 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Go-
spodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen- 
nych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr I, wraz z oddaniem w wieczyste użytkowa- 
nie ułamkowej części gruntu, położonego w Gliwicach 
przy ulicy Hutniczej 28 (parter);

u	17 czerwca 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospo-
darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu miesz-
kalnego nr 1, wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu, położonego w Gliwicach przy 
ulicy Przyszowskiej 9 (parter);

u	18 czerwca 2009 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodar- 
ki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się III ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż lokalu użytkowego nr II wraz z oddaniem w wieczy-

ste użytkowanie ułamkowej części gruntu, położonego  
w Gliwicach przy ulicy Barlickiego 8;

u	19 czerwca 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospo-
darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 
12 rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr II wraz z oddaniem w wieczyste użytkowa- 
nie ułamkowej części gruntu, położonego w Gliwicach 
przy Alei Korfantego 17 (parter-oficyna);

u	26 czerwca 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodar-
ki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż spółdziel-
czego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego 
nr 7 o powierzchni 36,65 m2 , składającego się z 2 pokoi, 
kuchni, przedpokoju i łazienki z WC, usytuowanego na  
I piętrze budynku położonego w Gliwicach przy ul. Sza-
rych Szeregów 3;

u	29 czerwca 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Go-
spodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen- 
nych 12 rozpocznie się IV ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 12, wraz z oddaniem w wieczy-
ste użytkowanie ułamkowej części gruntu, położonego  
w Gliwicach przy ulicy Pszczyńskiej 65a;

u	10 lipca 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodar-
ki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu użyt-
kowego nr I wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy 
ulicy Zwycięstwa 3 (parter).

Cena wywoławcza nieruchomości: 249 720 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 3381,50 zł + 22% VAT,  
tj. 4125,43 zł
Wadium: 25 000 zł
Minimalne postąpienie: 2500 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta- 
ną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu 
wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej  
w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub 
jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospo-
darki Mieszkaniowej w Gliwicach do 24 czerwca 2009 r. 
do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu 
winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawicie- 
le osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniają- 
cy do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób,  
w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchy-

li się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym  
terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin  
8 czerwca 2009 r. w godzinach od 14.00 do 14.15.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do: 
• zawarcia notarialnej umowy sprzedaży lokalu w terminie 

30 dni od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związa- 

nych z nabyciem nieruchomości lokalowej. 

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na 
stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej –  
www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat 
warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszka-
niowej, tel. (032) 239-12-74, wew. 105.
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30 czerwca 2009 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr I wraz z oddaniem  
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu, położonego w Gliwicach przy ulicy Pszczyń- 
skiej 1 (parter - oficyna) – o pow. 125,71 m2, składającego się z 11 pomieszczeń oraz pomieszczenia 
sanitarnego. Lokal mieści się w budynku 4-kondygnacyjnym, składającym się z 17 lokali mieszkalnych  
i 2 lokali użytkowych i 1 garażu, położonym na działkach nr 335 i 337, obręb Politechnika, o pow.  
613 m2, zapisanym w KW 34001. Z prawem własności lokalu związany jest udział 11/100 w częściach 
wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszka-
niowa. W pierwszym przetargu, który odbył się 8 maja 2009 r., nie wyłoniono nabywcy. UWAGA: Lokal 
nie posiada obecnie ogrzewania. Możliwe jest wykonanie ogrzewania elektrycznego po wcześniejszym 
uzyskaniu warunków energetycznych.



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 21/2009 (430) czwartek, 28 maja 2009 r. 19

Wydawca: Wydział Kultury i Promocji Miasta, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 032-238-54-09, faks: 032-231-99-01,  
www.um.gliwice.pl, e-mail: kp@um.gliwice.pl.
Redaguje zespół: Monika Grzeczyńska (dystrybucja), tel. 032-238-54-10, e-mail: grzeczynska_m@um.gliwice.pl, Marek Jarzębowski (redaktor naczelny),  
tel. 032-239-12-89, e-mail: rzecznik@um.gliwice.pl, Katarzyna Kozub-Kulik (publicystyka), Maja Lamorska, Anna Roessler (dystrybucja, koordynacja korespondencji),  
Joanna Lenczowska (sekretarz redakcji), tel. 032-238-54-09, e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl, Zbigniew Lubowski (publicystyka), Bogusława Masternak (publicystyka), 
Anna Matecka (ogłoszenia), 032-231-30-44, e-mail: ogloszenia@um.gliwice.pl, Anna Zygmanowska (skład, grafika).
Nakład: 25 000 egzemplarzy.  Druk: AGORA POLIGRAFIA, Tychy
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione. 

NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 463 152,07 zł, w tym
cena gruntu, tj. pierwsza opłata w wysokości 25% – 85 767,68 zł + 22% VAT =  
104 636,57 zł, budynku 58 515,50 zł
Wadium: 47 000 zł
Minimalne postąpienie:  4640 zł
Opłaty roczne za wieczyste użytkowanie gruntu ustalone zostaną zgodnie  
z art. 72, ust. 3, pkt. 5 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami w wysokości 3% wylicytowanej ceny nieruchomości gruntowej.
Nieruchomość zabudowana budynkiem przy ul. Mazowieckiej 44, dz. nr 143, obręb 
Żerniki Las, została przeznaczona do oddania w użytkowanie wieczyste, wraz  
z przeniesieniem prawa własności zabudowy, w drodze przetargu nieograniczo- 
nego zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej nr XV/465/2008 z 24 kwietnia 2008 r. oraz 
zgodnie z zarządzeniami prezydenta miasta Gliwice nr PM 2507/08 z 19 sierpnia  
2008 r., oraz nr PM 3258/09 z 9 stycznia 2009 r.
I ustny przetarg nieograniczony odbył się 24 marca 2009 r. i zakończył się wyni- 
kiem negatywnym.
Zgodnie z zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice nr PM 3206/08 z 30 grudnia  
2008 r., na rzecz działki nr 143 zostanie ustanowiona służebność gruntowa pole-
gająca na możliwości korzystania z niezbędnej części nieruchomości obciążonej,  
tj. działki nr 597, obr. Żerniki Las, stanowiącej ul. Mazowiecką, w celu dojścia do ścia-
ny budynku, posadowionej częściowo na nieruchomości obciążonej. Powierzchnia 
konieczna do wykonania służebności jest pasem o długości 28 m i szerokości 1 m 
wzdłuż ściany budynku.
Wartość służebności obciążającej działkę nr 597 ustalona została w wysokości  
2094 zł netto plus 22% podatku VAT, w kwocie 460,68 zł, co daje kwotę brutto  
2554,68 zł i będzie płatna przez nabywcę działki nr 143 przed zawarciem aktu notarial-
nego, obok i niezależnie od wylicytowanej ceny. Opłata nie podlega licytacji.
Opis nieruchomości:  Przedmiotowa nieruchomość zapisana w księdze wieczystej 
GL1G/00032876/1 wolna jest od obciążeń. Nieruchomość zabudowana jest budyn- 
kiem wolnostojącym o pow. użytkowej 418,50 m2, jednokondygnacyjnym, z podda-
szem nieużytkowym, niepodpiwniczonym. Dach i poddasze wymagają kapitalnego 
remontu. Wejście do budynku od ul. Mazowieckiej i od podwórza. Budynek składa się 
z 12 pomieszczeń, których posadzki pokryte są parkietami, tynki cementowo wapienne. 

Sprawna instalacja elektryczna. Ponadto kotłownia z osobnym wejściem, zaplecze 
gospodarcze, piec grzewczy wodny i pompa wodna. W pomieszczeniach grzejniki 
żebrowe. Stan sanitariatów dobry, do połowy ścian i na posadzce płytki ceramiczne. 
Budynek jest posadowiony na przestronnej działce o regularnym kształcie i płaskim 
ukształtowaniu terenu. Teren zagospodarowany, rekreacyjny, zielony, porośnięty  
trawą i drzewami. Na nieruchomości znajdują się również murowane śmietniki. Sąsiedz-
two nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz tereny leś- 
ne. Dojazd do nieruchomości odbywa się drogą asfaltową, bezpośrednio ul. Mazo-
wiecką, charakteryzującą się niskim natężeniem ruchu. Nieruchomość wyposażona  
jest  następujące media: energia elektryczna, sieć wodociągowa, kanalizacja desz-
czowa i sanitarna oraz gaz. Przez działkę nr 143 przebiega gazociąg stalowy niskie- 
go ciśnie-nia o średnicy 50 mm (strefa ochronna 1,5 m).
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice 
zatwierdzonym uchwałą nr XXI/576/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z 8 lipca  
2004 r. działka nr 143, obręb Żerniki Las położona jest na terenie:

B1.7(1.2)/TU – co oznacza tereny zabudowane inne (usługowe).
Przedmiotowy teren znajduje się także częściowo w strefie SH-1, pośredniej och-
rony konserwatorskiej. 
Dla działki nr 143 został określony maksymalny procent terenów zabudowanych, 
który wynosi maks. 20% powierzchni działki, ustalono minimalny procent tere-
nów zielonych (biologicznie czynnych) wynoszący min. 70% powierzchni działki.  
W zapisach planu ustalono również wskaźnik zabudowy dla przedmiotowego tere- 
nu o maks. wysokości 0,4; co oznacza zabudowę niskiej intensywności. 
Decyzją prezydenta miasta zostały ustalone następujące warunki przetargu:
nieruchomość może zostać zagospodarowana wyłącznie na cel: TUK – kultury, TUG 
– samodzielnej gastronomii, TUU – usług i handlu (samodzielny drobny).
Zakazuje się prowadzenia wszelkich usług transportowych.
Nieruchomość powinna zostać zagospodarowana przez przystosowanie nierucho-
mości do spełnienia określonego celu do 31 grudnia 2012 r. Użytkownik wieczysty 
nieruchomości zobowiązany jest do złożenia oświadczenia o dotrzymanym terminie 
i zagospodarowaniu nieruchomości zgodnie z narzuconym celem.
W przypadku niedotrzymania terminu jak i celu zagospodarowania nieruchomo- 
ści (za niezgodne z umową korzystanie z budynku, strony uznają niezgodne korzy- 

stanie z narzuconym celem) zgodnie z art. 33 ust. 3 ustawy o gospodarce nierucho-
mościami, organ może żądać rozwiązania umowy użytkowania wieczystego.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się ze stanem nieruchomości 
w terenie. Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin: 29 maja 2009 r. 
oraz 19 czerwca 2009 r. w godz. od 14.00 do 14.30.
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 30 czerwca 2009 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu 
(IV piętro). O możliwości uczestnictwa decyduje data wpływu wadium na konto urzę- 
du. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stano-
wisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 30 czerwca 2009 r. do godz.16.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsa-
mości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważnia-
jący do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczal-
nych form pełnomocnictw do udziału w przetargu, należy kontaktować się  
z Biurem Obsługi Interesantów (stanowisko ds. zamówień publicznych).
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają – bez możliwości 

przeksięgowania na inny przetarg, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarial-
nych i sądowych, związanych z nabyciem nieruchomości. Nabywca nieruchomości 
zobowiązany jest uiszczać podatek od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032 239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą  
z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 11 773,95 zł
Wadium: 1200 zł 
Minimalne postąpienie: 120 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgod- 
nie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 
Opis nieruchomości:  działka położona jest w sąsiedztwie zabudowy jedno-
rodzinnej oraz terenów zielonych. W rogu działki od ul. Sylwestrowej wykona- 
no ogrodzenie śmietnika z furtką. Od wschodniej granicy ogrodzenie z elemen-
tów metalowych oraz dodatkowo nasadzone tuje w liczbie ok. 35 sztuk. Dojazd 
odbywa się drogą asfaltową od ul. Sylwestrowej. Powierzchnia działki wynosi  
89 m2, kształt działki regularny – zbliżony do trójkąta. W ul. Sylwestrowej znajdują 
się następujące media: energia elektryczna, sieć wodociągowa, kanalizacyjna, 
deszczowa i sanitarna.
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego to:
B4.2/TMj, co oznacza: tereny mieszkaniowe – zabudowa jednorodzinna, 

wolno stojąca, szeregowa.
Uprawnieni do uczestnictwa w przetargu winni zgłosić swoje uczestnictwo  
poprzez wpłatę określonego w niniejszym ogłoszeniu wadium w pieniądzu) 
do 22 czerwca 2009 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski SA, nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji 
bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości uczest-
nictwa decyduje data wpływu wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarcze-
nie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamó- 
wień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwi- 
cach do 22 czerwca 2009 r. do godz. 15.00. Osoby uprawnione do udziału  
w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, aktualny wypis z rejestru 
gruntów lub odpis księgi wieczystej. W sprawie dopuszczalnych form pełno-
mocnictw do udziału w przetargu oraz dodatkowych informacji na temat warun- 
ków przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowi-
sko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. (032) 239-12-56.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga uzgodnie- 
nia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed 
przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przed-
miotem przetargu. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów nota-
rialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatkowej lub 
informacji w zakresie podatku od nieruchomości.
W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta miasta 
Gliwice nr 2483/08 w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiado-
mości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest ni-
niejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysługuje 
pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 
2603, z późn. zm.).
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z usta- 
wą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
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6 lipca 2009 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 w sali 254 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony na oddanie nieruchomości w użytkowanie wieczyste 
na okres 99 lat, wraz z przeniesieniem prawa własności zabudowy, obejmującej działkę nr 143, obręb Żerniki Las, o powierzchni 3510 m2 w Gliwicach przy ul. Mazowieckiej 44, KW GL1G/00032876/1.

25 czerwca 2009 r. o godz. 10.00 w sali 136 Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach rozpocznie się II ustny przetarg na zbycie nieruchomo-
ści niezabudowanej położonej w Gliwicach, przy ul. Sylwestrowej, 
obejmującej działkę nr 376, obręb Żerniki Las, o pow. 89 m2, użytek 
„RIVb”, do właścicieli nieruchomości przyległych, obejmujących 
działki nr 375, 377, obręb Żerniki Las. Dla nieruchomości prowa-
dzona jest księga wieczysta KW GL1G/00049569/8, nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.
Forma przetargu – przetarg ograniczony z uwagi na fakt, że nierucho-
mość nie spełnia wymogów ujętych w miejscowym planie zagospo-
darowania przestrzennego dotyczących minimalnych szerokości i po-
wierzchni nieruchomości na realizację zabudowy mieszkaniowej. 

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Gliwicach przy ulicy Dolnych 
Wałów 11 , działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice, ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki 

czynszu na lokale użytkowe położone przy ulicach:

I PRZETARG

1. ul. Franciszkańska 19/12, parter, lokal 
użytkowy o powierzchni 115,20 m2, składający się  
z 14 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektrycz-
ną, wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, ogrzewanie 
– etażowe węglowe; stan techniczny lokalu – dobry. 
W nieruchomości Franciszkańska 19 funkcjonuje  
wspólnota mieszkaniowa. 
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 7,00 zł
Wadium: 2419 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,70 gr
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony poda- 
tek VAT w wysokości 22%.
Do lokalu przynależna jest piwnica o powierzchni 
11,20 m+ x 4,00 zł =  44,80 zł + VAT 9,86 zł = 54,66 zł 
miesięcznie

2. ul. Styczyńskiego 24-26 suterena (wejście 
z klatki schodowej), lokal użytkowy o powierz- 
chni 64,05 m2, składający się z 5 pomieszczeń i wypo-
sażony w instalacje: wodno-kanalizacyjną, elektryczną, 

WC w lokalu, ogrzewanie – w 1 pomieszczeniu, piec 
węglowy, w pozostałych brak ogrzewania; stan tech-
niczny lokalu – lokal do remontu. W nieruchomości 
Styczyńskiego 24-26, funkcjonuje wspólnota mieszka-
niowa, Styczyńskiego 26 – przekazany Zarząd.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni  
lokalu: 8,00 zł 
Wadium: 1537 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 gr
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony poda- 
tek VAT w wysokości 22%. 

3. ul. Wieczorka 11 oficyna, parter, lokal 
użytkowy o powierzchni 21,93 m2, składający się 
z 1 pomieszczenia i wyposażony w instalacje: brak 
inst. wodno-kanalizacyjnej, brak niezależnego zasi-
lania, instalacja elektryczna do wykonania, WC brak, 
ogrzewanie – brak; stan techniczny lokalu – lokal do 
kapitalnego remontu. Nieruchomość Wieczorka 11 
oficyna stanowi własność gminy Gliwice.

Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 5,00 zł
Wadium: 1000 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2  0,50 gr
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony poda- 
tek VAT w wysokości 22%. 

4. ul. Wieczorka 11 oficyna, parter, I piętro, 
lokal użytkowy o powierzchni 43,24 m2, składający 
się z 4 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: wodno-
kanalizacyjna, elektryczną, instalacja zdewastowa-
na do wykonania, WC brak, ogrzewanie – brak; stan 
techniczny lokalu  – lokal do kapitalnego remontu. 
Nieruchomość  Wieczorka 11 oficyna stanowi własność 
gminy Gliwice.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni  
lokalu: 5,00 zł
Wadium: 1000 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2 : 0,50 gr
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony poda- 
tek VAT w wysokości 22%. 

Przyjmowanie dokumentów wymaganych do  
przystąpienia do przetargu odbędzie się 18 czerwca 
2009 r. (czwartek) od godz. 9.30 do godz. 10.00 
według  kolejności adresów lokali podanych w ogło-
szeniu, w pokoju 310 przy ulicy Zwycięstwa 13, oficyna, 
III piętro.
Przetarg rozpocznie się 18 czerwca 2009 r.  
o godz. 10.30, w pokoju 310 przy ul. Zwycięstwa 
13, III piętro, oficyna.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
• wpłacenie wadium i przedłożenie dowodu wpłaty 

–  kserokopii,
• złożenie oświadczenia o zapoznaniu się z wa-

runkami technicznymi lokalu, treścią regulami-
nu przetargu, wzorem umowy najmu (załącznik  
nr 2),

• złożenie oświadczenia o braku zobowiązań wobec 
miasta, między innymi z tytułu podatku, najmu, 
dzierżawy (załącznik nr 3),

• złożenie aktualnego odpisu z właściwego rejestru 
oraz umowy spółki cywilnej, jeśli taką zawarto, 
albo złożenie aktualnego zaświadczenia o wpisie 
do ewidencji działalności gospodarczej – wy-
stawionych nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu przetargu,

• osoby fizyczne, które nie prowadzą działalności 
gospodarczej, składają oświadczenie o niepro-
wadzeniu działalności gospodarczej

Ww. dokumenty, niebędące oryginałami, muszą 
być potwierdzone za zgodność z oryginałem przez 
osobę uprawnioną do reprezentowania uczestnika 
przetargu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogło-
szeniu wadium na konto ZBM I TBS Sp. z o.o. przy  
ul. Dolnych Wałów 11 – ING Bank Śląski SA, I o/ Gliwice 
nr 20 1050 1285 1000 0022 2649 4546 .
Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicz-
nego, wzorem umowy najmu, deklaracją wekslo- 
wą można zapoznać się w Sekcji Obsługi Lokali Użyt-
kowych, pok. 312, ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wa- 
łów 11, III piętro, w godzinach urzędowania.
Osoba przystępująca do przetargu musi okazać do-
kument tożsamości oraz oryginał dowodu wpłaty 
wadium, a osoba przystępująca do przetargu w imie- 
niu uczestnika przetargu, tj. osoby, która dokonała 
wpłaty wadium, musi okazać dowód tożsamości oraz 
pełnomocnictwo szczegółowe notarialnie poświad-
czone, upoważniające do podejmowania czynności 
prawnej w imieniu osoby reprezentującej.
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału w prze-
targu tylko na jeden lokal użytkowy.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności czyn-

szowych z tytułu zawarcia umowy najmu bez 
prawa żądania naliczania odsetek od tej kwoty,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy prze-
targu nie wygrali, 

• zwrotowi w przypadku odwołania przetargu lub 
wycofania lokalu z przetargu,

• przepadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, który 
przetarg wygrał, nie podpisze umowy najmu  
w terminie 7 dni od daty rozstrzygnięcia prze-
targu.

Uczestnik przetargu składa do dyspozycji organizato-
ra przetargu weksel in blanco opiewający na wartość 
6-miesięcznego czynszu.
Prace remontowe i modernizacyjne związane z przy-
gotowaniem lokalu do użytkowania najemca wyko-
nuje we własnym zakresie i na koszt własny zgodnie 
z umową najmu.
Na wniosek prezydenta miasta, organizator zastrze-
ga sobie prawo odwołania przetargu bądź wycofa- 
nia lokalu z przetargu bez podania przyczyny.

Nieruchomości  zostaną udostępnione w celu oglę-
dzin 5 czerwca 2009 r.

ul. Franciszkańska 19/12, parter – godz. 8.30-8.45
ul. Styczyńskiego 24-26, suterena – godz. 8.00-
8.15
ul. Wieczorka 11 oficyna, parter – godz. 9.30-9.50
ul. Wieczorka 11 parter, I piętro – godz. 9.30-9.50
ul. Zwycięstwa 41 oficyna, parter – godz. 10.15-
10.30
ul. Poznańska 7, parter – godz. 9.00-9.15

II PRZETARG

5. ul. Zwycięstwa 41 oficyna, parter, (wej- 
ście z kl. schodowej), lokal użytkowy o powierz- 
chni 84,02 m2, składający się z 4 pomieszczeń i wypo-
sażony w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyj- 
ną, WC w lokalu, ogrzewanie – brak; stan technicz- 
ny lokalu – lokal do remontu. W nieruchomości Zwy-
cięstwa 41 oficyna funkcjonuje wspólnota miesz-
kaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 12,00 zł

Wadium: 3025 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,20 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony poda- 
tek VAT w wysokości 22%

6. ul. Poznańska 7 parter, lokal użytkowy  
o powierzchni 106,38 m2, składający się z 7 pomiesz-
czeń i wyposażony w instalacje: wodno-kanalizacyjną, 
elektryczną ,WC w lokalu, ogrzewanie – c.o. węglowe do 
wymiany instalacja + kocioł węglowy; stan techniczny 

lokalu – lokal do remontu. Nieruchomość Poznań- 
ska 7 stanowi własność gminy Gliwice.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 10,00 zł
Wadium: 3194 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 22%. 
Do lokalu przynależna jest komórka o powierzchni 
16,87 m2 x 4,00 zł = 67,48 zł + VAT 14,85 zł = 82,33 zł 
miesięcznie.



Imprezę otworzy wernisaż wystawy malarstwa julity Ma-
linowskiej (29 maja, godz. 18.00). Pokazane zostaną prace 
inspirowane podróżami do egzotycznych krajów. W fabrycz-
nych wnętrzach eksponowane będą ponadto murale (wiel-
koformatowe grafiki ścienne nawiązujące do estetyki sztuki 
ulicy) autorstwa Sławka „Zbioka” Czajkowskiego. Obydwie 
wystawy będzie można podziwiać do 20 czerwca, w godzi-
nach od 16.00 do 19.00. 

Tego samego wieczora przed gliwicką publicznością wy-
stąpi Igor Boxx (Igor Pudło), czyli połowa duetu Skalpel. 
Muzyka grupy inspirowana jest polskim jazzem lat 60. i 70. 
Igor – w przerwie pracy nad nową płytą Skalpela – wraca do 
swoich didżejskich korzeni. Co zatem usłyszymy? – Czeka 
nas duża dawka hip-hopu zderzona z rockowymi riffami gi-
tarowymi i organowymi, klasyka i współczesność muzyki fun-
kowej połączona z dźwiękami elektronicznymi. Będzie można 
usłyszeć sporo specjalnie na tę okazję opracowanych edycji 
remiksów i tzw. mashupów – zapowiadają organizatorzy. Po-
czątek – godz. 21.00. 

O godz. 22.30 na scenę wyjdzie L.U.C. – założyciel, wokali-
sta, autor tekstów i współproducent alternatywnego projektu 
muzycznego Kanał Audytywny. Specjalizuje się w eklektycz-
nych brzmieniach i mieszaniu stylów muzycznych. Jego znak 
rozpoznawczy to rytmiczne, poplątane rymy i metafory. 

To nie koniec muzycznych atrakcji. Dzień później (30 ma-
ja) koncerty zagrają Tymon & the Transistors (godz. 20.00) 
oraz Masala (godz. 22.00). Tymon Tymański to jedna z naj-
barwniejszych postaci polskiej muzyki alternatywnej. Współ-
tworzył takie zespoły, jak Kury, Czan, NRD, Tymon i Trupy.  
„Tranzystory” preferują zdecydowanie rockowe brzmienie 
i takich utworów mogą spodziewać się uczestnicy imprezy. 
Z kolei grupa Masala zaproponuje zderzenie tradycyjnych 
instrumentów z nowoczesnymi brzmieniami syntezatorów. 
Konfrontację orientalnych bębnów z beatboksem. Spotka-
nie śpiewów gardłowych z miejską poezją rymowaną przez 
hiphopowego MC.    

W ramach HALO!GENOWYCH wydarzeń nie zabraknie 
również ATRAKCjI DLA KINOMANÓW. Obejrzą oni po-
kaz wybranych filmów z dokumentalnego cyklu „Deka-

Prezentacja młodej, dynamicznej sztuki, pokazanie aktual-
nych i ciekawych zjawisk w polskiej kulturze to idea, która 
przyświeca organizatorom HALO!GENU. Kolejna edycja tej 
offowo-kulturalnej imprezy rusza w najbliższy weekend  
(29 i 30 maja). Czekają nas koncerty, pokazy nagradzanych 

filmów, warsztaty oraz wystawy. Wydarzeniom kulturalnym 
będzie towarzyszyć 24-godzinna majówka – a wszystko 
to w postindustrialnych przestrzeniach Starej Fabryki 
Drutu (ul. Dubois 22). 

halo!gen 2009
log po Dekalogu”. Projekcja rozpocznie się w piątek, 
29 maja, o godz. 19.00. Twórcy podjęli próbę opisania 
polskiej rzeczywistości, odwołując się do najbardziej 
uniwersalnego klucza, jakim jest dekalog. – Poprzez fil-
my pytamy, czy w naszym życiu są dziś jakieś normy. Mó-
wimy o sprawach bardzo skomplikowanych, dotyczą-
cych naszych wyborów, szukania granic między dobrem  
a złem, prawdą a kłamstwem – tak o projekcie opowiada 
pomysłodawczyni Beata Januchta. 

W sobotę, 30 maja, widzowie zobaczą przegląd ob-
razów III Ogólnopolskiego Festiwalu Filmów Komór-
kowych OFFK-a 2008. Będzie to tzw. projekcja komen-
towana, do Gliwic przyjedzie bowiem opiekun i inicja-

tor festiwalu – Zbyszek Placzyński. – Film komórkowy to 
najmniejszy obraz, który daje możliwości publikacji. Jest 
jednym ze sposobów życia społeczeństwa informacyjnego  
w globalnej wirtualnej wiosce – mówi Placzyński. Początek 
pokazu – godz. 16.00. 

Dwie godziny później zaprezentowany zostanie film 
fabularny Krzysztofa jankowskiego pt. „Ego”, czyli 
opowieść o Karolu i Marcinie, których drogi przecinają się  
w pozornie przypadkowy sposób. Bohaterowie zaczynają 
ze sobą rywalizować, a do głosu dochodzą: wybujałe ego, 
chorobliwa ambicja i nieustępliwość. Jak skończy się ta hi-
storia? Przekonają się ci, którzy wybiorą się na seans.

Tegoroczny HALO!GEN będzie miał również charakter 
FAMILIjNEGO PIKNIKU „Z KULTURĄ W TLE”. Rodziny  
z dziećmi wezmą udział w zajęciach z malowania wiel-
koformatowego, które poprowadzi Julita Malinowska  
i animatorzy z DADA – Warsztatu Dziecięcej Twórczości  
(30 maja, od 11.30 do 13.00). Młodsi i starsi uczestnicy będą 
mieli okazję stworzyć obraz o powierzchni kilku metrów 
kwadratowych, dowiedzieć się, co to są murale oraz czym 
różni się sztuka ulicy od tej z galerii. Wstęp wolny! 

Na wszystkie imprezy – z wyjątkiem pikniku i zwie-
dzania wystaw – obowiązują bilety wstępu w cenie: 25 zł 
(jednodniowy) i 45 zł (dwudniowy). W dniu koncertu bile-
ty jednodniowe sprzedawane będą w cenie 30 zł. Można 
je nabyć w sekretariacie (pokój 27) Gliwickiego Centrum 
Edukacyjnego HALOGEN ul. Barlickiego 3, od poniedział-
ku do piątku w godz. od 8.00 do 15.00.

Organizatorami przedsięwzięcia są stowarzyszenia: 
Animatorów Wszechstronnego Rozwoju Młodzieży, Dwu-
nasta Dziesięć, Fundacja Plantacja Sztuki i Krzyk wespół  
z gliwickim samorządem. (bom)fo
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Masala

L.U.C.

www.muzeum.gliwice.pl

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów  
RADIOSTACjA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129,  
www.radiostacjagliwicka.republika.pl

ODDZIAŁ ZAMKNIĘTY DO 31 SIERPNIA Z POWODU  
PRAC REMONTOWO-BUDOWLANYCH

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela  
– od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny!
Wystawa stała:
q „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów Urządzeń Technicznych” 

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00  
do 15.00, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny! 
Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich przemysłow-

ców”
q „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej biżuterii srebrnej ze 

zbiorów Muzeum w Gliwicach”
Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, środy i piątki od godz. 9.00  
do 15.00, w czwartki w godz. od 11.00 do 18.00
Wystawy czasowe: 
q „Skarby muzealnego magazynu. Stare jak nowe – o przywracaniu blasku za-

bytkom” (wystawa czynna do 31 maja)
q „Od tabakierki do cygarniczki” (czynna do 14 czerwca)
Uniwersytet dla Wszystkich: 
q 4 czerwca, godz. 17.00 – „Stacje moskiewskiego metra – opowieści podziem-

nych pałaców – dr inż. arch. Magdalena Żmudzińska-Nowak (Politechnika Ślą-
ska)

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00  
do 15.00, sobota, niedziela i święta – od 10.00 do 15.00. Wstęp bezpłatny!
Wystawa stała:
q „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Centrum Informacji Kulturalnej i Edukacji Regionalnej – czynne co-
dziennie w godz. 10.00 – 18.00, tel. 032-231-44-94 
Uniwersytet dla Wszystkich: 
q 28 maja, godz. 17.00 – „Viola, Goldsworthy i inni –  sztuka nowych mediów” 

– dr hab. Irma Kozina (Uniwersytet Śląski)

Muzeum w Gliwicach

Gliwicki Teatr Muzyczny

q 29 maja: „Gliwiczanie – gliwiczanom” – koncert organizowany przez Pań-
stwową Szkołę Muzyczną (17.00)

q 30 maja: „Wiedeńska krew” (18.30)
q 31 maja: „Wiedeńska krew” (18.00) 
q 2 czerwca: „Kot w butach” (9.00, 11.30, 17.30)
q 4 czerwca: „Kot w butach” (9.00, 11.30)
q 5 i 6 czerwca: „Orfeusz w piekle” (18.30)
q 7 czerwca: XLII Krakowski Salon Poezji w Gliwicach – poezja Federica Gar-

cii Lorki (12.00)

ul. Nowy Świat 55/57 
 tel. 032-232-11-01, 032-230-67-18, www.teatr.gliwice.pl

Kino Amok
Spotkania Młodzieżowej Akademii Filmowej i projekcje filmowe  

są organizowane w Ruinach Teatru Miejskiego przy Alei Przyjaźni 18.

Kasa w Ruinach Teatru Miejskiego czynna  
od poniedziałku do piątku w godzinach od 10.00 do 19.00,  
w soboty i niedziele – od 15.00 do 19.00, tel. 032-300-64-79 

q 28 maja: „Lektor” (18.00), DKFuture – FUTURE SHORTS FESTIWAL WIOSNA 
2009 (20.00)

WOODY ALLEN – przegląd filmów
q 29 maja: „Vicky Cristina Barcelona” (16.00, 18.00), „Celebrity” (20.00)
q 30 maja: „Vicky Cristina Barcelona” (16.00, 18.00), „Wszystko gra” (20.00)
q 31 maja: „Vicky Cristina Barcelona” (16.00, 18.00), „Scoop – Gorący temat” 

(20.00)
q 1 – 4 czerwca: „Vicky Cristina Barcelona” (18.00, 20.00)

MŁODZIEŻOWA AKADEMIA FILMOWA 
zgłoszenia od nauczycieli i opiekunów szkolnych grup są przyjmowane  

pod numerem telefonu 032-238-25-01

q 9 czerwca: SZKOŁY PODSTAWOWE (klasy V – VI) – warsztaty medialne „Czy 
reklama prawdę ci powie? Manipulacja w reklamach” (na podstawie wy-
branych reklam telewizyjnych i prasowych)

www.amok.gliwice.pl

ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Cinema City

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39
ZWIEDZANIE: od wtorku do piątku – od. 9.00 do 18.00 (kasa czynna do 17.00) 

sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00 (kasa czynna do 17.00) 
w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Palmiarnia Miejska


